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PLANET E AKTEVE NËNLIGJORE PËR VITIN 2025
ZAKONSKI PLANOVI ZA GODINU 2025
BYLAWS PLANS FOR THE YEAR 2025

Nr. Emërtimi i aktit nënligjor Emërtimi i ligjit dhe nenit perkatës nga i cili
rrjedh e drejta dhe obligimi për nxjerrjen e

aktit nënligjor

Emërtimi i
njësisë

përkatëse te
organit

propozues
për hartimin

e aktit
nënligjor

Afati i
miratimit

Autoriteti
kompetent

për
nxjerrjen e

aktit
nënligjor

II. ZYRA E KRYEMINISTRIT (ZKM)
URED PREMIJERA (UP)

OFFICE OF THE PRIME MINISTER (OPM)
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1. 1.Projekt Rregullore (QRK) Nr.Xx/2025 për
Standardet e Hartimit të Legjislacionit

- Nacrt Uredbe (VRK) Br.Xx/2025 o
Standardima za Izradu Zakonodavstva

- Draft Regulation (GRK) no. Xx/2025 on
Standards for Drafting of Legislation

Ligji nr. 04/L-025 për Nisma Legjislative, neni 4
paragrafi 3 dhe neni 22

ZL-ZKM 15.12.2025 Qeveria

2. 2.Projekt Rregullore (QRK) - Nr. Xx/2025
për Kodin e Sjelljes së Anëtarëve të
Qeverisë dhe të Emëruarve të tyre

- Nacrt Uredbe (vrk) –Br. Xx/2025 za
Kodeks Ponašanja Članova Vlade i
Njihovih Imenovanih

- Draft Regulation (GRK) - No. Xx/2025
on the Code of Conduct of Government
Members and their Appointees

Ligji Nr.08/L-117 Për Qeverinë e Republikës së
Kosovës

ZL/ZKM 30.09.2025 Qeveria
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3. 3.Projekt rregullore (QRK) nr.xx/2025 për
Sigurimin e Informacionit të Klasifikuar
që Trajtohet në Sistemet e Komunikimit
dhe të Informacionit

- Nacert uredbe (VRK ) br.xx/2025 za
Obezbeđenje Tajnih Informacija
Obrađenih u Komunikacijskim i
Informacionim Sistemima

- Regulatory project (GRK) no.xx/2025 for
Securing Classified Information
Processed in Communication and
Information Systems

Ligji Nr.08/L-175 për Mbrojtjen e Informacionit
të Klasifikuar, neni 44

ZL/ZKM 22.12.2025 Qeveria

4. 4.Projekt Rregullore (QRK) –nr. XX/2024
për Organizimin e Brendshëm dhe
Sistematizimin e Vendeve të Punës në
Agjencinë e Statistikave të Kosovës

- Nacrt Uredbe (KP) –Br. xx/2023 o
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji
radnih mesta u agenciji za statistiku
Kosova

- Draft Regulation (OPM) – No. xx/2023
on internal organization and
systematization of jobs in Kosovo agency
of statistics

Ligji Nr. 06/L-113 për Organizimin dhe
Funksionimin e Administratës Shtetërore dhe të
Agjencive të Pavarura

ZKM/ASK 22.12.2025 Kryeministri
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5. 5.Projekt rregullore(QRK) xx/2025 për
Organizimin e Brendshëm dhe
Funksionimin e Zyres për Administrimin
e Pronës Publike në Zyrën e Kryeministrit

- Nacrt Pravilnika (QRK) xx/2025 o
Unutrašnjoj Organizaciji i Funkcionisanju
Kancelarije za Upravljanje Javnom
Imovinom u Kancelariji Premijera

- Draft Regulation (QRK) xx/2025 on the
Internal Organization and Functioning of
the Office for Public Property
Administration in the Prime Minister's
Office

Ligji Nr. 08/l-125 për Pronën Publike, neni 25
paragrafi 4

ZL/ZKM 13.06.2025 Qeveria
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6. 6.Projekt Udhëzim Administrativ (QRK)
Nr. xx/2025 për Implementimin e
Standardit për Klasifikimin e
Veprimtarive Ekonomike në Versionin
NACE-REV.2.1

- Projekat Administrativne Uputstvo (VRK)
br. xx/2025 za Implementaciju Standarda
za Klasifikaciju Ekonomskih Aktivnosti u
Verziji NACE-REV.2.1

- Draft Administrative Instruction (GRK)
No. xx/2025 for the Implementation of the
Standard for Classification of Economic
Activities in Version NACE-REV.2.1

Ligji nr. 04/L-036 pёr Statistikat Zyrtare të
Republikës së Kosovës, neni 29 paragrafi 5

ZKM/ASK 30.09.2025 Qeveria
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7. 7.Projekt rregullore (QRK) Nr. XX/2025
për Procedurat dhe Masat për
Shfrytëzimin e Materialeve të Arkivit të
Institutit për Hulumtimin e Krimeve të
Kryera gjatë Luftës në Kosovë

- Projekat pravilnika (VRK) br. XX/2025
za Procedure i Mere za Korišćenje
Arhivskih Materijala Instituta za
Istraživanje Ratnih Zločina Počinjenih
Tokom Rata na Kosovu

- Draft Regulation (GRK) No. XX/2025 on
Procedures and Measures for the
Utilization of Archive Materials of the
Institute for Research on War Crimes
Committed during the War in Kosovo

Ligji nr. 08/L-177 për Institutin e Krimeve të
Kryera gjatë Luftës në Kosovë, neni 10 paragrafi
5

ZKM/IKKLK 30.06.2025 Qeveria

III. MINISTRIA E DREJTËSISË (MD)
MINISTARSTVO PRAVDE (MP)
MINISTRY OF JUSTICE (MP)
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8. 1.Projekt Rregullore për Organizimin e
brendshëm dhe funksionimin e
Avokaturës Shtetërore

- Nacrt Pravilnika o unutrašnjoj
organizaciji i funkcionisanju Državnog
advokata

- Project Regulation for Internal
Organization and Functioning of the State
Advocacy

Ligji nr. 06/L-113 për Organizimin dhe
Funksionimin e Administratës Shtetërore dhe të
Agjencive të

Avokatura
Shteterore

31.03.2025 Qeveria

9. 2.Projekt Udhëzim Administrativ për tarifat
dhe kompensimin e shërbimeve të kryera
nga Avokatët lidhur me shërbimet e
autorizuara të ndihmës juridike falas

- Nacrt Administrativnog uputstva o
tarifama i naknadama za usluge advokata
u vezi sa autorizovanom besplatnom
pravnom pomoći

- Project Administrative Instruction for the
Fees and Compensation of Services
Provided by Lawyers in Relation to
Authorized Free Legal Aid Services

Neni 29 paragrafi 4,Ligji Nr.04/L-017 për
Ndihmë Juridike Falas

Agjencia për
Ndihmë
Juridike Falas

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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10. 3.Projekt Udhëzim Administrativ për
Procedurat e angazhimit të avokatëve në
shërbimet e autorizuara të ndihmës
juridike falas

- Nacrt Administrativnog uputstva o
procedurama angažovanja advokata za
autorizovane usluge besplatne pravne
pomoći

- Project Administrative Instruction for the
Procedures of Engaging Lawyers in
Authorized Free Legal Aid Services

Neni 29 paragrafi 6, Ligji Nr.04/L-017 për
Ndihmë Juridike Falas

Agjencia për
Ndihmë
Juridike Falas

30.05.2025 Ministri i
ministrisë

11. 4.Projekt Rregullorja për ndërprerjen e
kërkimit të personave të zhdukur

- Nacrt Pravilnika o prekidu potrage za
nestalim licima

- Project Regulation for the termination of
the search for missing persons

Ligji nr. 04/L-023 për persona të zhdukur, neni 7
par.6

Departamenti
Ligjor

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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12. 5.Projekt Udhëzimi Administrativ për
Kriteret dhe afatet kohore të përpilimit të
raporteve dhe mbikëqyrjes së personave të
liruar me kusht

- Nacrt Administrativnog uputstva o
kriterijumima i rokovima za izradu
izveštaja i nadzor osoba uslovno
oslobođenih

- Project Administrative Instruction for the
Criteria and Deadlines for Preparing
Reports and Monitoring of Conditionally
Released Persons

Neni 119, par.8, Ligji Nr. 08/L-132 për
Ekzekutimin e sanksioneve Penale

Sherbimi
Sprovues i
Kosoves

30.06.2025 Ministri i
ministrisë

13. 6.Projekt Udhëzimi Administrativ për
ndryshimin dhe plotësimin e Udhëzimit
Administrativ MD-Nr. 01/2019 për
mënyrën e dhënies dhe programin e
provimit të noterisë

- Nacrt Administrativnog uputstva o izmeni
i dopuni Administrativnog uputstva MD-
br. 01/2019 o načinu polaganja i
programu notarskog ispita

- Project Administrative Instruction for the
Supplementation and Amendment of
Administrative Instruction MD-no.
01/2019 on the Method of Providing and
the Notary Examination Program

Neni 5 paragrafi 6 i Ligjit Nr. 06/L -10 për
Noterinë i ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin Nr.
08/L-149

Departamenti
per Politika të
Sistemit të
Drejtesise,
Profesione te
Lira dhe
Statistika

30.04.2025 Ministri i
ministrisë
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14. 7.Projekt Udhëzimi Administrativ për
ndryshimin dh plotësimin e Udhëzimit
Administrativ MD-Nr. 02/2013 programin
dhe mënyrën e dhënies së provimit për
përmbarues privat

- Nacrt Administrativnog uputstva o izmeni
i dopuni Administrativnog uputstva MD-
br. 02/2013 o programu i načinu
polaganja ispita za privatne izvršitelje

- Project Administrative Instruction for the
Supplementation and Amendment of
Administrative Instruction MD-no.
02/2013 on the Program and Method of
Conducting the Private Enforcement
Officer Examination

Nenit 335, të Ligjit Nr. 04/L-139 për Procedurën
Përmbarimore

Departamenti
per Politika të
Sistemit të
Drejtesise,
Profesione te
Lira dhe
Statistika

30.04.2025 Ministri i
ministrisë
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15. 8.Projekt Udhëzimi Administrativ për
ndryshimin dhe plotësimin e Udhëzimit
Administrativ MD-Nr. 04/2019 për
mbikëqyrjen, përgjegjësinë dhe
procedurën disiplinore të ndërmjetësuesve

- Nacrt Administrativnog uputstva o izmeni
i dopuni Administrativnog uputstva MD-
br. 04/2019 o nadzoru, odgovornosti i
disciplinskom postupku medijatora

- Project Administrative Instruction for the
Supplementation and Amendment of
Administrative Instruction MD-no.
04/2019 on the Supervision,
Responsibility, and Disciplinary
Procedure of Mediators

Neni 27, paragrafi 1.3 Ligji Nr. 06/L-009 për
Ndërmjetësim

Departamenti
per Politika të
Sistemit të
Drejtesise,
Profesione te
Lira dhe
Statistika

30.04.2025 Ministri i
ministrisë

16. 9.Projekt Udhëzim Administrativ për punën
e Komisionit dhe kriteret e vlerësimit për
Provimin e Jurisprudencës

- Nacrt Administrativnog uputstva o radu
komisije i kriterijumima za ocenu
kandidata za pravosudni ispit

- Project Administrative Instruction for the
Work of the Commission and Evaluation
Criteria for the Bar Examination

Neni 30, pargrafi 1.1 Ligji nr. 08/l-033 për
Provimin e Jurisprudencës

Departamenti
per Politika të
Sistemit të
Drejtesise,
Profesione te
Lira dhe
Statistika

30.05.2025 Ministri i
ministrisë
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17. 10.Projekt Udhëzim Administrativ për
përmbajtjen e procesverbalit, formularit
të certifikatës për dhënien e provimit,
dhe përmbajtja e evidencës për provimin
e dhënë të jurisprudencës

- Nacrt Administrativnog uputstva o
sadržaju zapisnika, obrasca sertifikata za
polaganje pravosudnog ispita i evidenciji
položenih ispita

- Project Administrative Instruction for the
Content of the Minutes, Certificate Form
for the Bar Examination, and the Content
of the Records for the Given Bar
Examination

Neni 30, pargrafi 1.3 Ligji nr. 08/L-033 për
Provimin e Jurisprudencës

Departamenti
per Politika të
Sistemit të
Drejtesise,
Profesione te
Lira dhe
Statistika

30.05.2025 Ministri i
ministrisë
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18. 11.Projekt Udhëzim Administrativ për
rregullimin e procedurës disiplinore për
ekspertët gjyqësor

- Nacrt Administrativnog uputstva o
regulisanju disciplinskog postupka za
sudske veštake

- Project Administrative Instruction for the
Disciplinary Procedure for Judicial
Experts

Neni 24, paragrafi 5 Ligji Nr. 08/L-191 për
Ekspertët gjyqësor

Departamenti
per Politika të
Sistemit të
Drejtesise,
Profesione te
Lira dhe
Statistika

30.06.2025 Ministri i
ministrisë

19. 12.Projekt Udhëzim Administrativ për
kodin e etikës dhe mirësjelljes së
ekspertëve gjyqësor

- Nacrt Administrativnog uputstva o
etičkom kodeksu i ponašanju sudskih
veštaka

- Project Administrative Instruction for the
Code of Ethics and Conduct for Judicial
Experts

Neni 26, paragrafi 1 Ligji Nr. 08/L-191 për
Ekspertët gjyqësor

Departamenti
per Politika të
Sistemit të
Drejtesise,
Profesione te
Lira dhe
Statistika

30.03.2025 Ministri i
ministrisë
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20. 13.Projekt Udhëzim Administrativ për
tarifat për kryerjen e ekspertizës dhe
kompensimin e shpenzimeve të
shërbimit për ekspertët gjyqësor

- Nacrt Administrativnog uputstva o
tarifama za sprovođenje veštačenja i
nadoknadi troškova za usluge sudskih
veštaka

- Project Administrative Instruction for the
Fees for Conducting Expertise and
Compensation for Judicial Experts'
Service Expenses

Neni 37, paragrafi 3 Ligji Nr. 08/L-191 për
Ekspertët gjyqësor

Departamenti
per Politika të
Sistemit të
Drejtesise,
Profesione te
Lira dhe
Statistika

30.04.2025 Ministri i
ministrisë

21. 14.Projekt Udhëzimi Administrativ për
ruajtjen e rezultateve të ekzaminimit
molekular dhe gjenetik

- Nacrt Administrativnog uputstva o
čuvanju rezultata molekularnog i
genetskog ispitivanja

- Project Administrative Instruction for the
Preservation of Molecular and Genetic
Examination Results

Neni 143, paragrafi 6 i Kodit nr. 08/L-032 të
Procedurës Penale

Instituti për
Mjekesi
Ligjore

30.07.2025 Ministri i
ministrisë
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22. 15.Projekt Udhëzim administrativ për
mënyrën e mirëmbajtjes, sigurisë dhe
përdorimit të sistemit dhe nxjerrjen e
raporteve publike duke siguruar
konfidencialitetin për viktimën

- Nacrt Administrativnog uputstva o
održavanju, bezbednosti i upotrebi
sistema i izradi javnih izveštaja uz
obezbeđenje poverljivosti podataka o
žrtvama

- Project Administrative Instruction for the
Maintenance, Security, and Use of the
System and the Generation of Public
Reports Ensuring Victim Confidentiality

Neni 61 paragrafi 4 i Ligjit Nr. 08/L-185 për
Parandalimin dhe Mbrojtjen nga Dhuna në
Familje Dhuna ndaj Grave dhe Dhuna në Baza
Gjinore

Departamenti
Ligjor

30.04.2025 Ministri i
ministrisë

23. 16.Projekt Udhëzim Administrativ për
krijimin e fondit emergjent për nevojat e
viktimave gjatë periudhës kur ata/ato
janë në polici

- Nacrt Administrativnog uputstva o
formiranju hitnog fonda za potrebe
žrtava tokom boravka u policiji

- Project Administrative Instruction for
Creating an Emergency Fund for
Victims' Needs During Their Time in
Police Custody

Neni 21 paragrafi 2 i Ligjit Nr. 08/L-185 për
Parandalimin dhe Mbrojtjen nga Dhuna në
Familje Dhuna ndaj Grave dhe Dhuna në baza
Gjinore

Departamenti
Ligjor

30.04.2025 Ministri i
ministrisë
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24. 17.Projekt Udhëzim Administrativ për
linjën telefonike urgjente për viktimat e
Dhunës në familje, Dhunës ndaj grave
dhe Dhunës në baza Gjinore

- Nacrt Administrativnog uputstva o hitnoj
telefonskoj liniji za žrtve porodičnog
nasilja, nasilja nad ženama i nasilja na
osnovu pola

- Project Administrative Instruction for the
Urgent Phone Line for Victims of
Domestic Violence, Violence Against
Women, and Gender-Based Violence

Neni 23, par. 3 i Ligjit nr. 08/L-185 për
parandalimin dhe mbrojtjen nga dhuna në familje
dhuna ndaj grave dhe dhuna në baza gjinore

Departamenti
Ligjor

30.04.2025 Qeveria

25. 18.Projekt Rregullore për Mekanizmat
Koordinues lokal për mbrojtje nga dhuna
në familje, dhuna ndaj grave dhe dhuna
në bazë gjinore

- Nacrt Pravilnika o lokalnim
koordinacionim mehanizmima za zaštitu
od porodičnog nasilja, nasilja nad
ženama i nasilja na osnovu pola

- Project Regulation for Local
Coordinating Mechanisms for Protection
Against Domestic Violence, Violence
Against Women, and Gender-Based
Violence

Neni 25, par. 5 i Ligjit nr. 08/L-185 për
parandalimin dhe mbrojtjen nga dhuna në familje
dhuna ndaj grave dhe dhuna në baza gjinore

Departamenti
Ligjor

30.04.2025 Ministri i
ministrisë
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26. 19.Projekt Udhëzim Administrativ për
procedurat standarde të veprimit për
mbrojtjen nga dhuna në familje, dhunën
ndaj grave dhe dhunën në bazë gjinore

- Nacrt Administrativnog uputstva o
standardnim procedurama za zaštitu od
porodičnog nasilja, nasilja nad ženama i
nasilja na osnovu pola

- Project Administrative Instruction for
Standard Procedures for Action in
Protecting Against Domestic Violence,
Violence Against Women, and Gender-
Based Violence

Neni 14 pika 1.1 i Ligjit nr. 08/L-185 për
parandalimin dhe mbrojtjen nga dhuna në familje
dhuna ndaj grave dhe dhuna në baza gjinore

Departamenti
Ligjor

30.05.2025 Ministri i
ministrisë

27. 20.Projekt Udhëzim Administrativ për
Shërbimet e Integruara

- Nacrt Administrativnog uputstva za
integrisane usluge

- Project Administrative Instruction for
Integrated Services

Neni 14 paragrafi 4 i Ligjit Nr. 08/L-255 për
Shërbime sociale dhe familjare

Departamenti
per Politika të
Sherbimeve
Sociale dhe
Familjare

30.06.2025 Qeveria
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28. 21.Projekt Udhëzim Administrativ për
procedurën e caktimit të kujdestarisë,
llojet e kujdestarisë dhe çështjeve të tjera
lidhur me kujdestarinë

- Nacrt Administrativnog uputstva o
postupku određivanja starateljstva,
vrstama starateljstva i drugim povezanim
pitanjima

- Project Administrative Instruction for the
Procedure of Determining Guardianship,
Types of Guardianship, and Other
Related Issues

Neni 21 paragrafi 5 i Ligjit Nr. 08/L-255 për
Shërbime sociale dhe familjare

Departamenti
per Politika të
Sherbimeve
Sociale dhe
Familjare

30.07.2025 Ministri i
ministrisë

29. 22.Projekt Udhëzim Administrativ për
shërbimet e strehimit llojet e strehimit,
llojet dhe numrin e përfituesve të
vendosur, dhe çështjet tjera lidhur me
strehim

- Nacrt Administrativnog uputstva o
uslugama smeštaja, vrstama smeštaja,
vrstama i broju korisnika, i drugim
povezanim pitanjima

- Project Administrative Instruction for
Sheltering Services, Types of Shelters,
Types and Number of Beneficiaries, and
Other Related Issues

Neni 22 paragrafi 13 i Ligjit Nr. 08/L-255 për
Shërbime sociale dhe familjare

Departamenti
per Politika të
Sherbimeve
Sociale dhe
Familjare

30.05.2025 Ministri i
ministrisë
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30. 23.Projekt Udhëzim Administrativ për
procedurat për ofrimin e shërbimeve
sociale dhe familjare në procesin e
adoptimit

- Nacrt Administrativnog uputstva o
procedurama za pružanje socijalnih i
porodičnih usluga u procesu usvajanja

- Project Administrative Instruction for
Procedures for Providing Social and
Family Services in the Adoption Process

Neni 27 paragrafi 9 i Ligjit Nr. 08/L-255 për
Shërbime sociale dhe familjare

Departamenti
per Politika të
Sherbimeve
Sociale dhe
Familjare

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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31. 24.Projekt Udhëzim Administrativ për
ofrimin e shërbimeve sociale dhe
familjare në procesin e mbështetjes së
jetesës së pavarur dhe të mbikëqyrur dhe
aftësimin për jetën dhe punën e pavarur

- Nacrt Administrativnog Uputstva za
pružanje socijalnih i porodičnih usluga u
procesu podrške za samostalan i
nadgledan život, kao i osposobljavanje
za samostalan život i rad

- Draft Administrative Instruction for the
Provision of Social and Family Services
in the Process of Supporting Independent
and Supervised Living and
Empowerment for Independent Life and
Work

Neni 28, paragrafi 15 i Ligjit Nr. 08/L-255 për
Shërbime sociale dhe familjare

Departamenti
per Politika të
Sherbimeve
Sociale dhe
Familjare

30.07.2025 Ministri i
ministrisë
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32. 25.Projekt Rregullore për Kushtet minimale
për themelimin e institucioneve të
shërbimeve sociale

- Nacrt pravilnik o minimalnim uslovima
za osnivanje ustanova socijalnih usluga

- Draft Regulation on Minimum
Conditions for the Establishment of
Social Services Institutions

Neni 49, paragrafi 2 i Ligjit Nr. 08/L-255 për
Shërbime sociale dhe familjare

Departamenti
per Politika të
Sherbimeve
Sociale dhe
Familjare

30.05.2025 Ministri i
ministrisë

33. 26.Projekt Rregullore për Organizimin,
përgjegjësitë, llojin dhe numrin e
profesionistëve si dhe funksionimi i
Qendrës për Punë Sociale

- Nacrt pravilnika o organizaciji,
nadležnostima, vrsti i broju stručnih lica
i funkcionisanju Centra za socijalni rad

- Draft Regulation on the Organization,
responsibilities, type and number of
professionals and the operation of the
Center for Social Work

Neni 52, paragrafi 7 i Ligjit Nr. 08/L-255 për
Shërbime sociale dhe familjare

Departamenti
per Politika të
Sherbimeve
Sociale dhe
Familjare

30.07.2025 Ministri i
ministrisë
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34. 27.Projekt Rregullore për Organizimin dhe
Fushëveprimin e Qendrave për kujdes
ditor

- Nacrt Pravilnika o organizaciji i
delatnosti centara za dnevnu brigu

- Draft Regulation on the Organization
and Scope of Activities of Day Care
Centers

Neni 61, paragrafi 4 i Ligjit Nr. 08/L-255 për
Shërbime sociale dhe familjare

Departamenti
per Politika të
Sherbimeve
Sociale dhe
Familjare

30.08.2025 Qeveria

35. 28.Projekt Rregullore për Organizimin dhe
Fushëveprimin e Qendrave për Pranim

- Nacrt Pravilnika o organizaciji i
delatnosti centara za prijem

- Draft Regulation on the Organization
and Scope of Activities of Reception
Centers

Neni 62, paragrafi 5 i Ligjit Nr. 08/L-255 për
Shërbime sociale dhe familjare

Departamenti
per Politika të
Sherbimeve
Sociale dhe
Familjare

30.08.2025 Qeveria

36. 29.Projekt Udhëzim Administrativ për
Shërbimet Sociale dhe Familjare nga
Vullnetarët

- Nacrt Administrativnog Uputstva za
Socijalne i Porodične Usluge od strane
Volontera

- Draft Administrative Instruction for
Social and Family Services by
Volunteers

Neni 65, paragrafi 8 i Ligjit Nr. 08/L-255 për
Shërbime Sociale dhe Familjare

Departamenti
per Politika të
Sherbimeve
Sociale dhe
Familjare

30.09.2025 Ministri i
ministrisë
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37. 30.Projekt Udhëzim Administrativ për
Procedurën për dhënien, përsëritjen,
pezullimin dhe marrjen e licencës

- Nacrt Administrativnog Uputstva za
Proceduru dodele, ponovnog izdavanja,
obustave i oduzimanja licence

- Draft Administrative Instruction for the
Procedure of Issuance, Renewal,
Suspension, and Revocation of the
License

Neni 69, paragrafi 9 i Ligjit Nr. 08/L-255 për
Shërbime Sociale dhe Familjare

Departamenti
per Politika të
Sherbimeve
Sociale dhe
Familjare

30.07.2025 Ministri i
ministrisë

38. 31.Projekt Udhëzim Administrativ për
mënyrën e inspektimit të ofruesve të
shërbimeve sociale dhe familjare

- Nacrt Administrativnog Uputstva o
Inspekciji Pružaoca Socijalnih i
Porodičnih Usluga

- Draft Administrative Instruction on the
Inspection of Social and Family Service
Providers

Neni 72, paragrafi 4 i Ligjit Nr. 08/L-255 për
Shërbime Sociale dhe Familjare

Departamenti
per Politika të
Sherbimeve
Sociale dhe
Familjare

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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39. 32.Projekt Udhëzim Administrativ për
Procedurën, kushtet dhe parimet e
zbatimit të partneritetit publiko-privat në
fushën e shërbimeve sociale dhe
familjare

- Nacrt Administrativnog Uputstva o
Proceduri, Uslovima i Principima za
Sprovođenje Javno-Privatnog
Partnerstva u Oblasti Socijalnih i
Porodičnih Usluga

- Draft Administrative Instruction on the
Procedure, Conditions, and Principles
for Implementing Public-Private
Partnerships in the Field of Social and
Family Services

Neni 76, paragrafi 4 i Ligjit Nr. 08/L-255 për
Shërbime Sociale dhe Familjare

Departamenti
per Politika të
Sherbimeve
Sociale dhe
Familjare

30.09.2025 Ministri i
ministrisë
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40. 33.Projekt Udhëzim Administrativ për
Mbajtjen e evidencës unike dhe të
dokumentacionit të përfituesve të të
drejtave, formës, masave dhe shërbimeve
nga përkujdesi social dhe familjar

- Nacrt Administrativnog Uputstva o
Vođenju Jedinstvene Evidencije i
Dokumentacije Korisnika Prava, Oblika,
Mera i Usluga iz Socijalne i Porodične
Zaštite

- Draft Administrative Instruction on
Maintaining a Unified Record and
Documentation of Beneficiaries of
Rights, Forms, Measures, and Services
from Social and Family Care

Neni 77, paragrafi 4 i Ligjit Nr. 08/L-255 për
Shërbime Sociale dhe Familjare

Departamenti
per Politika të
Sherbimeve
Sociale dhe
Familjare

30.08.2025 Ministri i
ministrisë
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41. 34.Rregullore (QRK) Nr. 03/2025 për
Kushtet e Bartjes së Pronësisë së Pronës
Publike dhe Dhënia me Qira e Sendeve
në Pronësi Publike

- Uredbe (VRK) Br.03/2025 O Uslovima
Prenosa Vlasništva Nad Javnom
Imovinom i Zakupa Predmeta u Javnom
Vlasništvu

- Regulation (GRK) No.03/2025 on the
Conditions of Transfer of Ownership of
Public Property and Leasing of Items in
Public Ownership

Neni 18 i Ligjit Nr. 08/L-125 për Pronën Publike Departamenti
Ligjor

30.03.2025 Qeveria
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42. 35.Projekt Udhëzim Administrativ për
mënyrën e mbajtjes së evidencës së
sendeve të luajtshme dhe të paluajtshme
dhe e regjistrimit të sendeve në pronësi
publike

- Nacrt Administrativnog Uputstva o
Načinu Evidencije Pokretne i
Nepokretne Imovine i Registraciji
Predmeta u Javnom Vlasništvu

- Draft Administrative Instruction on the
Method of Recording Movable and
Immovable Assets and Registering
Publicly-Owned Property

Neni 29, paragrafi 4 i Ligjit Nr. 08/L-125 për
Pronën Publike

Departamenti
Ligjor

30.03.2025 Qeveria

43. 36.Projekt Udhëzim Administrativ për
qasjen e Ministrisë së Drejtësisë në
sistemin e Evidencës Penale

- Nacrt Administrativnog Uputstva o
Pristupu Ministarstva Pravde Sistemu
Krivične Evidencije

- Draft Administrative Instruction on the
Ministry of Justice's Access to the
Criminal Records System

Neni 7, paragrafi 3 i Ligjit Nr. 08/L-194 për
Sistemin Qendror të Evidencës Penale të Kosovës

Departamenti
Ligjor

30.05.2025 Ministri i
ministrisë
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44. 37.Projekt Udhëzim Administrativ për
Procedurat Disiplinore për
Administratorët Falimentues

- Nacrt Administrativnog Uputstva o
Disciplinskim Procedurama za Stečajne
Administratore

- Draft Administrative Instruction on
Disciplinary Procedures for Bankruptcy
Administrators

Neni 178, paragrafi 11 i Ligji Ligji Nr .08/L-256
për Falimentimin

Departamenti
per Politika të
Sistemit të
Drejtesise,
Profesione te
Lira dhe
Statistika

30.05.2025 Ministri i
ministrisë

45. 38.Projekt Udhëzimi Administrativ për
Organizimin dhe Administrimin e
Provimit për Administratorët
Falimentues

- Nacrt Administrativnog Uputstva o
Organizaciji i Administraciji Ispita za
Stečajne Administratore

- Draft Administrative Instruction on the
Organization and Administration of the
Examination for Bankruptcy
Administrators

Neni 86, paragrafi 7 i Ligjit Nr. 05/L-083 për
Falimentimin

Departamenti
per Politika të
Sistemit të
Drejtesise,
Profesione te
Lira dhe
Statistika

30.05.2025 Ministri i
ministrisë
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46. 39.Projekt Udhëzim Administrativ për
Tarifat e Administratorëve Falimentues

- Nacrt Administrativnog Uputstva o
Taksa za Stečajne Administratore

- Draft Administrative Instruction on the
Fees for Bankruptcy Administrators

Neni 88, paragrafi 1 i Ligjit Ligji Nr .08/L-256
për Falimentimin

Departamenti
per Politika të
Sistemit të
Drejtesise,
Profesione te
Lira dhe
Statistika

30.05.2025 Ministri i
ministrisë

47. 40.Projekt Udhëzimi Administrativ për
mënyrën e raportimit të
Administratorëve të Falimentimit

- Nacrt Administrativnog Uputstva o
Načinu Izveštavanja Stečajnih
Administratora

- Draft Administrative Instruction on the
Reporting Method for Bankruptcy
Administrators

Neni 170, paragrafi 2 i Ligjit Ligji Nr .08/L-256
për Falimentimin

Departamenti
per Politika të
Sistemit të
Drejtesise,
Profesione te
Lira dhe
Statistika

30.05.2025 Ministri i
ministrisë
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48. 41.Projekt Udhëzimi Administrativ për
punën e Komisionit Vlerësues për
vlerësimin e kandidatëve për
Administrator Falimentues

- Nacrt Administrativnog Uputstva o Radu
Komisije za Ocenu Kandidata za
Stečajnog Administratora

- Draft Administrative Instruction on the
Work of the Evaluation Committee for
Assessing Candidates for Bankruptcy
Administrator

Neni 168, paragrafi 7 i Ligjit Ligji Nr .08/L-256
për Falimentimin

Departamenti
per Politika të
Sistemit të
Drejtesise,
Profesione te
Lira dhe
Statistika

30.05.2025 Ministri i
ministrisë
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49. 42.Projekt Udhëzim Administrativ për
mënyrën e mbajtjes së trajnimit, kushtet
për të trajnuarit, kompensimin, si dhe
rregullat për kandidatët të cilët e kanë
kaluar provimin për noterë

- Nacrt Administrativnog Uputstva o
Načinu Sprovođenja Obuke, Uslovima
za Polaznike, Naknadama, kao i
Pravilima za Kandidate Koji Su Položili
Ispit za Notare

- Draft Administrative Instruction on the
Method of Conducting Training,
Conditions for Trainees, Compensation,
and Rules for Candidates Who Have
Passed the Notary Examination

Neni 11, paragarfi 5 i Ligjit Nr. 08/L-272 për
ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 06/L-010
për Noterinë, ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin
Nr. 08/L-149

Departamenti
per Politika të
Sistemit të
Drejtesise,
Profesione te
Lira dhe
Statistika

30.04.2025 Ministri i
ministrisë
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50. 43.Projekt Udhëzim Administrativ për
mënyrën, përgjegjësinë, autorizimet dhe
të drejtat e qasjes dhe administrimit të
SIPL

- Nacrt Administrativnog Uputstva o
Načinu, Odgovornostima, Ovlašćenjima
i Pravilima Pristupa i Upravljanja SIPL-
om

- Draft Administrative Instruction on the
Method, Responsibilities,
Authorizations, and Rights of Access
and Management of SIPL

Neni 11A, paragarfi 3 i Ligjit Nr. 08/L-272 për
ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 06/L-010
për Noterinë, ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin
Nr. 08/L-149

Departamenti
per Politika të
Sistemit të
Drejtesise,
Profesione te
Lira dhe
Statistika

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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51. 44.Projekt Udhëzim Administrativ për
mënyrën, përgjegjësinë, autorizimet dhe
të drejtat e qasjes së noterëve në sistemin
informativ noterial si dhe shkëmbimin e
informatave me institucionet tjera

- Nacrt Administrativnog Uputstva o
Načinu, Odgovornostima, Ovlašćenjima
i Pravilima Pristupa Notara Notarskom
Informacionom Sistem, kao i Razmeni
Informacija sa Državnim Institucijama

- Draft Administrative Instruction on the
Method, Responsibilities,
Authorizations, and Rights of Access for
Notaries to the Notarial Information
System, as well as the Exchange of
Information with Other Institutions

Neni 21A, paragarfi 2 i Ligjit Nr. 08/L-272 për
ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 06/L-010
për Noterinë, ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin
Nr. 08/L-149

Departamenti
per Politika të
Sistemit të
Drejtesise,
Profesione te
Lira dhe
Statistika

30.06.2025 Ministri i
ministrisë

52. 45.Projekt Udhëzim Administrativ për
Mënyrën e mbajtjes së dokumenteve që
krijohen në formë elektronike

- Nacrt Administrativnog Uputstva o
Načinu Čuvanja Dokumenata Koji Su
Kreirani u Elektronskom Formatu

- Draft Administrative Instruction on the
Method of Maintaining Documents
Created in Electronic Form

Neni 31A paragarfi 3 i Ligjit Nr. 08/L-272 për
ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 06/L-010
për Noterinë, ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin
Nr. 08/L-149

Departamenti
per Politika të
Sistemit të
Drejtesise,
Profesione te
Lira dhe
Statistika

30.07.2025 Ministri i
ministrisë
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53. 46.Projekt Udhëzim Administrativ për
Regjistrin Elektronik të Testamenteve

- Nacrt Administrativnog Uputstva o
Elektronskom Registru Testamenata

- Draft Administrative Instruction on the
Electronic Register of Wills

Neni 60A paragarfi 3 i Ligjit Nr. 08/L-272 për
ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 06/L-010
për Noterinë, ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin
Nr. 08/L-149

Departamenti
per Politika të
Sistemit të
Drejtesise,
Profesione te
Lira dhe
Statistika

30.07.2025 Ministri i
ministrisë

54. 47.Projekt Udhëzim Administrativ për
nënshkrimin elektronik noterial

- Nacrt Administrativnog Uputstva o
Notarskom Elektronskom Potpisu

- Draft Administrative Instruction on
Notarial Electronic Signature

Neni 31B paragarfi 5 i Ligjit Nr. 08/L-272 për
ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 06/L-010
për Noterinë, ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin
Nr. 08/L-149

Departamenti
per Politika të
Sistemit të
Drejtesise,
Profesione te
Lira dhe
Statistika

30.05.2025 Ministri i
ministrisë

55. 48.Projekt Udhëzim Administrativ për
qasjen elektronike dhe shfrytëzimin e
regjistrave publik

- Nacrt Administrativnog Uputstva o
Elektronskom Pristupu i Korišćenju
Javnih Registara

- Draft Administrative Instruction on
Electronic Access and Use of Public
Registers

Neni 31C, paragarfi 2 i Ligjit Nr. 08/L-272 për
ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 06/L-010
për Noterinë, ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin
Nr. 08/L-149

Departamenti
per Politika të
Sistemit të
Drejtesise,
Profesione te
Lira dhe
Statistika

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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56. 49.Projekt Udhëzim Administrativ për
ndryshimin dhe plotësimin e Udhëzimit
Administreativ MD- Nr.07/20219 për
procedurën disiplinore për noterë

- Nacrt Administrativnog uputstva o
izmeni i dopuni Administrativno
Uputstvo Mp-Br. 07/2019 za
Disciplinski postupak za Notara

- Project Administrative Instruction for the
Supplementation and Amendment of
Administrative Instruction Moj-No.
07/2019 on Disciplinary procedure for
Notary

Ligji Nr. 08/L-272 për ndryshimin dhe plotësimin
e Ligjit Nr. 06/L-010 për Noterinë, i ndryshuar
dhe plotësuar me Ligjin Nr. 08/L-149

Departamenti
per Politika të
Sistemit të
Drejtesise,
Profesione te
Lira dhe
Statistika

30.06.2025 Ministri i
ministrisë

IIII. MINISTRIA E MBROJTJES (MM)
MINISTARSTVO ODBRANE (MO)

MINISTRY OF DEFENSE (MD)
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57. 1. - Projekt-Rregullore për ndryshimin dhe
plotësimin e Rregullores (QRK) Nr.
09/2022 për Atashe të Mbrojtjes

- - Nacrt Pravilnika za izmenu i dopunu
Pravilnika (VRK) br. 09/2022 za Atašea
za Odbranu

- - Draft Regulation on amendment and
supplement of the Regulation (GRoK)
No. 09/2022 on Defense Attaches

Ligji Nr.06/L-124 për Shërbim në FSK ( neni 25,
paragrafin 2, nën paragrafi 2.6).

DBNIEA 15.11.2025 Qeveria

58. 2.Rregullore për Ndryshimi dhe Plotesimi i
Rregullores Nr. 01/2019 për Regjistrimin
e Automjeteve në MM dhe FSK

- - Nacrt Pravilnika za izmenu i dopunu
Pravilnika Br. 01/2019 O Registraciji I
Osiguranje Vozila Ministarstvo Odbrane i
Kosovske Bezbednosne Snage

- - Draft Regulation on amendment and
supplement of the Regulation Nr. 01/2019
On Registration And Insurance Of
Ministry Of Defense And Kosovo
Security Force Vehicles

Ligjit Nr.05/L-132 për Automjete dhe Ligji
Nr.04/L-018 për Sigurimin e Detyrueshëm nga
Autopërgjegjësia

DLI 31.07.2025 Ministri i
ministrisë

59. 3.Projekt-rregullore (MM) për pushimet në
Forcën e Sigurisë së Kosovës

- Nacrt Pravilnika (MO) za odbmore u
Kosovskim Bezbednosnim Snagama

- Draft regulation (MoD) on leave in the
Kosovo Security Force

Ligji Nr.06/L-124 për Shërbim në FSK (neni 15
paragrafi 2).

DBNJ 31.07.2025 Ministri i
ministrisë
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60. 4.Projekt Rregullore për ndryshimin dhe
plotësimin e Rregullores (MM) Nr.
10/2019 për Orarin e Punës në Forcën e
Sigurisë së Kosovës

- Nacrt Pravilnika za izmenu i dopunu
Pravilnika (MO) br. 10/2019 za Raspored
Rada u Kosovskim Bezbednosnim
Snagama

- Draft Regulation on the amendment and
supplement of Regulation (MoD) No.
10/2019 on Work Hours in the Kosovo
Security Force

Ligjit Nr. 06/L-124 për Shërbim në Forcën e
Sigurisë së Kosovës ( nenin 13, paragrafi 3).

DBNJ 15.11.2025 Ministri i
ministrisë

61. 5.Projekt Rregullore për organizimin e
brendshëm dhe sistematizimin e vendeve
të punës në Ministrinë e Mbrojtjes

- Predlog Pravilnika o unutrašnjoj
organizaciji i sistematizaciji radnih mesta
u Ministarstvu Odbrane

- Draft Regulation on the internal
organization and settlement of job
positions in the Ministry of Defense

Ligji Nr. 08/L-158 për ndryshimin dhe plotësimin
e Ligjit Nr. 06/L-122 për Ministrinë e Mbrojtjes,
dhe Ligji Nr. 06/L -113 për Organizimin dhe
Funksionimin e Administratës Shtetërore dhe të
Agjencive të Pavarura,

DBNJ 15.12.2025 Kryeministri
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62. 6.Projekt Rregullore për ndryshimin dhe
plotësimin e Rregullore (MM) Nr.
09/2023 Për Kodin Disiplinor të Forcës së
Sigurisë së Kosovës

- Nacrt Pravilnika o izmenama i dopunama
Pravilnika (MO) br. 09/2023 O
Disciplinskom Kodeksu Kosovskih
Bezbednosnih Snaga

- Draft Regulation amending and
supplementing Regulation (MM) No.
09/2023 on the Disciplinary Code of the
Kosovo Security Force

Ligjit Nr. 08/L-156 për ndryshimin dhe
plotësimin e Ligjit Nr. 06/L-124 për Shërbimin në
Forcën e Sigurisë së Kosovës (nenin 10
paragrafin 11)

ZL-SHPFSK
Departamenti
Ligjor

31.08.2025 Ministri i
ministrisë

IVI. MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME (MPB)
MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA (MUP)

MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS (MIA)
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63. 1.Projekt Rregullore (ZKM) Nr. 00/2024
për Ndryshimin dhe Plotësimin e
Rregullores (MPB) Nr. 03/2016 për
Organizimin e Brendshëm dhe
Sistematizimin e Vendeve të Punës në
Agjencinë e Menaxhimit Emergjent.

- Nacrt Uredbe (KP) br. 00/2024 o
izmenama i dopunama Uredbe (MUP) br.
03/2016 o unutrašnjoj organizaciji i
sistematizaciji radnih mesta u Agenciji za
vanredne situacije.

- Draft Regulation (OPM) No. 00/2024 on
Amending and Supplementing Regulation
(MUP) No. 03/2016 on Internal
Organization and Systematization of Jobs
in the Emergency Management Agency.

Ligji Nr. 04/l-230 për Agjencinë e Menaxhimit
Emergjent Neni 18, paragrafi 2, nën paragrafi 2.1.

Agjencia e
Menaxhimit
Emergjent

30.07.2025 Kryeministri

64. 2.Projekt Rregullore (ZKM) Nr. 00/2024
për Organizimin e Brendshëm dhe
Sistematizimin e Vendeve të Punës në
Ministrinë e Punëve të Brendshme.

- Nacrt Uredbe (KP) br. 00/2024 o
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji
radnih mesta u Ministarstvu unutrašnjih
poslova.

- Draft Regulation (OPM) No. 00/2024 on
Internal Organization and Systematization
of Jobs in the Ministry of Internal Affairs.

Ligji Nr. 06/l -113 për Organizimin dhe
Funksionimin e Administratës Shtetërore dhe të
Agjencive të Pavarura. Neni 28, paragrafi 3.

Ministria e
Puneve te
Brendshme

30.09.2025 Kryeministri
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65. 3.Projekt Rregullore (ZKM) Nr. 00/2024
për Organizimin e Brendshëm dhe
Sistematizimin e Vendeve të Punës në
Agjencinë e Shoqërisë së Informacionit.

- Nacrt Uredbe (KP) br. 00/2024 o
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji
radnih mesta u Agenciji za informaciono
društvo.

- Draft Regulation (OPM) No. 00/2024 on
Internal Organization and Systematization
of Jobs in the Information Society
Agency.

Ligji Nr. 06/L -113 për Organizimin dhe
Funksionimin e Administratës Shtetërore dhe të
Agjencive të Pavarura, Neni 28 paragrafi 3.

Agjencia e
Shoqerisë së
Informacionit

30.09.2025 Kryeministri
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66. 4.Projekt Rregullore për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Rregullores (QRK) Nr.
05/2014 për Organizimin e Brendshëm
dhe Sistematizimin e Vendeve të Punës të
Akademisë së Kosovës për Siguri Publike

- Nacrt Uredbe o izmeni i dopuni Uredbe
(KRK) br. 05/2014 o unutrašnjoj
organizaciji i sistematizaciji radnih mesta
Kosovske akademije za javnu bezbednost

- Draft Regulation on Amending and
Supplementing Regulation (QRK) No.
05/2014 on Internal Organization and
Systematization of Jobs of the Kosovo
Academy for Public Safety

Ligji Nr. 04/L-053 për Akademinë e Kosovës për
Siguri Publike. Neni 10.

Akademia e
Kosoves per
Siguri Publike

30.09.2025 Kryeministri
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67. 5.Projekt Rregullore për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Rregullores (MPB) 02/2023
për Organizimin dhe Sistematizimin e
Vendeve të Punës në Policinë e Kosovës.

- Nacrt Uredbe o izmenama i dopunama
Uredbe (MUP) 02/2023 o organizaciji i
sistematizaciji radnih mesta u Kosovskoj
policiji.

- Draft Regulation on Amending and
Supplementing Regulation (MUP)
02/2023 on the Organization and
Systematization of Jobs in the Kosovo
Police.

Ligji Nr. 04/L-076 për Policinë e Kosovës, Neni
32 paragrafi 3.

Policia e
Kosoves

30.09.2025 Ministri i
ministrisë
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68. 6.Projekt Rregullore për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Rregullores (MPB) Nr.
01/2017 për Organizimin dhe
Sistematizimin e Vendeve të Punës në
Inspektoratin Policor të Kosovës.

- Predlog uredbe o izmenama i dopunama
Uredbe (MUP) br. 01/2017 o organizaciji
i sistematizaciji radnih mesta u
Policijskom inspektoratu Kosova.

- Draft Regulation on Amending and
Supplementing Regulation (MUP) No.
01/2017 on the Organization and
Systematization of Jobs in the Kosovo
Police Inspectorate.

Ligji Nr. 06/l -113 për Organizimin dhe
Funksionimin e Administratës Shtetërore dhe të
Agjencive të Pavarura. Neni 28, paragrafi 3

Inspektoriati
Policor i
Kosovës

30.09.2025 Kryeministri

43 / 217



69. 7.Projekt Rregullore (ZKM) Nr. 00/2024
për Organizimin e Brendshëm dhe
Sistematizimin e Vendeve të Punës në
Agjencinë e Regjistrimit Civil.

- Nacrt Uredbe (KP) br. 00/2024 o
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji
radnih mesta u Agenciji za civilnu
registraciju.

- Draft Regulation (OPM) No. 00/2024 on
Internal Organization and Systematization
of Jobs in the Civil Registration Agency.

Ligji Nr. 08/L-240 për Agjencinë e Regjistrimit,.
Neni 10, paragrafit 1.

Agjencia e
Regjistrimit
Civil

30.09.2025 Kryeministri
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70. 8.Projekt Udhëzim Administrativ për
Procedurën e Punës dhe Mënyra e
Funksionimit dhe Bashkëpunimit të
Njësisë së Veçantë Hetimore me
Prokurorinë Speciale.

- Nacrt Administrativnog uputstva o
postupku i načinu rada i saradnji
Specijalne istražne jedinice sa
Specijalnim tužilaštvom.

- Projekt Udhëzim Administrativ për
Procedurën e Punës dhe Mënyra e
Funksionimit dhe Bashkëpunimit të
Njësisë së Veçantë Hetimore me
Prokurorinë Speciale.

Ligji Nr. 08/L-168, për Prokurorinë Speciale.
Neni 16, paragrafi 2.

Policia e
Kosoves

30.09.2025 Qeveria
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71. 9.Projekt Udhëzim Administrativ për
Procedurën e Gradimit të Personelit
Policor.

- Nacrt Administrativnog uputstva o
postupku unapređenja policijskog osoblja.

- Draft Administrative Instruction on the
Police Personnel Promotion Procedure.

Ligji Nr. 04/l-076 për Policinë. Neni 55
nënparagrafi 1.8.

Policia e
Kosoves

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

72. 10.Projekt Udhëzim Administrativ për
Përshkrimin e Masave të Sigurisë për
Sistemin e Rrjetit dhe Informacionit dhe
Kërkesat për Përgatitjen e Vlerësimit të
Rrezikut.

- Nacrt Administrativnog uputstva o opisu
bezbednosnih mera za mrežne i
informacione sisteme i zahtevima za
izradu procene rizika.

- Draft Administrative Instruction on the
Description of Security Measures for
Network and Information Systems and
Requirements for the Preparation of Risk
Assessments.

Ligji Nr. 08/L-173 për Sigurinë Kibernetike. Neni
5, paragrafi 6.

Departamenti
për Siguri
Kibernetike
dhe
Administrim
të Sistemëve

30.09.2025 Ministri i
ministrisë
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73. 11.Projekt Udhëzim Administrativ që
Përcakton Masat dhe Aktivitetet për
Koordinim dhe Bashkëpunim të
Mekanizmave Shtetëror për
Parandalimin e Sulmeve Kibernetike dhe
Mbrojtjen Kibernetike në Republikën e
Kosovës.

- Nacrt Administrativnog uputstva kojim
se utvrđuju mere i aktivnosti za
koordinaciju i saradnju državnih
mehanizama za sprečavanje sajber
napada i sajber odbranu u Republici
Kosovo.

- Draft Administrative Instruction
Determining Measures and Activities for
Coordination and Cooperation of State
Mechanisms for the Prevention of Cyber ​​
Attacks and Cyber ​​Defense in the
Republic of Kosovo.

Ligji Nr. 08/L-173 për Sigurinë Kibernetike. Neni
22.

Departamenti
për Siguri
Kibernetike
dhe
Administrim
të Sistemëve

30.09.2025 Qeveria
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74. 12.Projekt Udhëzim Administrativ Për
“Procedurat dhe Masat e Reagimit për
Operatorët e Shërbimeve Esenciale në
Rast të Incidentit Kibernetikë.

- Nacrt Administrativnog uputstva o
„Procedurama i merama odgovora za
operatere osnovnih usluga u slučaju
sajber incidenta.

- Draft Administrative Instruction on
“Procedures and Response Measures for
Operators of Essential Services in the
Event of a Cyber ​​Incident.

Ligji Nr. 08/L-173 për Sigurinë Kibernetike. Neni
5 paragrafit 8.

Departamenti
për Siguri
Kibernetike
dhe
Administrim
të Sistemëve

30.09.2025 Ministri i
ministrisë
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75. 13.Projekt Udhëzim Administrativ për
Përcaktimin e Procedurës së Punës dhe
Funksionimit të Këshillit Shtetëror për
Siguri Kibernetike.

- Nacrt Administrativnog uputstva za
utvrđivanje postupka rada i
funkcionisanja Državnog saveta za
sajber bezbednost.

- Draft Administrative Instruction for
Determining the Work Procedure and
Functioning of the State Council for
Cyber ​​Security.

Ligji Nr. 08/L-173 për Sigurinë Kibernetike. Neni
20, paragrafi 8.

Departamenti
për Siguri
Kibernetike
dhe
Administrim
të Sistemëve

30.09.2025 Ministri i
ministrisë
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76. 14.Projekt Udhëzim Administrativ për
Certifikimin e Sigurisë për Pajisjet dhe
Shërbimet e Teknologjisë së
Informacionit dhe Komunikimeve.

- Nacrt Administrativnog uputstva o
sertifikaciji bezbednosti opreme i usluga
informacione i komunikacione
tehnologije.

- Draft Administrative Instruction on
Security Certification for Information
and Communications Technology
Equipment and Services.

Ligji Nr. 08/L-173 për Sigurinë Kibernetike. Neni
16, paragrafi 14.

Departamenti
për Siguri
Kibernetike
dhe
Administrim
të Sistemëve

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

77. 15.Projekt Udhëzim Administrativ për
Kriteret e Njoftimit të Incidenteve
Kibernetike lidhur me Ofruesit e
Shërbimeve Digjitale.

- Nacrt Administrativnog uputstva o
kriterijumima za obaveštavanje o sajber
incidentima u vezi sa provajderima
digitalnih usluga.

- Draft Administrative Instruction on
Cyber ​​Incident Notification Criteria
regarding Digital Service Providers.

Ligji Nr. 08/L-173 për Sigurinë Kibernetike. Neni
8 paragrafi 11.

Departamenti
për Siguri
Kibernetike
dhe
Administrim
të Sistemëve

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

50 / 217



78. 16.Projekt Udhëzim Administrativ për
Rregullat dhe Masat e Sigurisë së Qasjes
së Fëmijëve në Internet.

- Nacrt Administrativnog uputstva o
pravilima i merama za bezbednost
pristupa dece Internetu.

- Draft Administrative Instruction on
Rules and Measures for the Safety of
Children's Access to the Internet.

Ligji Nr. 08/L-173 për Sigurinë Kibernetike. Neni
16, paragrafi 15.

Departamenti
për Siguri
Kibernetike
dhe
Administrim
të Sistemëve

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

79. 17.Projekt Udhëzim Administrativ për
Ndryshimin dhe Plotësimin e Udhëzimit
Administrativ (MPB) Nr. 01/2017 për
Procedurat lidhur me Kushtet e
Punësimit dhe të punës për punonjësit e
IPK-së.

- Nacrt Administrativnog uputstva za
izmenu i dopunu Administrativnog
uputstva (MUP) br. 01/2017 o
procedurama u vezi sa zapošljavanjem i
uslovima rada zaposlenih u PIK-u.

- Draft Administrative Instruction for
Amending and Supplementing
Administrative Instruction (MIA) No.
01/2017 on Procedures Regarding
Employment and Working Conditions
for PIK Employees.

Ligji Nr. 03/L-231 për Inspektoratin Policor të
Kosovës. Neni 16, paragrafi 2.

Inspektoriati
Policor i
Kosovës

30.09.2025 Ministri i
ministrisë
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80. 18.Projekt Rregullore (QRK) për Trajnimin
e Nëpunësve Civil.

- Nacrt Uredbe (KRK) za obuku državnih
službenika.

- Draft Regulation (QRK) for the Training
of Civil Servants.

Ligji Nr. 08/L -197 për Zyrtarë Publik. Neni 26,
paragrafi 1,2 dhe neni 34, paragrafi 1 deri në 3.

Departamenti
per
Menaxhimin e
Zyrtarëve
Publikë

30.09.2025 Qeveria

81. 19.Projekt Rregullore për Programin e
Trajnimeve të Detyrueshme dhe
Organizimin e Trajnimeve dhe Testimit
për Inspektorët.

- Nacrt uredbe o programu obavezne
obuke i organizaciji obuke i testiranja
inspektora.

- Draft Regulation on the Mandatory
Training Program and the Organization
of Training and Testing for Inspectors.

Ligji Nr. 08/L-067 për Inspektimet. Neni 14,
paragrafi 7.

Departamenti
per
Menaxhimin e
Zyrtarëve
Publikë

30.09.2025 Qeveria

82. 20.Projekt Kodi i Etikës për Nëpunësin
Civil.

- Nacrt etičkog kodeksa državnih
službenika.

- Draft Code of Ethics for Civil Servants.

Qeveria e Republikës së Kosovës. Neni 69,
paragrafi 9.2.

Departamenti
për
Menaxhimin e
Zyrtarëve
Publik

30.09.2025 Qeveria
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83. 21.Projekt Rregullore për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Rregullores (MPB) Nr.
01/2022 për Përcaktimin e Masave të
Hollësishme për Zbatimin e Standardeve
Themelore të Përbashkëta në Fushën e
Sigurimit të Aviacionit.

- Predlog uredbe o izmenama i dopunama
Uredbe (MUP) br. 01/2022 o utvrđivanju
bližih mera za sprovođenje zajedničkih
osnovnih standarda u oblasti bezbednosti
vazduhoplovstva.

- Draft Regulation Amending and
Supplementing Regulation (MFA) No.
01/2022 Laying Down Detailed
Measures for the Implementation of
Common Basic Standards in the Field of
Aviation Security.

Ligji Nr. 03/L-051 për Aviacionin Civil. Neni 3
paragrafi 3.5.

Departamenti
për Siguri
Publike

30.09.2025 Qeveria
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84. 22.Projekt Udhëzim Administrativ për
Ndryshimin dhe Plotësimin e Udhëzimit
Administrativ (QRK) Nr. 13/2018 për
Kushtet, Angazhimin, Kategorizimin dhe
Mënyrën e Pagesës së Trajnerëve në
Institutin e Kosovës për Administratë
Publike

- Nacrt Administrativnog uputstva za
izmenu i dopunu Administrativnog
uputstva (KRK) br. 13/2018 o uslovima,
angažovanju, kategorizaciji i načinu
plaćanja trenera u Kosovskom institutu
za javnu upravu

- Draft Administrative Instruction for
Amending and Supplementing
Administrative Instruction (QRK) No.
13/2018 on the Conditions, Engagement,
Categorization and Payment Method of
Trainers at the Kosovo Institute for
Public Administration

Ligji Nr. 04/l - 221 për Institutin e Kosovës për
Administratë Publike. Neni 11, paragrafi 3.

Instituti i
Kosovës për
Administratë
Publike

30.09.2025 Qeveria
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85. 23.Projekt Udhëzim Administrativ për
Procedurat e Punës së Njësisë së
Inspektimit

- Nacrt Administrativnog uputstva o
radnim procedurama inspekcijske
jedinice

- Draft Administrative Instruction on
Inspection Unit Work Procedures

Ligji Nr. 08/L-240 për Agjencinë e Regjistrimit.
Neni 13, paragrafit 4

Agjencia e
Regjistrimit
Civil

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

86. 24.Projekt Udhëzim Administrativ për
llojin, sasinë dhe informacionet, që
mund t’u jepen (barten) institucioneve
dhe organeve kërkuese.

- Nacrt Administrativnog uputstva o vrsti,
količini i informacijama koje se mogu
dostaviti (preneti) institucijama i
organima koji traže.

- Draft Administrative Instruction on the
type, quantity and information that can
be provided (transferred) to requesting
institutions and bodies.

Ligji Nr. 08/L-240 për Agjencinë e Regjistrimit.
Neni 14, paragrafi 2.

Agjencia e
Regjistrimit
Civil

30.09.2025 Ministri i
ministrisë
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87. 25.Projekt Udhëzim Administrativ për
Përmbajtjen dhe Formën e Targave të
Regjistrimit.

- Nacrt Administrativnog uputstva o
sadržaju i formi registarskih tablica.

- Draft Administrative Instruction on the
Content and Form of Registration Plates.

Ligji Nr.05/L-132 për Automjete. Neni 59,
paragrafi 4.

Agjencia e
Regjistrimit
Civil

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

88. 26.Projekt Udhëzim Administrativ për
Ndryshimin dhe Plotësimin e Udhëzimit
Administrativ (QRK) Nr. 12/2022 për
Regjistrimin, Funksionimin dhe
Çregjistrimin e OJQ-ve.

- Nacrt Administrativnog uputstva za
izmenu i dopunu Administrativnog
uputstva (KRK) br. 12/2022 o
registraciji, radu i odjavi NVO.

- Draft Administrative Instruction for
Amending and Supplementing
Administrative Instruction (QRK) No.
12/2022 on the Registration, Operation
and Deregistration of NGOs.

Ligji Nr.08/L-244 për Ndryshimin dhe Plotësimin
e Ligjit Nr. 06/L-43 për Lirinë e Asociimit në
Organizata Joqeveritare. Neni 3.

Departamenti
per
Organizatat
Joqeveritare

30.09.2025 Qeveria
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89. 27.Projekt-Udhëzim Administrativ për
Ndryshimin dhe Plotësimin e Udhëzimit
Administrativ (MPB) Nr. 19/2015 për
Kushtet dhe Procedurat e Ndërrimit dhe
Korrigjimit të Emrit Personal.

- Nacrt Administrativnog uputstva za
izmenu i dopunu Administrativnog
uputstva (MUP) br. 19/2015 o uslovima
i postupku promene i ispravke ličnog
imena.

- Draft Administrative Instruction for
Amending and Supplementing
Administrative Instruction (MUP) No.
19/2015 on the Conditions and
Procedures for Changing and Correcting
Personal Names.

Ligji Nr. 04/L-003 për Gjendjen Civile. Neni 66,
paragrafi 5. Ligji Nr. 02/L-118 për Emrin
Personal

Agjencia e
Regjistrimit
Civil

30.09.2025 Ministri i
ministrisë
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90. 28.Projekt-Udhëzim Administrativ për
Ndryshimin dhe Plotësimin e Udhëzimit
Administrativ (MPB) Nr. 12/2016 për
Përcaktimin e Procedurës së
Digjitalizimit të Regjistrave Themeltarë
të Skanuar të Gjendjes Civile.

- Nacrt Administrativnog uputstva za
izmenu i dopunu Administrativnog
uputstva (MUP) br. 12/2016 o
utvrđivanju postupka digitalizacije
skeniranih osnovnih matičnih knjiga.

- Draft Administrative Instruction for
Amending and Supplementing
Administrative Instruction (MUP) No.
12/2016 on Determining the Procedure
for Digitizing Scanned Basic Civil Status
Registers.

Ligji Nr. 04/L-003 për Gjendjen Civile. Nent 66,
paragrafi 5 dhe neni 31, paragrafi 3

Agjencia e
Regjistrimit
Civil

30.09.2025 Ministri i
ministrisë
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91. 29.Projekt-Udhëzim Administrativ për
Ndryshimin dhe Plotësimin e Udhëzimit
Administrativ (MPB) Nr. 06/2023 për
Procedurat e Pajisjes dhe Lëshimit të
Letërnjoftimit.

- Nacrt Administrativnog uputstva za
izmenu i dopunu Administrativnog
uputstva (MUP) br. 06/2023 o postupku
opremanja i izdavanja lične karte.

- Draft Administrative Instruction for
Amending and Supplementing
Administrative Instruction (MUP) No.
06/2023 on Procedures for the
Equipment and Issuance of Identity
Cards.

Ligji Nr. 08/l-267 për Letërnjoftimin. Neni 10
dhe 12

Agjencia e
Regjistrimit
Civil

30.06.2025 Ministri i
ministrisë

92. 30.Projekt-Udhëzim Administrativ për
Procedurat e Shqiptimit të Gjobave për
Letërnjoftim.

- Nacrt Administrativnog uputstva o
postupcima za izricanje novčanih kazni
za lične karte.

- Draft Administrative Instruction on
Procedures for Imposing Fines for
Identity Cards.

Ligji Nr. 08/l-267 për Letërnjoftimin. Neni 19 Agjencia e
Regjistrimit
Civil

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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93. 31.Projekt-Udhëzim Administrativ për
Ndryshimin dhe Plotësimin e Udhëzimit
Administrativ (MPB) Nr. 01/2024 për
Procedurat e Pajisjes me Pasaportë dhe
Dokument të Udhëtimit për Kthim.

- Nacrt Administrativnog uputstva za
izmenu i dopunu Administrativnog
uputstva (MUP) br. 01/2024 o postupku
izdavanja pasoša i povratne putne
isprave.

- Draft Administrative Instruction for
Amending and Supplementing
Administrative Instruction (MUP) No.
01/2024 on Procedures for Providing a
Passport and a Return Travel Document.

Ligji Nr.03/L-037 për Dokumentet e Udhëtimit.
Neni 36 pika c.

Agjencia e
Regjistrimit
Civil

30.07.2025 Ministri i
ministrisë
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94. 32.Projekt-Udhëzim Administrativ për
Ndryshimin dhe Plotësimin e Udhëzimit
Administrativ (MPB) NR. 07/2023 për
Procedurën e Pajisjes me Patentë Shoferi
të Republikës së Kosovës.

- Nacrt administrativnog uputstva za
izmene i dopune Administrativnog
uputstva (MUP) BR. 07/2023 o postupku
za dobijanje vozačke dozvole Republike
Kosovo.

- Draft Administrative Instruction for
Amending and Supplementing
Administrative Instruction (MUP) No.
07/2023 on the Procedure for Obtaining
a Driver's License of the Republic of
Kosovo.

Ligji Nr. 05/L-064 për Patentë Shoferi. Neni 105. Agjencia e
Regjistrimit
Civil

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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95. 33.Projekt-Udhëzim Administrativ për
Certifikatën Elektronike për
Letërnjoftim.

- Nacrt Administrativnog uputstva za
elektronski sertifikat za ličnu kartu

- Draft Administrative Instruction for the
Electronic Certificate for Identity Cards.

Ligji Nr. 08/l-267 për Letërnjoftimin. Neni 6. Agjencia e
Regjistrimit
Civil

30.06.2025 Ministri i
ministrisë

96. 34.Projekt-Udhëzim Administrativ për
Formën, Përmbajtjen dhe Mënyrën e
Letërnjoftimit

- Nacrt Administrativnog uputstva o
obliku, sadržini i načinu lične karte.

- Draft Administrative Instruction on the
Form, Content and Manner of the
Identity Card.

Ligji Nr. 08/l-267 për Letërnjoftimin. Neni 8. Agjencia e
Regjistrimit
Civil

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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97. 35.Projekt-Rregullore për ndryshimin dhe
plotësimin e Rregullores Nr. 18/2015 për
organizimin e njësive të strukturave për
mbrojtje, shpëtim dhe ndihmë.

- Nacrt Uredbe o izmenama i dopunama
Uredbe br. 18/2015 o organizaciji
jedinica struktura za zaštitu, spasavanje i
pomoć.

- Draft Regulation amending and
supplementing Regulation No. 18/2015
on the organization of units of structures
for protection, rescue and assistance.

Ligji Nr. 04/L-027 për Mbrojtje nga Fatkeqësitë
Natyrore Fatkeqësitë tjera. Neni 74 paragrafi 3

Agjencia e
Menaxhimit të
Emergjencave

30.07.2025 Qeveria
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98. 36.Projekt-Rregullore për Kategorizimin
dhe Klasifikimi i objekteve dhe Pjesëve
të objekteve në kategoritë përkatëse të
rrezikshmërisë nga zjarri.

- Nacrt pravilnika o kategorizaciji i
razvrstavanju objekata i delova zgrada u
odgovarajuće kategorije opasnosti od
požara.

- Draft Regulation on the Categorization
and Classification of Buildings and Parts
of Buildings in the respective fire hazard
categories.

Ligji Nr. 08/l-261 për Mbrojtje nga Zjarri. Neni 7,
paragrafi 3.

Agjencia e
Menaxhimit
Emergjent

30.07.2025 Ministri i
ministrisë

99. 37.Projekt-Udhëzim Administrativ për
Hartimin e Planit të Evakuimit.

- Nacrt Administrativnog uputstva za
izradu plana evakuacije.

- Draft Administrative Instruction for the
Drafting of the Evacuation Plan.

Ligji Nr. 08/l-261 për Mbrojtje nga Zjarri. Neni 8,
paragrafi 5.

Agjencia e
Menaxhimit të
Emergjencave

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

64 / 217



100. 38.Projekt-Rregullore për Kushtet e veçanta
të ndërtimit me qëllim të mbrojtjes nga
zjarri për objektet e larta dhe kategoritë e
përcaktuara.

- Nacrt pravilnika o posebnim uslovima
građenja u cilju zaštite od požara
objekata visokogradnje i definisanih
kategorija.

- Draft Regulation on Special
Construction Conditions for the Purpose
of Fire Protection for High-rise
Buildings and Defined Categories.

Ligji Nr. 08/l-261 për Mbrojtje nga Zjarri. Neni
10, paragrafi 2.

Agjencia e
Menaxhimit të
Emergjencave

30.06.2025 Ministri i
ministrisë

101. 39.Projekt-Rregullore për kushtet dhe
kriteret për prodhim, qarkullim dhe
importim të pajisjeve dhe stabilimenteve.

- Nacrt Uredbe o uslovima i kriterijumima
za proizvodnju, promet i uvoz opreme i
postrojenja.

- Draft Regulation on the conditions and
criteria for the production, circulation
and import of equipment and plants.

Ligji Nr. 08/l-261 për Mbrojtje nga Zjarri. Neni
17, paragrafi 4

Agjencia e
Menaxhimit
Emergjent

30.07.2025 Ministri i
ministrisë
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102. 40.Projekt-Rregullat dhe procedurat për
testim dhe servisim të pajisjeve, mjeteve
dhe stabilimenteve për fikje të zjarrit

- Nacrt pravilnika i procedure za
ispitivanje i servisiranje protivpožarne
opreme, alata i objekata

- Draft Rules and Procedures for Testing
and Servicing of Fire-Fighting
Equipment, Tools and Facilities

Ligji Nr. 08/l-261 për Mbrojtje nga Zjarri. Neni
18, paragrafi 3

Agjencia e
Menaxhimit
Emergjent

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

103. 41.Projekt-Rregullore për Normat teknike
për mbrojtje nga zjarri në ndërtimin e
impianteve për lëngjet e ndezshme,
deponimin dhe toçitjen e tyre.

- Nacrt pravilnika o tehničkim
normativima zaštite od požara u
izgradnji postrojenja za zapaljive
tečnosti, njihovom skladištenju i
odlaganju

- Draft Regulation on Technical Norms
for Fire Protection in the Construction of
Plants for Flammable Liquids, Their
Storage and Disposal.

Ligji Nr. 08/l-261 për Mbrojtje nga Zjarri. Neni
21, paragrafi 4.

Agjencia e
Menaxhimit të
Emergjencave

20.10.2025 Qeveria
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104. 42.Projekt-Rregullore për kushtet në
aspektin e pajisjeve teknike dhe kuadrit
profesional për pajisje me Leje,
Zhvillimin e trajnimeve fillestare në
lëmin e mbrojtjes nga zjarri, Përmbajtjen
e projektit kryesor për mbrojtje nga
zjarri.

- Nacrt Uredbe o uslovima u pogledu
tehničke opremljenosti i stručnog kadra
za licenciranu opremu, Izrada inicijalne
obuke iz oblasti zaštite od požara,
Sadržaj glavnog projekta zaštite od
požara.

- Draft Regulation on the conditions in
terms of technical equipment and
professional staff for licensed
equipment, Development of initial
training in the field of fire protection,
Content of the main fire protection
project.

Ligji Nr. 08/l-261 për Mbrojtje nga Zjarri. Neni
22, paragrafi 13.

Agjencia e
Menaxhimit të
Emergjencave

30.06.2025 Qeveria
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105. 43.Projekt-Rregullore për Përmbajtjen e
programit dhe mënyra e dhënies së
provimit profesional në lëmin e
mbrojtjes nga zjarri dhe punës me
materie të rrezikshme.

- Predlog pravilnika o sadržaju programa i
načinu polaganja stručnog ispita iz
oblasti zaštite od požara i rada sa
opasnim materijama.

- Draft Regulation on the Content of the
Program and the Method of Taking the
Professional Exam in the Field of Fire
Protection and Work with Hazardous
Materials.

Ligji Nr. 08/l-261 për Mbrojtje nga Zjarri. Neni
22.

Agjencia e
Menaxhimit
Emergjent

30.06.2025 Qeveria

106. Ligji Nr. 08/l-261 për Mbrojtje nga Zjarri. Neni
23, paragrafi 4 dhe nen 27 paragrafi 3.

Agjencia e
Menaxhimit
Emergjent

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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44.Projekt-Rregullore për përbërjen dhe
mandatin e komisionit për tu pajisur me
Leje për zhvillimin e aktiviteteve të
caktuara në fushën e avancimit të
mbrojtjes nga zjarri, si dhe Shqyrtimi i
Projektit kryesor për mbrojtje nga zjarri

- Nacrt pravilnika o sastavu i mandatu
komisije za dobijanje Dozvole za razvoj
pojedinih delatnosti u oblasti
unapređenja zaštite od požara, kao i
Revizija Glavnog projekta zaštite od
požara

- Draft Regulation on the composition and
mandate of the commission to be
equipped with a Permit for the
development of certain activities in the
field of advancing fire protection, as well
as the Review of the Main Fire
Protection Project
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107. 45.Projekt-Rregullore dhe procedurat për
mbikëqyrjen inspektuese për zbatimin e
masave për mbrojtje nga zjarri.

- Nacrt pravilnika i postupaka
inspekcijskog nadzora za sprovođenje
mera zaštite od požara.

- Draft Regulations and procedures for
inspection supervision for the
implementation of fire protection
measures.

Ligji Nr. 08/l-261 për Mbrojtje nga Zjarri. Neni
28, paragrafi 3.

Agjencia e
Menaxhimit
Emergjent

30.06.2025 Ministri i
ministrisë

108. Ligji Nr. 08/l-261 për Mbrojtje nga Zjarri. Neni
21, paragrafi 5.

Agjencia e
Menaxhimit
Emergjent

30.07.2025 Ministri i
ministrisë
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46.Projekt-Rregullore për Normat teknike
për furnizimin e mjeteve motorike me
derivate të naftës, deponimin me toçitjen
e derivateve të naftës në pikat e shitjes
me pakicë, si dhe Normat teknike për
mbrojtjen e depove nga zjarri dhe
shpërthimet.

- Nacrt pravilnika o tehničkim
normativima za snabdevanje motornih
vozila naftnim derivatima, skladištenje i
flaširanje naftnih derivata na
maloprodajnim mestima, kao i tehničkim
normativima za zaštitu skladišta od
požara i eksplozija.

- Draft Regulation on Technical Norms
for the supply of motor vehicles with
petroleum products, the storage and
bottling of petroleum products at retail
points of sale, as well as Technical
Norms for the protection of warehouses
from fire and explosions.

71 / 217



109. 47.Projekt-Rregullore për rregullat dhe
procedurat për testim dhe servisim të
pajisjeve, mjeteve dhe stabilimenteve për
fikje të zjarrit, normat teknike për rrjetin
e hidrantëve për fikjen e zjarrit, normat
teknike për mbrojtje nga zjarri të
infrastrukturës elektroenergjetike dhe
pajisjeve

- Nacrt pravilnika o pravilima i postupku
ispitivanja i servisiranja protivpožarne
opreme, alata i instalacija, tehničkim
standardima za protivpožarnu hidrantsku
mrežu, tehničkim standardima za zaštitu
od požara elektroenergetske
infrastrukture i opreme

- Draft Regulation on the rules and
procedures for testing and servicing of
fire-fighting equipment, tools and
installations, technical standards for the
fire hydrant network, technical standards
for fire protection of electrical energy
infrastructure and equipment

Ligji Nr. 08/l-261 për Mbrojtje nga Zjarri. Neni
18, paragrafi 3.

Agjencia e
Menaxhimit
Emergjent

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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110. 48.Projekt-Rregullore për Kërkesat teknike
të mbrojtjes nga zjarri, metodat
llogaritëse që janë të ndryshme nga
mënyra e vërtetimit.

- Nacrt pravilnika o tehničkim uslovima
za zaštitu od požara, načini proračuna
koji se razlikuju od metoda verifikacije.

- Draft Regulation on Technical
Requirements for Fire Protection,
Calculation Methods That Are Different
from the Verification Method.

Ligji Nr. 08/l-261 për Mbrojtje nga Zjarri. Neni
14, paragrafi 2 dhe 3.

Agjencia e
Menaxhimit
Emergjent

30.09.2025 Ministri i
ministrisë
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111. 49.Projekt-Udhëzim administrativ për
përbërjen e komisionit dhe mandatin e
anëtarëve të komisionit, për shqyrtimin e
ankesave për shërbimet private të
sigurisë.

- Nacrt Administrativnog uputstva o
sastavu komisije i mandatu članova
komisije za razmatranje žalbi na privatne
službe obezbeđenja

- Draft Administrative Instruction on the
composition of the commission and the
mandate of the members of the
commission, for reviewing complaints
about private security services.

Ligji Nr. 08/L-274 Për Shërbimet Private të
Sigurisë. Neni 9, paragrafi 3.

Departamenti
për Siguri
Publike

29.08.2025 Ministri i
ministrisë

112. Ligji Nr. 08/L-274 Për Shërbimet Private të
Sigurisë. Neni 10, paragrafi 10, neni 11 paragrafi
6, nenit 13 paragrafi 6 dhe neni 31 paragrafi 4.

Departamenti
për Siguri
Publike

29.08.2025 Ministri i
ministrisë
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50.Project-Udhëzimi administrativ për
përcaktimin e kushteve, kritereve dhe
procedurave për lëshimin e Lejes për
ofrimin e shërbimeve private të sigurisë,
rregullimin e procedurave për kryerjen e
verifikimit të së kaluarës dhe llojin
përmbajtjen e emblemës dhe shenjave
dalluese sinjalet ndriçuese dhe kthimin e
uniformës nga punëtori i sigurimit.

- Projektno-administrativno uputstvo za
utvrđivanje uslova, kriterijuma i
postupka za izdavanje Odobrenja za
obavljanje poslova privatnog
obezbeđenja, kojim se uređuje postupak
sprovođenja provere i vrste, sadržaja
amblema i znakova razlikovanja,
svetlećih signala i vraćanja uniforme od
strane radnika obezbeđenja.

- Project-Administrative instruction for
determining the conditions, criteria and
procedures for issuing a Permit to
provide private security services,
regulating the procedures for conducting
background checks and the type, content
of the emblem and distinctive signs,
luminous signals and the return of the
uniform by the security worker.

113. Ligji Nr. 08/L-274 Për Shërbimet Private të
Sigurisë. Neni 14, paragrafi 8 dhe neni 15
paragrafi 5.

Departamenti
për Siguri
Publike

29.08.2025 Ministri i
ministrisë
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51.Project-Udhëzimi administrativ për
përcaktimin e formës dhe përmbajtjes së
kartelës zyrtare të identifikimit, lëshimi,
afati, kthimi dhe tërheqja si dhe kryerja e
verifikimit të së kaluarës për punëtorët
sigurimit.

- Projektno-administrativno uputstvo za
određivanje oblika i sadržaja službene
legitimacije, izdavanja, roka važenja,
vraćanja i povlačenja, kao i vršenje
provere za radnike obezbeđenja

- Project-Administrative instruction for
determining the form and content of the
official identification card, issuance,
expiration date, return and withdrawal,
as well as conducting background checks
for security workers.
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114. 52.Project-Udhëzimi administrativ për
përcaktimin e mënyrës se aplikimit,
kushteve për certifikimin e Qendrës së
Kontrollit dhe mënyrën e kryerjes së
Inspektimit.

- Projektno-administrativno uputstvo za
određivanje načina primene, uslova za
sertifikaciju Kontrolnog centra i načina
sprovođenja inspekcije.

- Project-Administrative Instruction for
determining the application method,
conditions for certification of the Control
Center and the method of conducting the
Inspection.

Ligji Nr. 08/L-274 për Shërbimet Private të
Sigurisë. Neni 18, paragrafi 6.

Departamenti
për Siguri
Publike

29.08.2025 Ministri i
ministrisë
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115. 53.Project-Udhëzimi administrativ për
përcaktimin e kushteve dhe kriteret për
t`u pajisur me njoftim për të caktuar
operator të mbrojtjes së afërt për
personin që sigurohet.

- Projektno-administrativno uputstvo za
utvrđivanje uslova i kriterijuma za
dobijanje obaveštenja za određivanje
operatera bliske zaštite za lice koje se
osigurava

- Project-Administrative instruction for
determining the conditions and criteria
for being provided with a notification to
designate a close protection operator for
the person being insured.

Ligji Nr. 08/L-274 për Shërbimet Private të
Sigurisë. Neni 19, paragrafi 4.

Departamenti
për Siguri
Publike

29.08.2025 Ministri i
ministrisë
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116. 54.Project-Udhëzimi administrativ për
përcaktimin e kushteve dhe kriteret për
njoftim për fillimin e veprimtarisë,
formën e rregullores së brendshme dhe
planin e sigurisë.

- Projektno-administrativno uputstvo za
utvrđivanje uslova i kriterijuma za
obaveštavanje o početku delatnosti,
obrazac internih propisa i plan
obezbeđenja.

- Project-Administrative instruction for
determining the conditions and criteria
for notification of the start of activity,
the form of internal regulations and the
security plan.

Ligji Nr. 08/L-274 për Shërbimet Private të
Sigurisë. Neni 20, paragrafi 8.

Departamenti
për Siguri
Publike

29.08.2025 Ministri i
ministrisë

117. Ligji Nr. 08/L-274 për Shërbimet Private të
Sigurisë. Neni 25, paragrafi 16 dhe nenit 26
paragrafi 14

Departamenti
për Siguri
Publike

29.08.2025 Ministri i
ministrisë
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55.Projekt-Udhëzimi administrativ: për
përcaktimin e autorizimeve dhe detyrat e
poseduesit të Lejes për ofrimin e
shërbimeve private të sigurisë dhe
përcakton autorizimet dhe detyrat e
punëtorëve të sigurimit.

- Nacrt administrativnog uputstva: o
utvrđivanju ovlašćenja i dužnosti
nosioca dozvole za pružanje usluga
privatnog obezbeđenja i utvrđuje
ovlašćenja i dužnosti radnika
obezbeđenja.

- Draft Administrative Instruction: on
determining the authorizations and
duties of the holder of the Permit for the
provision of private security services and
determines the authorizations and duties
of security workers.

80 / 217



118. 56.Projekt-Udhëzimi administrativ për
përcaktimin, mënyrën, rregullat dhe
procedurën për përdorimin e forcës nga
punëtori i sigurimit, kushtet dhe kriteret
pajisjen me armë, mënyrën dhe
përdorimin e armës së zjarrit, si dhe
ruajtjen e armës së zjarrit, trajtimin e
armëve nga punëtorët e sigurimit dhe
kompania private e sigurimit.

- Nacrt Administrativnog uputstva o
definiciji, načinu, pravilima i postupku
upotrebe sile od strane radnika
obezbeđenja, uslovima i kriterijumima
za opremanje oružjem, načinu i upotrebi
vatrenog oružja, kao i skladištenju
vatrenog oružja, rukovanju oružjem od
strane radnika obezbeđenja i privatnih
kompanija za obezbeđenje.

- Draft Administrative Instruction on the
definition, manner, rules and procedure
for the use of force by security workers,
conditions and criteria for equipping
with weapons, manner and use of
firearms, as well as the storage of
firearms, handling of weapons by
security workers and private security
companies.

Ligji Nr. 08/L-274 për Shërbimet Private të
Sigurisë. Neni 20, paragrafi 9 dhe neni 28
paragrafi 10.

Departamenti
për Siguri
Publike

29.08.2025 Ministri i
ministrisë
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119. 57.Projekt-Udhëzimi administrativ për
përcaktimin e rregullat procedurat dhe
kriteret për qene te sigurimit si dhe
përcaktimin, llojin, ruajtjen, përdorimin,
evidentimin, si dhe kriteret e kërkuara
për pajisjet e sigurisë.

- Nacrt Administrativnog uputstva za
utvrđivanje pravila, procedura i
kriterijuma za bezbednost, kao i
definicije, vrste, skladištenja, upotrebe,
snimanja i kriterijuma potrebnih za
bezbednosnu opremu.

- Draft Administrative Instruction for
determining the rules, procedures and
criteria for security as well as the
definition, type, storage, use, recording,
and criteria required for security
equipment.

Ligji Nr. 08/L-274 për Shërbimet Private të
Sigurisë. Neni 29, paragrafi 3 dhe neni 30
paragrafi 10.

Departamenti
për Siguri
Publike

29.08.2025 Ministri i
ministrisë

120. Ligji Nr. 08/L-274 Për Shërbimet Private të
Sigurisë. Neni 32, paragrafi 4, neni 33 paragrafi 9
dhe neni 34 paragrafi 5.

Departamenti
për Siguri
Publike

29.08.2025 Ministri i
ministrisë
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58.Projekt-Udhëzimi administrativ
përcakton mënyrën e aplikimit,
procedurat e trajnimit, provimit
shtetëror, testimit, certifikimit të
punëtorëve të sigurimit themelor dhe të
specializuar, temat, aprovimin e plan-
programeve për trajnim themelor
profesional dhe te specializuar, si dhe
mënyrën e ofrimit të trajnimit dhe
certifikimit nga institucionet trajnuese
dhe trajnimi rifreskues/ri-certifikues

- Nacrt administrativnog uputstva utvrđuje
postupak prijave, procedure obuke,
državni ispit, testiranje, sertifikaciju
osnovnih i specijalizovanih radnika
obezbeđenja, teme, usvajanje nastavnih
planova i programa za osnovnu stručnu i
specijalizovanu obuku, kao i način
pružanja obuke i sertifikacije od strane
institucija za obuku i obuke za
osvežavanje/ponovnu sertifikaciju

- The Draft Administrative Instruction
determines the application procedure,
training procedures, state examination,
testing, certification of basic and
specialized security workers, topics,
approval of curricula for basic
professional and specialized training, as
well as the method of providing training
and certification by training institutions
and refresher/re-certification training.
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121. 59.Projekt-Udhëzimi administrativ për
kushtet për Leje të institucionit trajnues
në fushën private të sigurisë dhe
përcaktimin mënyrën e aplikimit,
procedurat për mbajtje të provimit,
certifikimin, plan-programin dhe njohjen
e certifikatave, si dhe procedurat për
lëshimin e kartelës zyrtare të
identifikimit për instruktorë.

- Nacrt Administrativnog uputstva o
uslovima za dozvolu institucije za obuku
u oblasti privatnog obezbeđenja i
utvrđivanju načina podnošenja zahteva,
procedurama održavanja ispita,
sertifikacije, nastavnog plana i programa
i priznavanja sertifikata, kao i
procedurama za izdavanje službenih
legitimacija za instruktore.

- Draft Administrative Instruction on the
conditions for a training institution
permit in the private security field and
determining the application method,
procedures for holding the exam,
certification, curriculum and recognition
of certificates, as well as procedures for
issuing official identification cards for
instructors.

Ligji Nr. 08/L-274 Për Shërbimet Private të
Sigurisë. Neni 35, paragrafi 6 dhe neni 36
paragrafi 2.

Departamenti
për Siguri
Publike

29.08.2025 Ministri i
ministrisë
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122. 60.Projekt-Udhëzimi administrativ për
përcaktimin mënyrën dhe procedurat e
inspektimit.

- Nacrt Administrativnog uputstva za
određivanje metoda i procedura
inspekcije.

- Draft Administrative Instruction for
determining the inspection method and
procedures.

Ligji Nr. 08/L-274 për Shërbimet Private të
Sigurisë. Neni 37 paragrafi 10

Departamenti
për Siguri
Publike

29.08.2025 Ministri i
ministrisë
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123. 61.Projekt-Udhëzimi administrativ për
rregullimin e procedurave te pezullimit
dhe revokimit te Lejes, si dhe rregullimi
i procedurës se revokimit te kartelës te
identifikimit për punëtor te sigurimit.

- Nacrt Administrativnog uputstva za
regulisanje postupaka za suspenziju i
oduzimanje Dozvole, kao i za
regulisanje postupka oduzimanja lične
karte radnicima obezbeđenja.

- Draft Administrative Instruction for
regulating the procedures for suspension
and revocation of the Permit, as well as
regulating the procedure for revocation
of the identification card for a security
worker.

Ligji Nr. 08/L-274 Për Shërbimet Private të
Sigurisë. Neni 41 paragrafi 5, neni 42 paragrafi 8
dhe neni 43 paragrafi 5.

Departamenti
për Siguri
Publike

29.08.2025 Ministri i
ministrisë
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124. 62.Projekt-Rregullore për miratimin e
pajisjeve të sigurisë së aviacionit civil
me shenjën “Vula e BE-së”.

- Nacrt Uredbe o odobravanju
bezbednosne opreme civilnog
vazduhoplovstva sa oznakom „Pečat
EU“.

- Draft Regulation on the approval of civil
aviation security equipment with the
"EU Seal" mark.

Ligji Nr. 03/L-051 për Aviacionin Civil. Neni 3
paragrafi 3.5.

Departamenti
për Siguri
Publike

15.12.2025 Ministri i
ministrisë

125. 63.Projekt Rregullore (MPB) për
përdorimin e rrjeteve sociale nga zyrtarët
e Ministrisë së Brendshme dhe
Agjencive të saj

- Nacrt uredbe (MUP) o korišćenju
društvenih mreža od strane službenika
Ministarstva unutrašnjih poslova i
njegovih agencija

- Draft Regulation (MUP) on the use of
social networks by officials of the
Ministry of Interior and its Agencies

Ligjit Nr. 08/L-117 për Qeverinë e Republikës së
Kosovës Neni 11 nënparagrafi 1.5.

Policia e
Kosoves

15.12.2025 Ministri i
ministrisë
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126. 64.Projekt udhezim administrativ per
Ndryshimin dhe Plotesimin e Udhezimit
Administrativ Nr. 03/2020 per
Themelimin dhe Percaktimin e
rregullave te Punes se Komisionit te
Ankesave per Shtetesi

- Nacrt administrativnog uputstva za
izmene i dopune Administrativnog
uputstva br. 03/2020 o osnivanju i
utvrđivanju Poslovnika o radu Komisije
za žalbe državljanstva

- Draft administrative instruction for
amending and supplementing
Administrative Instruction No. 03/2020
on the Establishment and Determination
of the Rules of Procedure of the
Citizenship Appeals Commission

Ligji Nr.04/L-215 per Shtetesine e Kosoves neni
33

Departamenti
per Shtetesi,
Azil dhe
Migracion

30.04.2025 Ministri i
ministrisë

127. 65.Projekt Rregullore per procedurën e
pranimit në shërbimin civil

- Nacrt pravilnika o postupku prijema u
državnu službu

- Draft Regulation on the procedure for
admission to the civil service

Ligji Nr. 08/L-197 për Zyrtarë Publik, neni 39 Departamenti
për
Menaxhimin e
Zyrëtarëve
Publik

30.06.2025 Qeveria
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128. 66.Projekt-Udhëzim Administrativ (QRK)
për Përdorimin e Automjeteve nga
Zyrtarët Publik në Institucionet e
Administratës Publike.

- Draft Administrative Instruction (GRK)
on the Use of Vehicles by Public
Officials in Public Administration
Institutions.

- Nacrt administrativnog uputstva (QRK)
o korišćenju vozila od strane javnih
službenika u institucijama javne uprave.

Ligji Nr. 08/L-276 për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjeve të Veçanta për Krijimin e
Bazës Ligjore për Nxjerrjen e Akteve Nënligjore
nga Qeveria dhe Ministrat.

Departamenti
për Shërbime
të
Përgjithshme

01.11.2025 Qeveria

129. 67.Projekt-Udhëzim Administrativ (QRK)
për Përdorimin e Telefonave Fiks dhe
Mobil nga Zyrtarët Publikë në
Institucionet e Administratës Publike

- Nacrt administrativnog uputstva (VRK)
o korišćenju fiksnih i mobilnih telefona
od strane javnih službenika u
institucijama javne uprave.

- Draft Administrative Instruction (VRK)
on the Use of Fixed and Mobile
Telephones by Public Officials in Public
Administration Institutions.

Ligji Nr. 08/L-276 për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjeve të Veçanta për Krijimin e
Bazës Ligjore për Nxjerrjen e Akteve Nënligjore
nga Qeveria dhe Ministrat.

Departamenti
për Shërbime
të
Përgjithshme

01.11.2025 Qeveria
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130. 68.Projekt-Rregullore (MPB) për
Procedurën e Përgatitjes së
Mbishkrimeve në Ndërtesat e
Institucioneve të Administratës
Shtetërore.

- Nacrt uredbe (MUP) o postupku za
izradu natpisa na zgradama institucija
državne uprave.

- Draft Regulation (MIA) on the
Procedure for Preparing Inscriptions on
the Buildings of State Administration
Institutions.

Ligji Nr. 08/L-276 për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjeve të Veçanta për Krijimin e
Bazës Ligjore për Nxjerrjen e Akteve Nënligjore
nga Qeveria dhe Ministrat. Neni 2.

Departamenti
për Standarde
dhe Politika të
Inxhinieringut
dhe
Menaxhimit të
Ndërtesave
Qeveritare

15.11.2025 Ministri i
ministrisë

131. 69.Projekt-Udhëzim Administrativ (MPB)
për Stemën Identifikuese të Agjencisë së
Kosovës për Forenzikë.

- Nacrt administrativnog uputstva (MUP)
za identifikacionu značku Kosovske
agencije za forenziku.

- Draft Administrative Instruction (MIA)
for the Identification Badge of the
Kosovo Forensics Agency.

Ligji Nr. 08/L-276 për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjeve të Veçanta për Krijimin e
Bazës Ligjore për Nxjerrjen e Akteve Nënligjore
nga Qeveria dhe Ministrat. Neni 20, paragrafi 1,
nënparagrafi 1.1.

Agjencia e
Kosovës për
Forenzikë.

15.11.2025 Ministri i
ministrisë
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132. 70.Projekt-Rregullore (MPB) për Tarifat e
Shërbimeve Forenzike në Agjencinë e
Kosovës për Forenzikë.

- Nacrt uredbe (MUP) o naknadama za
forenzičke usluge u Kosovskoj agenciji
za forenziku

- Draft Regulation (MIA) on Forensic
Services Fees at the Kosovo Forensics
Agency.

Ligji Nr. 08/L-276 për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjeve të Veçanta për Krijimin e
Bazës Ligjore për Nxjerrjen e Akteve Nënligjore
nga Qeveria dhe Ministrat. Neni 20, paragrafi 1,
nënparagrafi 1.2.

Agjencia e
Kosovës për
Forenzikë.

15.11.2025 Ministri i
ministrisë
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133. 71.Projekt-Udhëzim Administrativ (MPB)
për Procedurat lidhur me Kushtet e
Punësimit dhe të Punës për Punonjësit e
Agjencisë së Kosovës për Forenzikë.

- Nacrt administrativnog uputstva (MUP)
o postupcima u vezi sa zapošljavanjem i
uslovima rada zaposlenih u Kosovskoj
agenciji za forenziku.

- Draft Administrative Instruction (MIA)
on Procedures Regarding Employment
and Working Conditions for Employees
of the Kosovo Forensic Agency.

Ligji Nr. 08/L-276 për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjeve të Veçanta për Krijimin e
Bazës Ligjore për Nxjerrjen e Akteve Nënligjore
nga Qeveria dhe Ministrat. Neni 20, paragrafi 1,
nënparagrafi 1.3.

Agjencia e
Kosovës për
Forenzikë.

15.11.2025 Ministri i
ministrisë
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134. 72.Projekt-Rregullore (QRK) për
përcaktimin e masave, kritereve,
procedurave dhe mekanizmave
institucional për riintegrimin e
qëndrueshëm të personave të riatdhesuar
në jetën sociale, ekonomike dhe
kulturore në Republikën e Kosovës.

- Nacrt uredbe (VRK) za određivanje
mera, kriterijuma, postupaka i
institucionalnih mehanizama za održivu
reintegraciju repatriranih lica u
društveni, ekonomski i kulturni život u
Republici Kosovo.

- Draft Regulation (GRK) for determining
measures, criteria, procedures and
institutional mechanisms for the
sustainable reintegration of repatriated
persons into social, economic and
cultural life in the Republic of Kosovo.

Ligji Nr. 08/L-276 për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjeve të Veçanta për Krijimin e
Bazës Ligjore për Nxjerrjen e Akteve Nënligjore
nga Qeveria dhe Ministrat. Neni 21.

Departamenti
për
Riintegrimin e
Personave të
Riatdhesuar
dhe
Integrimin e të
Huajve.

01.12.2025 Qeveria
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135. 73.Projekt-Udhëzim Administrativ (MPB)
për Menaxhimin dhe Mbrojtjen e të
Dhënave Personale në Procesin e
Ripranimit.

- Nacrt Administrativnog uputstva (MUP)
o upravljanju i zaštiti ličnih podataka u
procesu readmisije.

- Draft Administrative Instruction (MIA)
on the Management and Protection of
Personal Data in the Readmission
Process.

Ligji Nr. 08/L-276 për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjeve të Veçanta për Krijimin e
Bazës Ligjore për Nxjerrjen e Akteve Nënligjore
nga Qeveria dhe Ministrat. Neni 22, paragrafi 1.

Departamenti
për Shtetësi,
Azil dhe
Migracion.

01.12.2025 Ministri i
ministrisë
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136. 74.Projekt-Rregullore (MPB) për
procedurat e ripranimit dhe të kalimit
tranzit, caktimin e autoriteteve
kompetente dhe pikat e kalimit kufitar,
kushtet për kthimin me përcjellje,
përfshirë kalimin tranzit me përcjellje të
qytetarëve të vendeve të treta dhe
personave pa shtetësi.

- Nacrt uredbe (MUP) o postupcima
readmisije i tranzita, određivanju
nadležnih organa i graničnih prelaza,
uslovima za povratak uz pratnju,
uključujući tranzit uz pratnju državljana
trećih zemalja i lica bez državljanstva

- Draft Regulation (MIA) on readmission
and transit procedures, designation of
competent authorities and border
crossing points, conditions for escorted
return, including escorted transit of third-
country nationals and stateless persons.

Ligji Nr. 08/L-276 për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjeve të Veçanta për Krijimin e
Bazës Ligjore për Nxjerrjen e Akteve Nënligjore
nga Qeveria dhe Ministrat. Neni 22, paragrafi 2.

Departamenti
për Shtetësi,
Azil dhe
Migracion.

01.12.2025 Ministri i
ministrisë
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137. 75.Projekt-Udhëzim Administrativ (MPB)
për Formën dhe Përmbajtjen e Regjistrit
të Vendbanimit, Vendqëndrimit,
Regjistrit të Shënimeve të ABCD-ve dhe
Regjistrit të Mysafirëve.

- Nacrt administrativnog uputstva (MUP)
o obliku i sadržaju registra prebivališta,
mesta boravka, registra ABCD beleški i
registra gostiju.

- Draft Administrative Instruction (MIA)
on the Form and Content of the
Residence Register, Temporary
Residence, ABCD Notes Register and
Guest Register.

Ligji Nr. 08/L-276 për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjeve të Veçanta për Krijimin e
Bazës Ligjore për Nxjerrjen e Akteve Nënligjore
nga Qeveria dhe Ministrat. Neni 23.

Agjencia e
Regjistrimit
Civil. Policia
e Kosovës.

01.12.2025 Ministri i
ministrisë
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138. 76.Projekt-Udhëzim Administrativ (MPB)
për Procedurën e Lajmërimit dhe Ç
‘lajmërimit të Vendbanimit apo
Vendqëndrimit.

- Nacrt Administrativnog uputstva (MUP)
o postupku za prijavljivanje i
odjavljivanje mesta prebivališta ili
boravišta

- Draft Administrative Instruction (MIA)
on the Procedure for Notification and
Deregistration of Residence or
Temporary Residence.

Ligji Nr. 08/L-276 për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjeve të Veçanta për Krijimin e
Bazës Ligjore për Nxjerrjen e Akteve Nënligjore
nga Qeveria dhe Ministrat. Neni 24.

Agjencia e
Regjistrimit
Civil.

10.12.2025 Ministri i
ministrisë

139. 77.Projekt-Udhëzim Administrativ (MPB)
për Kriteret dhe Procedurat e Lëshimit të
Licencave dhe Lejeve.

- Nacrt administrativnog uputstva (MUP)
o kriterijumima i postupcima za
izdavanje licenci i dozvola.

- Draft Administrative Instruction (MIA)
on the Criteria and Procedures for
Issuing Licenses and Permits.

Ligji Nr. 08/L-276 për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjeve të Veçanta për Krijimin e
Bazës Ligjore për Nxjerrjen e Akteve Nënligjore
nga Qeveria dhe Ministrat. Neni 25, paragrafi 1,
nënparagrafi 1.1.

Departamenti
për Siguri
Publike.

10.12.2025 Ministri i
ministrisë
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140. 78.Projekt-Udhëzim Administrativ (MPB)
për Bashkëpunimin me Organizata
Kombëtare dhe Ndërkombëtare.

- Nacrt Administrativnog uputstva (MUP)
o saradnji sa nacionalnim i
međunarodnim organizacijama

- Draft Administrative Instruction (MIA)
on Cooperation with National and
International Organizations

Ligji Nr. 08/L-276 për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjeve të Veçanta për Krijimin e
Bazës Ligjore për Nxjerrjen e Akteve Nënligjore
nga Qeveria dhe Ministrat. Neni 25, paragrafi 1,
nënparagrafi 1.2.

Departamenti
për Siguri
Publike.

10.12.2025 Ministri i
ministrisë

141. 79.Projekt-Udhëzim Administrativ (MPB)
për Pikat e Shitjes me Pakicë të Mjeteve
Piroteknike dhe Fishekzjarrëve.

- Nacrt administrativnog uputstva (MUP)
o maloprodajnim mestima za
pirotehnička sredstva i vatromet.

- Draft Administrative Instruction (MIA)
on Retail Points for Pyrotechnic Devices
and Fireworks.

Ligji Nr. 08/L-276 për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjeve të Veçanta për Krijimin e
Bazës Ligjore për Nxjerrjen e Akteve Nënligjore
nga Qeveria dhe Ministrat. Neni 25, paragrafi 1,
nënparagrafi 1.3.

Departamenti
për Siguri
Publike.

10.12.2025 Ministri i
ministrisë
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142. 80.Projekt-Udhëzim Administrativ (MPB)
për Mënyrën e Prodhimit, Tregtimit,
Transportit dhe Asgjësimit të Produkteve
Piroteknike.

- Nacrt administrativnog uputstva (MUP)
o načinu proizvodnje, trgovine,
transporta i uništavanja pirotehničkih
proizvoda.

- Draft Administrative Instruction (MIA)
on the Manner of Production, Trade,
Transport, and Disposal of Pyrotechnic
Products.

Ligji Nr. 08/L-276 për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjeve të Veçanta për Krijimin e
Bazës Ligjore për Nxjerrjen e Akteve Nënligjore
nga Qeveria dhe Ministrat. Neni 25, paragrafi 1,
nënparagrafi 1.4.

Departamenti
për Siguri
Publike.

10.12.2025 Ministri i
ministrisë

143. 81.Projekt-Udhëzim Administrativ (MPB)
për Formën, Përmbajtjen dhe Mënyrën e
Aplikimit të Lëshimit të Dokumentit të
Udhëtimit Grupor.

- Nacrt administrativnog uputstva (MUP)
o obliku, sadržaju i načinu podnošenja
zahteva za izdavanje dokumenta za
grupno putovanje.

- Draft Administrative Instruction (MIA)
on the Form, Content, and Procedure for
Applying for the Issuance of Group
Travel Documents.

Ligji Nr. 08/L-276 për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjeve të Veçanta për Krijimin e
Bazës Ligjore për Nxjerrjen e Akteve Nënligjore
nga Qeveria dhe Ministrat. Neni 26, paragrafi 1,
nënparagrafi 1.1.

Agjencia e
Regjistrimit
Civil.

10.12.2025 Ministri i
ministrisë
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144. 82.Projekt-Udhëzim Administrativ (MPB)
për Formën, Përmbajtjen dhe Mënyrën e
Aplikimit të Lëshimit të Dokumentit të
Udhëtimit për Kthim (fletudhëtimi).

- Nacrt administrativnog uputstva (MUP)
o obliku, sadržaju i načinu podnošenja
zahteva za izdavanje dokumenta za
povratak (putna isprava).

- Draft Administrative Instruction (MIA)
on the Form, Content, and Procedure for
Applying for the Issuance of Return
Travel Documents (Travel Pass).

Ligji Nr. 08/L-276 për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjeve të Veçanta për Krijimin e
Bazës Ligjore për Nxjerrjen e Akteve Nënligjore
nga Qeveria dhe Ministrat. Neni 26, paragrafi 1,
nënparagrafi 1.2.

Agjencia e
Regjistrimit
Civil.

10.12.2025 Ministri i
ministrisë
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145. 83.Projekt-Udhëzim Administrativ (QRK)
për mënyrën e themelimit, funksionimit,
përbërjen, objektivat, detyrat dhe
përgjegjësitë e Këshillave Komunale për
Siguri në Bashkësi në secilën komunë të
Republikës së Kosovës.

- Nacrt administrativnog uputstva (VRK)
o načinu osnivanja, radu, sastavu,
ciljevima, zadacima i odgovornostima
Opštinskih saveta za bezbednost
zajednice u svakoj opštini Republike
Kosovo.

- Draft Administrative Instruction (GRK)
on the Establishment, Functioning,
Composition, Objectives, Tasks, and
Responsibilities of Municipal
Community Safety Councils in Each
Municipality of the Republic of Kosovo.

Ligji Nr. 08/L-276 për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjeve të Veçanta për Krijimin e
Bazës Ligjore për Nxjerrjen e Akteve Nënligjore
nga Qeveria dhe Ministrat. Neni 31.

Departamenti
për Siguri
Publike.
Policia e
Kosovës

15.12.2025 Qeveria
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146. 84.Projekt-Udhëzim Administrativ (MPB)
për Procedurat dhe Standardet e Pranimit
dhe Trajtimit Fillestar të Aplikuesve për
Mbrojtjen Ndërkombëtare.

- Nacrt administrativnog uputstva (MUP)
o procedurama i standardima za prijem i
početni tretman podnosilaca zahteva za
međunarodnu zaštitu.

- Draft Administrative Instruction (MIA)
on Procedures and Standards for the
Initial Reception and Treatment of
Applicants for International Protection.

Ligji Nr. 08/L-276 për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjeve të Veçanta për Krijimin e
Bazës Ligjore për Nxjerrjen e Akteve Nënligjore
nga Qeveria dhe Ministrat. Neni 32.

Departamenti
për Shtetësi,
Azil dhe
Migracionit.

15.12.2025 Ministri i
ministrisë
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147. 85.Projekt- Udhëzim Administrativ (MPB)
për Procedurat dhe Standardet e
Shqyrtimit dhe Marrjes së Vendimit,
lidhur me Aplikacionin për Mbrojtje
Ndërkombëtare.

- Nacrt administrativnog uputstva (MUP)
o procedurama i standardima za
razmatranje i donošenje odluka u vezi sa
zahtevima za međunarodnu zaštitu.

- Draft Administrative Instruction (MIA)
on Procedures and Standards for the
Review and Decision-Making Regarding
Applications for International Protection.

Ligji Nr. 08/L-276 për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjeve të Veçanta për Krijimin e
Bazës Ligjore për Nxjerrjen e Akteve Nënligjore
nga Qeveria dhe Ministrat. Neni 33.

Departamenti
për Shtetësi,
Azil dhe
Migracion.

15.12.2025 Ministri i
ministrisë
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148. 86.Projekt- Udhëzim Administrativ (MPB)
për Përcaktimin e Pajisjeve Mbrojtëse
Teknike dhe Mjeteve për Zjarrfikje dhe
Shpëtim.

- Nacrt administrativnog uputstva (MUP)
o određivanju tehničke zaštitne opreme i
sredstava za gašenje požara i spasavanje.

- Draft Administrative Instruction (MIA)
on the Specification of Technical
Protective Equipment and Tools for
Firefighting and Rescue.

Ligji Nr. 08/L-276 për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjeve të Veçanta për Krijimin e
Bazës Ligjore për Nxjerrjen e Akteve Nënligjore
nga Qeveria dhe Ministrat. Neni 34.

Agjencia e
Menaxhimit
Emergjent.

15.12.2025 Ministri i
ministrisë

149. 87.Projekt-Rregullore (MPB) për Sigurinë e
Informacionit.

- Nacrt pravilnika (MUP) o bezbednosti
informacija.

- Draft Regulation (MIA) on Information
Security.

Ligji Nr. 08/L-276 për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjeve të Veçanta për Krijimin e
Bazës Ligjore për Nxjerrjen e Akteve Nënligjore
nga Qeveria dhe Ministrat. Neni 40, paragrafi 1,
nënparagrafi 1.1.

Agjencia për
Shoqërinë e
Informacionit.

15.12.2025 Ministri i
ministrisë
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150. 88.Projekt-Rregullore (MPB) për Kartelat
Identifikuese për Zyrtarët e
Institucioneve të Republikës së Kosovës.

- Nacrt pravilnika (MUP) o
identifikacionim karticama za službenike
institucija Republike Kosovo.

- Draft Regulation (MIA) on Identification
Cards for Officials of the Institutions of
the Republic of Kosovo.

Ligji Nr. 08/L-276 për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjeve të Veçanta për Krijimin e
Bazës Ligjore për Nxjerrjen e Akteve Nënligjore
nga Qeveria dhe Ministrat. Neni 40, paragrafi 1,
nënparagrafi 1.2.

Agjencia për
Shoqërinë e
Informacionit.

15.12.2025 Ministri i
ministrisë

151. 89.Projekt-Rregullore (MPB) për Llogaritë
Elektronike Zyrtare.

- Nacrt pravilnika (MUP) o službenim
elektronskim nalozima.

- Draft Regulation (MIA) on Official
Electronic Accounts.

Ligji Nr. 08/L-276 për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjeve të Veçanta për Krijimin e
Bazës Ligjore për Nxjerrjen e Akteve Nënligjore
nga Qeveria dhe Ministrat. Neni 40, paragrafi 1,
nënparagrafi 1.3.

Agjencia për
Shoqërinë e
Informacionit

15.12.2025 Ministri i
ministrisë
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152. 90.Projekt-Rregullore (MPB) për
Menaxhimin dhe Përdorimin e Internetit
në Institucionet e Republikës së
Kosovës.

- Nacrt uredbe (MUP) o upravljanju i
korišćenju interneta u institucijama
Republike Kosovo

- Draft Regulation (MIA) on the
Management and Use of the Internet in
the Institutions of the Republic of
Kosovo.

Ligji Nr. 08/L-276 për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjeve të Veçanta për Krijimin e
Bazës Ligjore për Nxjerrjen e Akteve Nënligjore
nga Qeveria dhe Ministrat. Neni 40, paragrafi 1,
nënparagrafi 1.4.

Agjencia për
Shoqërinë e
Informacionit.

15.12.2025 Ministri i
ministrisë

153. 91.Projekt-Rregullore (MPB) mbi Sigurinë
dhe Qasjen në Bazën e të Dhënave.

- Nacrt pravilnika (MUP) o bezbednosti i
pristupu bazi podataka.

- Draft Regulation (MIA) on Security and
Access to the Database.

Ligji Nr. 08/L-276 për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjeve të Veçanta për Krijimin e
Bazës Ligjore për Nxjerrjen e Akteve Nënligjore
nga Qeveria dhe Ministrat. Neni 40, paragrafi 1,
nënparagrafi 1.5.

Agjencia për
Shoqërinë e
Informacionit.

15.12.2025 Ministri i
ministrisë

154. 92.Projekt-Rregullore (MPB) për
Menaxhimin e Sigurisë së Informatave.

- Nacrt pravilnika (MUP) o upravljanju
bezbednošću informacija.

- Draft Regulation (MIA) on Information
Security Management.

Ligji Nr. 08/L-276 për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjeve të Veçanta për Krijimin e
Bazës Ligjore për Nxjerrjen e Akteve Nënligjore
nga Qeveria dhe Ministrat. Neni 40, paragrafi 1,
nënparagrafi 1.6.

Agjencia për
Shoqërinë e
Informacionit.

15.12.2025 Ministri i
ministrisë

106 / 217



155. 93.Projekt-Udhëzim Administrativ (MPB)
për Ndryshimin dhe Plotësimin e
Udhëzimit Administrativ Nr.05/2012 për
Komisionin e Shqyrtimit të Ankesave.

- Nacrt administrativnog uputstva (MUP)
o izmeni i dopuni administrativnog
uputstva br. 05/2012 za Komisiju za
razmatranje žalbi

- Draft Administrative Instruction (MIA)
on the Amendment and Supplementation
of Administrative Instruction No.
05/2012 for the Complaints Review
Commission.

Ligji Nr. 04/L-003 për Gjendjen Civile. Neni 66. Agjencia për
Regjistrimin
Civil.

15.12.2025 Ministri i
ministrisë

VI. MINISTRIA E SHËNDETËSISË (MSH)
MINISTARSTVO ZDRAVSTVA (MZ)

MINISTRY OF HEALTH (MH)

156. 1.Ndryshimi dhe Plotësimi i Statutit të
Qendres Klinike Universitare të Kosovës

- Izmena i dopuna Statuta Univerzitetskog
kliničkog centra Kosova

- Amending and Supplementing the Statute
of the University Clinical Center of
Kosovo

Ligji Nr. 04/L-125 për Shëndetësi neni 17 ,21, 45
paragrafi 3dhe neni 63

QKUK 10.04.2025 Ministri i
ministrisë

157. 2.Statuti i Spitalit të Përgjithshëm
- Statut Opšte bolnice
- General Hospital Statute

Ligji Nr. 04/L-125 për Shëndetësi neni 45 SHSKUK 10.04.2025 Ministri i
ministrisë
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158. 3.Plotësim/ Ndryshim i Statutit të Qendres
Klinike Stomatologjike Universitare të
Kosovës

- Dopuna/izmena Statuta Univerzitetskog
kliničkog stomatološkog centra Kosova

- Supplementation/ Amendment of the
Statute of the University Clinical Dental
Center of Kosovo

Ligji Nr. 04/L-125 për Shëndetësi neni 17, 21,45 QKUK 10.04.2025 Ministri i
ministrisë

159. 4.Rregullorja për klasifikimin e personelit
në sektorin e shëndetësisë

- Pravilnik o klasifikaciji osoblja u
zdravstvenom sektoru

- Regulation on classification of personnel
in the health sector

Ligji nr.06/L-l14 Për zyrtaret publik NENI 80 Divizioni i
Burimeve
Njerezore

28.02.2025 Qeveria

160. 5.Rregullorja për organizimin dhe
sistematizimin e brendshëm të AKPPM-së

- Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i
sistematizaciji KPAPP-a

- Regulation on the internal organization
and systematization of KPAPP

Ligji nr.06/L-l13 për organizimin dhe
funksionimin e administrates shteterore neni 28
paragrafi 3ër zyrtaret publik NENI 81, 82,83

AKPPM 31.01.2025 Qeveria
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161. 6.Rregullorja për vlerësimin e rezultateve
në sektorin e shëndetësisë

- Pravilnik o vrednovanju ishoda u
zdravstvu

- Regulation on evaluation of outcomes in
the health sector

Ligji nr. 06/L-114 per zyrtaret publik, neni 84 Divizioni i
Burimeve
Njerezore

28.02.2025 Qeveria

162. 7.Rregullore e brendshme e Qendres
Kombëtare të Kosovës për Transfuzionin
e Gjakut

- Interni propis Nacionalnog centra za
transfuziju krvi Kosova

- Internal Regulation of the Kosovo
National Center for Blood Transfusion

Ligji nr. 06/L-113 për organizimin dhe
funksionimin e administrates shteterore dhe
agjencive të pavarura neni 13s

QKTGJK 31.03.2025 Ministri i
ministrisë

163. 8.Udhëzimi Administrativ për procedurat e
punës së laboratorit të kontrollit të cilësisë

- Administrativno uputstvo o postupku
laboratorije za kontrolu kvaliteta

- Administrative Instruction on the
procedures of the quality control
laboratory

Ligji nr. 04/L 190 Për produkte dhe pajisje
medicinale neni 6 paragrafi 3

AKPPM 20.02.2025 Ministri i
ministrisë
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164. 9.Udhëzimi Administrativ për tarifat e
ofruara në AKPPM

- Upravna uputstva o naknadama koje se
nude u KPPE

- Administrative Instruction on the Fees
Offered in KPPE

Ligji nr. 04/L 190 Për produkte dhe pajisje
medicinale neni 35

AKPPM 31.01.2025 Ministri i
ministrisë

165. 10.UA Kushtet dhe procedurat për
ushtrimin e veprimtarisë shendetsore
spitalore dhe qendrave rehabilituese

- UA Uslovi i procedure za obavljanje
bolničkih zdravstvenih aktivnosti i
rehabilitacionih centara

- UA Conditions and Procedures for
Exercising Hospital Health Activities
and Rehabilitation Centers

Ligji Nr. 04/L-125 për Shëndetësi neni 25,42 DZHSSH 28.02.2025 Ministri i
ministrisë

166. 11.Ndryshimi/Plotsimi i UA 01/2023
Shkollimi Specialistik

- Izmena / popunjavanje AU 01/2023
Specijalističko obrazovanje

- Amending/Filling out of th e AI 01/2023
Specialist Education

Ligji Nr. 04/L-125 për Shëndetësi DZHSSH 28.02.2025 Ministri i
ministrisë
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167. 12.Nryshim/Plotësim i Udhëzimit
Administrativ nr. 03/2023 Për trajtim
mjekesor jashtë institucioneve
shëndetsore

- Punjenje / promena UA br. 03/2023 Za
lečenje van zdravstvenih ustanova

- Filling/changing UA no. 03/2023 For
medical treatment outside health
institutions

Ligji Nr. 04-L/249 për sigurim shëndetësor Fondi për
Sigurime
Shendetsore i
Kosovës

10.03.2025 Ministri i
ministrisë

168. 13.Ndryshim/plotsim i UA 11/2013 Sistemi
i informatave shendetsore dhe raportimi i
të dhënave statistikore shëndetsore

- Promena / dopuna THEA 11/2013
Zdravstveni informacioni sistem i
izveštavanje zdravstvenih statističkih
podataka

- Supplementation/amendment of the AI
No 11/2013 Health information system
and reporting of statistical health data

Ligji Nr. 04/L-125 për Shëndetësi neni 49 SISH 15.04.2025 Ministri i
ministrisë
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169. 14.UA kriteret , procedurat, masat e
biosigurimit për transportin e mostrave
për qëllime diagnostike të sëmundjeve
ngjitese

- AU kriterijumi, procedure, mere
biobezbednosti za transport uzoraka u
dijagnostičke svrhe zaraznih bolesti

- AI criteria , procedures, biosaferation
measures for transport of samples for
diagnostic purposes of infectious
diseases

Ligji nr. 08/L200 Për parandalimin dhe kontrollin
e sëmundjeve ngjitëse , neni 16 paragrafi 3

IKSHPK 10.04.2025 Ministri i
ministrisë

170. 15.Rregullorja për përcaktimin e
procedurave për angazhimin dhe
rekrutimin e kapaciteteve
njerëzoreplotsuse ne rastet e emergjences
të shendetit publik

- Pravilnik o određivanju postupaka za
angažovanje i zapošljavanje ljudskih
kapaciteta u slučaju vanrednog stanja u
javnom zdravlju

- Regulation on determining procedures
for the engagement and recruitment of
human capacitiesplots in cases of public
health emergencies

Ligji nr. 08/L200 Për parandalimin dhe kontrollin
e sëmundjeve ngjitëse , neni 7

Divizioni i
Burimeve
Njerezore

20.02.2025 Qeveria
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171. 16.UA Masat dhe kushtet për sigurin e
pacientit ,parandalimin dhe kontrollin e
infeksioneve në kujdesin shëndetsor dhe
rezistenca antimikrobike

- AU mere i uslovi za bezbednost
pacijenata, prevenciju i kontrolu
infekcija u zdravstvu i antimikrobnu
rezistenciju

- AI Measures and Conditions for Patient
Safety, Infection Prevention and Control
in Health Care and Antimicrobial
Resistance

Ligji nr. 08/L/200 Për parandalimin dhe
kontrollin e sëmundjeve ngjitëse , neni 23
paragrafi 5

IKSHPK 31.01.2025 Ministri i
ministrisë

172. 17.UA Kushtet për menyren e aplikimit të
DDD-së kualifikimi profesional të
puntoreve ,pajisje teknike dhe kushte të
tjera

- AU Uslovi za način primene DDD,
stručna osposobljenost radnika, tehnička
opremljenost i drugi uslovi

- AI Conditions for the way DDD
application, professional qualification of
workers, technical equipment and other
conditions

Ligji nr. 08/L/200 Për parandalimin dhe
kontrollin e sëmundjeve ngjitëse , neni 13

IKSHPK 10.03.2025 Ministri i
ministrisë
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173. 18.Ndryshim/Plotësim i UA Nr. 05/2010
Për imunoprofilaksë dhe kimioprofilaksë

- Promena / dopuna AU br. 05/2010 O
imunoprofilaksi i hemoprofilaksu

- Change/Supplementation of the AI No.
05/2010 On immunoprophylaxis and
chemoprofilax

Ligji nr. 02/L-78 Për shëndetsi publike neni 21
pika 21.5

IKSHPK 15.03.2025 Ministri i
ministrisë

174. 19.Udhëzimi Administrativ standardet dhe
specifikat për sistemin e cilësisë në
institucionet e autorizuara transfuzive

- Standardi i specifikacije administrativnih
instrukcija za sistem kvaliteta u
ovlašćenim transfuzivnim ustanovama

- Administrative Instruction Standards and
Specifications for the Quality System in
Authorized Transfusive Institutions

Ligji nr. 06/L-042 për gjak dhe përbërës të gjakut
neni 15,24,25,27,29

QKTGJK 01.04.2025 Ministri i
ministrisë

175. 20.Udhëzimi Administrativ Hemovigjilenca
gjurmimi dhe raportimi i ngjarjeve dhe
reaksioneve anësore serioze

- Administrativna instrukcija Praćenje
hemovigilencije i izveštavanje o
ozbiljnim događajima i neželjenim
reakcijama

- Administrative Instruction
Hemovigilence tracking and reporting of
serious events and side reactions

Ligji nr. 06/L-042 për gjak dhe përbërës të gjakut
neni 39,40

QKTGJK 01.04.2025 Ministri i
ministrisë
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176. 21.Udhëzimi Administrativ Asgjësimi i
gjakut dhe përberesve të gjakut

- Administrativna instrukcija Odlaganje
krvi i kompostera krvi

- Administrative Instruction Disposal of
Blood and Blood Composters

Ligji nr. 06/L-042 për gjak dhe përbërës të gjakut
neni 26

QKTGJK 20.02.2025 Ministri i
ministrisë

177. 22.UA Ruajtja dhe mbrojtja e të dhënave
personale për rastet e dyshimta të
mundshme dhe të konfirmuara nga
sëmundjet ngjitëse dhe çështjet e veçanta
shëndetësore

- AU Čuvajte i štitite lične podatke za
moguće i potvrđene sumnjive slučajeve
zaraznih bolesti i specifičnih
zdravstvenih problema

- AI Store and protect personal data for
possible and confirmed suspicious cases
of infectious diseases and specific health
issues

Ligji nr. 08/L- Për parandalimin dhe kontrollin e
sëmundjeve ngjitëse , neni 11 paragrafi 8

IKSHPK 20.04.2025 Ministri i
ministrisë
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178. 23.UA Procedurat për autorizim
marketingun të produktit medicinal të
njohur në mënyrë unilaterale

- AU Procedure za izdavanje odobrenja za
stavljanje na tržište jednostrano
priznatog leka

- AI Procedures for authorization to
market the unilaterally recognized
medicinal product

Ligji nr.04/L-190 Për produkte dhe pajisje
medicinale neni 16 paragrafi 10

AKPPM 20.04.2025 Ministri i
ministrisë

VII. MINISTRIA E KULTURËS, RINISË DHE SPORTIT (MKRS)
MINISTARTSVO KULTURE, OMLADINE I SPORTA (MKOS)

MINISTRY OF CULTURE, YOUTH AND SPORT (MCYS)

179. 1.Statuti i Muzeut të Artit Bashkëkohor;
- Statut Muzeja savremene umetnosti;
- Statute of the Museum of Contemporary

Art;

Ligjit Nr. 08/L-245 për Artin dhe Kulturën, Neni
9

Departamenti
i Kulturës

30.05.2025 Ministri i
ministrisë
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180. 2.Rregullore (MKRS) Nr. Xx/2025 për
angazhimin e bashkëpunëtorëve
profesional në Muzeun e Artit
Bashkëkohor;

- Uredba (MKOS) br. Xx/2025 o
Angažovanju stručnih saradnika u Muzeju
savremene umetnosti;

- Regulation (MCYS) No. Xx/2025 on the
engagement of professional associates in
the Museum of Contemporary Art;

Ligjit Nr. 08/L-245 për Artin dhe Kulturën, Neni
10 paragrafi 4

Departamenti
i Kulturës

30.05.2025 Ministri i
ministrisë

181. 3.Rregullore (MKRS) Nr. Xx/2025 për
Angazhimin e Bashkëpunëtorëve
Profesional në Teatrin Kombëtar i
Kosovës;

- Uredba (MKOS) br. Xx/2025 o
Angažovanju stručnih saradnika u
Narodnom pozorištu Kosova;

- Regulation (MCYS) No. Xx/2025 on the
Engagement of Professional Collaborators
at the National Theater of Kosovo;

Ligjit Nr. 08/L-245 për Artin dhe Kulturën, Neni
10 paragrafi 4

Departamenti
i Kulturës

30.09.2025 Ministri i
ministrisë
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182. 4.Rregullore (MKRS) Nr. Xx/2025 për
Angazhimin e Bashkëpunëtorëve
Profesional në Filharmonia e Kosovës;

- Uredba (MKOS) br. Xx/2025 o
Angažovanju stručnih saradnika u
Filharmoniji Kosova;

- Regulation (MCYS) No. Xx/2025 on the
Engagement of Professional Collaborators
at the Kosovo Philharmonic;

Ligjit Nr. 08/L-245 për Artin dhe Kulturën, Neni
10 paragrafi 4

Departamenti
i Kulturës

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

183. 5.Rregullore (MKRS) Nr. Xx/2025 për
Angazhimin e Bashkëpunëtorëve
Profesional në Galeria Kombëtare e
Kosovës;

- Uredba (MKOS) br. Xx/2025 o
angažovanju stručnih saradnika u
Nacionalnoj galeriji Kosova;

- Regulation (MCYS) No. Xx/2025 on the
Engagement of Professional Collaborators
at the National Gallery of Kosovo;

Ligjit Nr. 08/L-245 për Artin dhe Kulturën, Neni
10 paragrafi 4

Departamenti
i Kulturës

30.09.2025 Ministri i
ministrisë
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184. 6.Rregullore (MKRS) Nr. Xx/2025 për
Angazhimin e Bashkëpunëtorëve
Profesional në Operën e Kosovës, në
Baletin e Kosovës dhe në Ansamblin
Kombëtar të Këngëve dhe Valleve
“Shota”;

- Uredba (MCOS) br. Xx/2025 o
Angažovanju stručnih saradnika u
Kosovskoj operi, Kosovskom baletu i
Nacionalnom ansamblu pesme i igara
“Šota”;

- Regulation (MCYS) No. Xx/2025 on the
Engagement of Professional Associates in
the Kosovo Opera, the Kosovo Ballet and
the National Song and Dance Ensemble
“Shota”;

Ligjit Nr. 08/L-245 për Artin dhe Kulturën, Neni
10 paragrafi 4

Departamenti
i Kulturës

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

185. 7.Rregullore (MKRS) Nr. Xx/2025 për
Çmimet Vjetore për Artin dhe Kulturën;

- Regulation (MCYS) No. Xx/2025 on
Annual Awards for Art and Culture;

- Uredba (MKOS) br. Xx/2025 o
Godišnjim nagradama u umetnosti i
kulturu;

Ligjit Nr. 08/L-245 për Artin dhe Kulturën, Neni
29 paragrafi 2

Departamenti
i Kulturës

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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186. 8.Rregullore (MKRS) Nr. Xx/2023 për
Çmimet Vjetore për Kinematografi;

- Uredba (MKOS) br. Xx/2023 o
Godišnjim nagradama za kinematografiju;

- Regulation (MCYS) No. Xx/2023 on the
Annual Awards for Cinematography;

Ligjit Nr. 08/L-202 për Kinematografinë, Neni 22
paragrafi 2;

Departamenti
i Kulturës

30.10.2025 Ministri i
ministrisë

187. 9.Rregullore (QRK) Nr. Xx/2025 për
Kinematë me Interes të Veçantë Publik
dhe Themelimi i Kinemave të Tjera;

- Uredba (VRK) br. Xx/2025 o Bioskopima
od posebnog javnog interesa i osnivanje
drugih bioskopa;

- Regulation (GRK) No. Xx/2025 on
Cinemas of Special Public Interest and the
Establishment of Other Cinemas;

Ligjit Nr. 08/L-202 për Kinematografinë, Neni 21
paragrafi 6

Departamenti
i Kulturës

30.09.2025 Qeveria

188. 10.Udhëzim Administrativ (MKRS) Nr.
Xx/2025 për Përcaktimin e Kritereve dhe
Shpërblimeve Financiare për Arritjet
Ndërkombëtare në Kinematografi;

- Administrativno uputstvo (MKOS) br.
Xx/2025 o Utvrđivanju kriterijuma i
finansijskih nagrada za međunarodna
dostignuća u kinematografiji;

- Administrative Instruction (MCYS) No.
Xx/2025 on Determining the Criteria and
Financial Rewards for International
Achievements in Cinematography;

Ligjit Nr. 08/L-202 për Kinematografinë, Neni 23
paragrafi 3;

Departamenti
i Kulturës

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

120 / 217



189. 11.Rregullore (MKRS) Nr. Xx/2025 për
Konkurset dhe Mbështetjen Financiare të
Veprave Filmike dhe Audio-Vizuale;

- Uredba (MKOS) br. Xx/2025 o
Konkursima i finansijske podrške
filmskih i audio-vizuelnih dela;

- Regulation (MCYS) No. Xx/2025 on
Competitions and Financial Support of
Film and Audio-Visual Works;

Ligjit Nr. 08/L-202 për Kinematografinë, Neni 15
paragrafi 6;

Departamenti
i Kulturës

30.06.2025 Ministri i
ministrisë

190. 12.Rregullore (MKRS) Nr. Xx/2025 mbi
Punën e Jurive Vlerësuese dhe
Komisioneve për Mbështetjen e
Projekteve Filmike dhe Audio -Vizuale
nga QKK;

- Uredba (MKOS) br. Xx/2025 o Radu
ocenjivačkih žirija i komisija za podršku
filmskim i audio-vizuelnim projektima
KCK;

- Regulation (MCYS) No. Xx/2025 on the
Work of Evaluating Juries and
Commissions for the Support of Film
and Audio-Visual Projects from the
KCC;

Ligjit Nr. 08/L-202 për Kinematografinë, Neni 16
paragrafi 2;

Departamenti
i Kulturës

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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191. 13.Rregullore (QRK) Nr. Xx/2025 për
Organizimin dhe Funksionimin e
Këshillit Kombëtar të Arteve;

- Uredba (VRK) br. Xx/2025 o
Organizaciji i funkcionisanju
Nacionalnog umetničkog saveta;

- Regulation (GRK) No. Xx/2025 on the
Organization and Functioning of the
National Arts Council;

Ligjit Nr. 08/L-245 për Artin dhe Kulturën, Neni
19 paragrafi 5;

Departamenti
i Kulturës

30.06.2025 Qeveria

192. 14.Rregullore (QRK) Nr. Xx/2025 për
Financimin e skenës së pavarur dhe
Punën e Këshillit të Skenës së Pavarur
Kulturore;

- Uredba (VRK) br. Xx/2025 o
Finansiranju Nezavisne scene i rad
Saveta Nezavisne kulturne scene;

- Regulation (GRK) No. Xx/2025 on
Funding of the Independent Scene and
the Work of the Council of the
Independent Culture Scene;

Ligjit Nr. 08/L-245 për Artin dhe Kulturën, Neni
22 paragrafi 3 dhe neni 24 paragrafi 6;

Departamenti
i Kulturës

30.06.2025 Qeveria
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193. 15.Rregullore (MKRS) Nr. Xx/2025 për
Shoqatat e artistëve, Performuesve dhe
Punonjësve Profesional të Artit dhe
Kulturës;

- Uredba (MKOS) br. Xx/2025 o
Udruženjima umetnika, izvođača i
stručnih radnika umetnosti i kulture;

- Regulation (MCYS) No. Xx/2025 on
Associations of Artists, Performers and
Professional Employees of Art and
Culture;

Ligji Nr. 08/L-245 për Artin dhe Kulturën, Neni
26 paragrafi 4;

Departamenti
i Kulturës

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

194. 16.Rregullore (MKRS) Nr. Xx/2025 për
Statusin e Artistit Meritor;

- Uredba (MKOS) br. Xx/2025 o Statusu
zaslužnog umetnika;

- Regulation (MCYS) No. Xx/2025 on the
Status of Meritorious Artist;

Ligji Nr. 08/L-245 për Artin dhe Kulturën, Neni
27 paragrafi 2;

Departamenti
i Kulturës

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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195. 17.Rregullore (MKRS) Nr. Xx/2025 për
Kriteret për zgjedhjen e Drejtorit të
Institucionit të Kulturës;

- Uredba (MKOS) br. Xx/2025 o
Kriterijumima za izbor direktora
Ustanove kulture;

- Regulation (MCYS) No. Xx/2025 on the
Criteria for the election of the Director
of the Cultural Institution;

Ligjit Nr. 08/L-245 për Artin dhe Kulturën, Neni
13 paragrafi 2;

Departamenti
i Kulturës

30.04.2025 Ministri i
ministrisë

196. 18.Draft-Rregullore (QRK) Nr. xx/2025 për
Programin, Përmbajtjen, Mënyrën dhe
Procedurat e Organizimit të Trajnimit
Profesional për Zyrtarët Arkivorë;

- Nacrt Uredbe (VRK) br. xx/2025 o
Programu, sadržaju, načinu i postupku
organizovanja stručnog usavršavanja
arhivskih službenika;

- Draft Regulation (GRK) No. XX/2025
on the Program, Content, Method and
Procedures for the Organization of
Professional Training for Archival
Officers;

Ligjit Nr. 08/L – 111 për Arkivat, Neni 6,
paragrafi 5, nënparagrafi 5.1;

Agjencia
Shtetërore e
Arkivave e
Kosovës

10.06.2025 Qeveria
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197. 19.Rregullore (MKRS) Nr. Xx/2025 për
Kushtet dhe Kriteret e Nxjerrjes së
Materialit Arkivor jashtë Agjencisë;

- Uredba (MKOS) br. Xx/2025 o
Uslovima i kriterijumima o iznošenju
arhivske građe van Agencije;

- Regulation (MCYS) No. Xx/2025 on the
Conditions and Criteria for the
Extraction of Archival Material from the
Agency;

Ligjit Nr. 08/L-111 për Arkivat, Neni 15
paragrafi 3;

Agjencia
Shtetërore e
Arkivave e
Kosovës

06.06.2025 Ministri i
ministrisë

198. 20.Rregullore (MKRS) Nr. Xx/2025 për
Dhënien e Pëlqimit për Themelimin e
Arkivave Private;

- Uredba (MKOS) br. Xx/2025 o Davanju
saglasnosti za osnivanje privatnih arhiva;

- Regulation (MCYS) No. Xx/2025 on
Granting Consent for the Establishment
of Private Archives;

Ligjit Nr. 08/L-111 për Arkivat, Neni 11
paragrafi 4;

Agjencia
Shtetërore e
Arkivave e
Kosovës

23.06.2025 Ministri i
ministrisë
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199. 21.Rregullore (MKRS) Nr. Xx/2024 për
Licencimin e Organizatave te
Menaxhimit Kolektiv, Kriteret dhe
Procedurat;

- Uredba (MKOS) br. Xx/2025 o
Licenciranju organizacija za kolektivno
upravljanje, kriterijume i procedure;

- Regulation (MCYS) No. Xx/2025 on the
Licensing of Collective Management
Organizations, Criteria and Procedures;

Ligji Nr. 08/L-205 për të Drejtën e Autorit dhe të
Drejtat e Përafërta, Neni 88 paragrafi 8;

Zyra për të
drejtat e
autorit;

30.04.2025 Ministri i
ministrisë

200. 22.Rregullore (MKRS) Nr. Xx/2024 për
Procedurat e Përzgjedhjes së
Ndërmjetësuesve për të Drejtat e Autorit;

- Uredba (MKOS) br. Xx/2025 o
Procedurama za izbor posrednika za
autorska prava;

- Regulation (MCYS) No. Xx/2025 on
Procedures for the Selection of
Copyright Mediators;

Ligji Nr. 08/L-205 për të Drejtën e Autorit dhe të
Drejtat e Përafërta, Neni 122 paragrafi 9;

Zyra për të
drejtat e
autorit;

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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201. 23.Rregullore (MKRS) Nr. Xx/2024 për
Procedurat e Përzgjedhjes së Arbitrave
për të Drejtat e Autorit;

- Uredba (MKOS) br. Xx/2025 o
Procedurama za izbor arbitara za
autorska prava;

- Regulation (MCYS) No. Xx/2025 on
Procedures for the Selection of
Copyright Arbitrators;

Ligji Nr. 08/L-205 për të Drejtën e Autorit dhe të
Drejtat e Përafërta, Neni 123 paragrafi 3;

Zyra për të
drejtat e
autorit;

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

202. 24.Rregullore (QRK) Nr. Xx/2025 për
themelimin dhe funksionimin e
veprimtarisë se Task forces kundër
piraterisë dhe falsifikimit;

- Uredba (VRK) br. Xx/2025 o Osnivanju
i funkcionisanju Radne grupe za borbu
protiv piraterije i falsifikovanja;

- Regulation (GRK) No. Xx/2025 on the
establishment and functioning of the
Task Force against Piracy and
Counterfeiting;

Ligji Nr. 08/L-205 për të Drejtën e Autorit dhe të
Drejtat e Përafërta, Neni 121 paragrafi 3;

Zyra për të
drejtat e
autorit;

28.11.2025 Qeveria
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203. 25.Rregullore (MKRS) Nr. Xx/2025 për
Ushtrimin e Veprimtarisë për Qendra e
Fitnesit dhe Qendra Sportive;

- Uredba (MKOS) br. Xx/2025 o
Obavljanju delatnosti fitnes centara i
sportskih centara;

- Regulation (MCYS) No. Xx/2025 on the
Exercise of Activity for Fitness Centers
and Sports Centers;

Ligji Nr. 08/L-277 për Sport, Neni 25 paragrafi 6; Departamenti
i Sportit;

30.10.2025 Ministri i
ministrisë
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204. 26.Rregullore (MKRS) Nr. Xx/2025 për
Procedurën e Lejimit, Pezullimit dhe
Revokimit të Ushtrimit të Veprimtarisë
së Federatës Sportive si dhe për
Procedurën e njohjes së sporteve;

- Uredba (MKOS) br. XX/2025 o
Postupku dozvoljavanja, suspenzije i
revokacije obavljanja delatnosti
sportskog saveza kao i o postupku
priznavanja sporta;

- Regulation (MCYS) No. Xx/2025 on the
Procedure for Allowing, Suspending and
Revocation of the Exercise of the
Activities of a Sports Federation as well
as on the Procedure for the recognition
of sports;

Ligji Nr. 08/L-277 për Sport, Neni 6 paragrafi 4
si dhe neni 29 paragrafi 8;

Departamenti
i Sportit;

05.11.2025 Ministri i
ministrisë

205. 27.Rregullore (MKRS) Nr. Xx/2025 për
Ushtrimin e Profesionit të Agjentit
Sportiv;

- Uredba (MKOS) br. Xx/2025 o
Obavljanju profesije sportski agent;

- Regulation (MCYS) No. XX/2025 on
the Practice of the Profession of Sports
Agent;

Ligji Nr. 08/L-277 për Sport, Neni 11 paragrafi 2; Departamenti
i Sportit;

30.12.2025 Ministri i
ministrisë
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206. 28.Rregullore (MKRS) Nr. Xx/2025 për
Kriteret Sportive dhe Procedurën për
Ndryshimin e Statusit Juridik të
Klubeve;

- Uredba (MKOS) br. Xx/2025 o
Sportskim kriterijumima i postupku
promene pravnog statusa klubova;

- Regulation (MCYS) No. Xx/2025 on
Sports Criteria and Procedure for
Changing the Legal Status of Clubs;

Ligji Nr. 08/L-277 për Sport, Neni 21 paragrafi
10;

Departamenti
i Sportit;

26.09.2025 Ministri i
ministrisë

207. 29.Rregullore (MKRS) Nr. Xx/2025 për
Organizimin, Funksionimin, mënyrën e
punës dhe kompensimin financiar për
Këshillin Shtetëror për Sport;

- Uredba (MKOS) br. Xx/2025 o
Organizaciji, funkcionisanju, načinu rada
i novčanoj naknadi Državnog saveta za
sport;

- Regulation (MCYS) No. Xx/2025 on the
Organization, Functioning, Working
Method and Financial Compensation of
the State Council for Sports;

Ligji Nr. 08/L-277 për Sport, Neni 39 paragrafi 9; Departamenti
i Sportit;

17.12.2025 Ministri i
ministrisë
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208. 30.Rregullore (MKRS) Nr. Xx/2025 për
Procedurat dhe Kushtet për Zbatimin e
Stimulimit Financiar për Arritjen e
Rezultateve Sportive, Shpërblimeve
Financiare;

- Uredba (MKOS) br. Xx/2025 o
Procedurama i uslovima za sprovođenje
finansijskih podsticaja za postizanje
sportskih rezultata, novčane nagrade;

- Regulation (MCYS) No. Xx/2025 on the
Procedures and Conditions for the
Implementation of Financial Incentives
for Sporting Achievements, Financial
Rewards;

Ligji Nr. 08/L-277 për Sport, Neni 47 paragrafi 7; Departamenti
i Sportit;

14.11.2025 Ministri i
ministrisë

131 / 217



209. 31.Rregullore (QRK) Nr. Xx/2025 për
Kriteret, Kushtet dhe Procedurën për
Kompensimin e Kontributdhënësve në
Sport;

- Uredba (VRK) br. Xx/2025 o
Kriterijumima, uslovima i postupku za
naknadu doprinosioca u sportu;

- Regulation (GRK) No. Xx/2025 on the
Criteria, Conditions and Procedure for
the Compensation of Contributors in
Sports;

Ligji Nr. 08/L-277 për Sport, Neni 49 paragrafi 2; Departamenti
i Sportit;

25.09.2025 Qeveria

210. 32.Udhëzim Administrativ (MKRS) Nr.
Xx/2025 për Ndarjen e Çmimeve
Sportive;

- Administrativno uputstvo (MKOS) br.
Xx/2025 0 Dodeli sportskih nagrada;

- Administrative Instruction (MCYS) No.
Xx/2025 on the Distribution of Sports
Awards;

Ligjit Nr. 08/L-277 për Sport; Departamenti
i Sportit;

10.10.2025 Ministri i
ministrisë

132 / 217



211. 33.Rregullore (MKRS) Nr. Xx/2025 për
Infrastrukturë Sportive;

- Uredba (MKOS) br. Xx/2025 o
Sportskoj infrastrukturi;

- Regulation (MCYS) No. Xx/2025 on
Sports Infrastructure;

Ligji Nr. 08/L-277 për Sport, Neni 55 paragrafi 2,
neni 57 paragrafi 5 si dhe neni 59 paragrafi 5 i ;

Departamenti
i Sportit;

15.09.2025 Ministri i
ministrisë

212. 34.Rregullore (QRK) Nr. Xx/2025 për
Regjistër Shtetëror i Sportit;

- Uredba (VRK) br. Xx/2025 o Državnom
sportskom registru;

- Regulation (GRK) No. Xx/2025 on the
State Sport Registry;

Ligjit Nr. 08/L-277 për Sport, Neni 60 paragrafi
7;

Departamenti
i Sportit;

29.12.2025 Qeveria
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213. 35.Udhëzim Administrativ (MKRS) Nr.
xx/2025 për Kriteret, Kërkesat, Rregullat
dhe Procedurat Lidhur me Lëshimin,
Administrimin dhe Revokimin e
Licencave Profesionale për Personat
Fizikë dhe Juridikë në Fushën e
Trashëgimisë Kulturore;

- Administrativno uputstvo (MKOS) br.
Xx/2025 o Kriterijumima, zahtevima,
pravilima i procedurama u vezi sa
izdavanjem, administriranjem i
revokacije profesionalne licence fizičkim
i pravnim licima u oblasti kulturnog
nasleđa;

- Administrative Instruction (MCYS) No.
Xx/2025 on Criteria, Requirements,
Rules and Procedures Regarding the
Issuance, Administration and Revocation
of Professional Licenses for Natural and
Legal Persons in the Field of Cultural
Heritage;

Ligji Nr. 02/L-88 për Trashëgiminë Kulturore,
Neni 4, paragrafit 16, dhe nenit 7, paragrafit 21;

Departamenti
i
Trashëgimisë
Kulturore

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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214. 36.Rregullore (MKRS) Nr. Xx/2025 për
Planet e Menaxhimit të Monumenteve të
Trashëgimisë Kulturore;

- Uredba (MKOS) br. Xx/2025 o
Planovima upravljanja spomenicima
kulturnog nasleđa;

- Regulation (MCYS) No. Xx/2025 on
Management Plans for Cultural Heritage
Monuments;

Ligji Nr. 02/L-88 për Trashëgiminë Kulturore,
Neni 6 paragrafi 6.14 dhe Nenit 12 paragrafit
12.3;

Departamenti
i
Trashëgimisë
Kulturore

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

215. 37.Rregullore (MKRS) Nr. Xx/2025 për
Dhënien në Shfrytëzim të Monumenteve
të Trashëgimisë Kulturore;

- Uredba (MKOS) br. Xx/2025 o Davanju
na korišćenju spomenika kulturnog
nasleđa;

- Regulation (MCYS) No. Xx/2025 on the
Use of Cultural Heritage Monuments;

Ligji Nr. 02/L-88 për Trashëgiminë Kulturore,
Neni 6 paragrafi 6.14 dhe Nenit 12 paragrafit
12.3;

Departamenti
i
Trashëgimisë
Kulturore

30.11.2025 Ministri i
ministrisë
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216. 38.Projekt Rregullore (QRK) - Nr. Xx/2025
për Klasifikimin e Vendeve të Punës për
Administratën e Shërbimeve Publike për
Krijuesit dhe Përformuesit e Artit dhe
Kulturës dhe Punonjësit Profesional të
Trashëgimisë Kulturore;

- Nacrt Uredbe (VRK) – br. Xx/2025 o
Klasifikaciji radnih mesta za upravu
javnih službi za stvaraoce i izvođače
umetnosti i kulture i profesionalnih
radnika kulturnog nasleđa;

- Draft Regulation (GRK) - No. Xx/2025
on the Classification of Jobs for the
Administration of Public Services for
Creators and Performers of Art and
Culture and Professional Employees of
Cultural Heritage;

Ligjit Nr. 08/L-197 për Zyrtarët Publik, Nenin 80
paragrafi 9;

Divizioni i
Burimeve
Njerëzorë;

31.03.2025 Qeveria
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217. 39.Statuti i Muzeut Kombëtar të Kosovës
- Statut Narodnog muzeja Kosova
- Statute of the National Museum of

Kosovo

Ligji Nr. 02/L - 057 për Institucionet e Kulturës,
nenet 32, 46, 47, 48 dhe 49 (paragrafi 1) dhe Ligji
Nr. 02/L-88 për Trashëgiminë Kulturore, neni 9
(paragrafi 10)

Departamenti
i
Trashëgimisë
Kulturore

28.11.2025 Ministri i
ministrisë

VIII. MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPËSINOR DHE INFRASTRUKTURËS (MMPHI)
MINISTARSTVO ŽIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA I INFRASTRUKTURE (MŽPI)

MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE (MESPI)

218. 1.Rregullore për Përcaktimin e Kërkesave
Minimale për Përformancën Energjetike
në Ndërtesa

- Uredbe o utvrđivanju minimalnih zahteva
za energetske performanse zgrade

- Regulation on the Determination of
Minimum Requirements for Energy
Performance in Buildings.

Neni 6, Ligji Nr.08/L-242 për Performancën
Energjetike të Ndërtesave

Departamenti
për Planifikim
Hapësinorë,
Ndërtim dhe
Banim

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

219. 2.Rregullore për Metodologjinë Kombëtare
të Kalkulimit për Përformancën
Energjetike në Ndërtesa

- Uredbe o nacionalnoj metodologiji
proračuna energetskih performansa zgrada

- Regulation on the National Calculation
Methodology for Energy Performance in
Buildings.

Neni 5, Ligji Nr.08/L-242 për Performancën
Energjetike të Ndërtesave

Departamenti
për Planifikim
Hapësinorë,
Ndërtim dhe
Banim

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

137 / 217



220. 3.Udhëzim Administrativ për Procesin e
Çertifikimit Energjetik të Ndërtesave për
Performancën Energjetike në Ndërtesa

- Administrativno uputstvo za proces
energetskog sertifikacije zgrada za
energetske performanse u zgradama

- Administrative Instruction on the Energy
Certification Process for Energy
Performance in Buildings.

Neni 14 paragrafi 3, Ligji Nr.08/L-242 për
Performancën Energjetike të Ndërtesave

Departamenti
për Planifikim
Hapësinorë,
Ndërtim dhe
Banim

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

221. 4.Udhëzim Administrativ për Ndryshimin
dhe Plotësimin e Udhëzimit Administrativ
MMPHI Nr. 06/2023 për Përcaktimin e
Aktiviteteve dhe Përgjegjësive për
Licencën e kategorisë A dhe kategorisë B
të Arkitektëve dhe Inxhinierëve në Fushën
e Ndërtimit

- Administrativno uputstvo za izmene i
dopune Administrativno uputstvo
MŽSPPI br. 06/2023 o definisanju
delatnosti i odgovornosti za licencu
kategorije A i kategorije B arhitekata i
inženjera u oblasti građevinarstva

- Administrative Instruction on Amending
and Supplementing MESPI
Administrative Instruction No. 06/2023
on Determining the Activities and
Responsibilities for the Category A and
Category B License of Architects and
Engineers in the Field of Construction

Neni 26, paragrafi 11, të Ligjit Nr. 08/L-012 për
Odat e Arkitektëve dhe Inxhinierëve në Fushën e
Ndërtimit

Departamenti
për Planifikim
Hapësinorë,
Ndërtim dhe
Banim

30.09.2025 Ministri i
ministrisë
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222. 5.Rregullore për Kontrollin Profesional dhe
Teknik Gjatë Kryerjes së Aktiviteteve
Hidrometeorologjike

- Pravilnik o stručnoj i tehničkoj kontroli u
toku izvođenja hidrometeoroloških
poslova

- Regulation on Professional and Technical
Control During the Conduct of Hydro-
meteorological Activities.

Neni 33 , Ligji Nr. 06/L -035 për Veprimtaritë
Hidrometeorologjike

Agjencia për
Mbrojtjen e
Mjedisit e
Kosovës

31.03.2025 Ministri i
ministrisë

223. 6.Udhëzim Administrativ për Mbikëqyrjen
Inspektive

- Administrativno uputstvo za inspekcijski
nadzor

- Administrative Instruction on Inspectional
Supervision.

Neni 35, Ligji Nr. 06/L -035 për Veprimtaritë
Hidrometeorologjike

Agjencia për
Mbrojtjen e
Mjedisit e
Kosovës

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

224. 7.Udhëzim Administrativ për Kushtet e
Dhënies së Autorizimit për Kryerje të
Veprimtarisë Hidrometeorologjike

- Administrativno uputstvo o uslovima za
izdavanje odobrenja za hidrometeorološke
aktivnosti

- Administrative Instruction on the
Conditions for Granting Authorization for
Conducting Hydro-meteorological
Activities.

Neni 9 paragrafi 6, Ligji Nr. 06/L -035 për
Veprimtaritë Hidrometeorologjike

Agjencia për
Mbrojtjen e
Mjedisit e
Kosovës

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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225. 8.Rregullore për Tarifa
- Uredbe o tarifama
- Regulation on Fees.

Neni 11 paragrafi 1, Ligji Nr. 06/L -035 për
Veprimtaritë Hidrometeorologjike

Agjencia për
Mbrojtjen e
Mjedisit e
Kosovës

31.03.2025 Qeveria
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226. 9.Udhëzim Administrativ për Dhënien e
Pëlqimit nga IHMK për Kryerjen e
Punëve Ndërtimore, Rikonstruimi i
Objekteve dhe Punëve të Tjera në
Objektet Hidrometeorologjike dhe në
Zonat e Mbrojtura tëStacioneve të Rrjetit
Shtetëror, Meteorologjike, Hidrologjike,
Stacionet për Monitorimin e Cilësisë së
Ajrit dhe Ujit, për Personat Juridik, Fizik
dhe Ndërmarrësit

- Administrativno uputstvo za davanje
saglasnosti od HMZK za izvođenje
građevinskih radova, rekonstrukciju
objekata i druge radove u
hidrometeorološkim objektima i
zaštićenim područjima državnih mrežnih
stanica, meteoroloških, hidroloških,
stanica za praćenje kvaliteta vazduha i
vode, za pravna, fizička i preduzetnička
lica

- Administrative Instruction on Granting
Consent by IHMK for Carrying Out
Construction Works, Reconstruction of
Facilities and Other Works in Hydro-
meteorological Facilities and in Protected
Areas of the State Network Stations,
Meteorological, Hydrological, Air and
Water Quality Monitoring Stations, for
Legal Entities, Individuals and
Entrepreneurs

Neni 17, paragrafi 6, Ligji Nr. 06/L -035 për
Veprimtaritë Hidrometeorologjike

Agjencia për
Mbrojtjen e
Mjedisit e
Kosovës

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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227. 10.Rregullore për Transportin e Mbetjeve
Radioaktive dhe Materialeve Bërthamore
dhe Burimeve të Mbyllura me Aktivitet
të Lartë në Territorin e Republikës së
Kosovës

- Uredba o transportu radioaktivnog
otpada i nuklearnih materijala i
zatvorenih izvora sa visokom aktivnošću
na teritoriji Republike Kosovo

- Regulation on the Transport of
Radioactive Waste and Nuclear
Materials and High Activity Sealed
Sources in the Territory of the Republic
of Kosovo.

Neni 35, paragrafi 1, Ligji Nr. 06/L-029 për
Mbrojtje nga Rrezatimi dhe Siguri Bërthamore

Departamenti
për Mbrojtje
nga Rrezatimi
dhe Siguri
Bërthamore

19.12.2025 Qeveria

228. 11.Rregullore për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Rregullores (QRK) Nr.
08/2020 për Kufijtë e Dozave dhe
Mbrojtjen nga Rrezatimi

- Uredba za izmenu i dopunu Uredbe
(VRK) br. 08/2020 o granicama doza i
zaštiti od zračenja

- Regulation on Amending and
Supplementing Regulation (GRK) No.
08/2020 on Dose Limits and Radiation
Protection

Neni 20, paragrafi 1, Ligji Nr. 06/L-029 për
Mbrojtje nga Rrezatimi dhe Siguri Bërthamore

Departamenti
për Mbrojtje
nga Rrezatimi
dhe Siguri
Bërthamore

30.09.2025 Qeveria
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229. 12.Rregullore për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Rregullores (QRK)
Nr.08/2021 për Emergjencat dhe
Monitorimin Radiologjik

- Uredba o izmeni i dopuni Uredbe (VRK)
br. 08/2021 o vanrednim situacijama i
radiološkom praćenju

- Regulation on Amending and
Supplementing Regulation (GRK) No.
08/2021 on Emergencies and
Radiological Monitoring

Neni 25, paragrafi 1, Ligji Nr. 06/L-029 për
Mbrojtje nga Rrezatimi dhe Siguri Bërthamore

Departamenti
për Mbrojtje
nga Rrezatimi
dhe Siguri
Bërthamore

19.12.2025 Qeveria

230. 13.Rregullore për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Rregullores (QRK)
Nr.18/2018 për Burimet dhe Praktikat e
Rrezatimit Jonizues

- Uredba o izmenama i dopunama Uredbe
(VRK) br. 18/2018 o izvorima i praksi
jonizujućeg zračenja

- Regulation on Amending and
Supplementing Regulation (GRK) No.
18/2018 on Sources and Practices of
Ionizing Radiation

Neni 14, paragrafi 2 të Ligji Nr. 06/L-029 për
Mbrojtje nga Rrezatimi dhe Siguri Bërthamore

Departamenti
për Mbrojtje
nga Rrezatimi
dhe Siguri
Bërthamore

19.12.2025 Qeveria
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231. 14.Udhëzimi Administrativ për Rregullat
dhe Procedurat për Operimin dhe
Funksionimin e Sistemit Kombëtar të
Inventarit dhe për Përgatitjen e
Vlerësimeve të Inventarit të GS, Raporti
Kombëtar i Inventarit

- Administrativno uputstvo o pravilima i
procedurama za rad i funkcionisanje
nacionalnog sistema inventara i za
pripremu procene inventara gasova
staklene bašte, Izveštaj o nacionalnom
inventaru

- Administrative Instruction on Rules and
Procedures for the Operation and
Functioning of the National Inventory
System and for the Preparation of GHG
Inventory Assessments, National
Inventory Report

Neni 20, paragrafi 2, Ligji Nr. 08 /L-250, për
Ndryshime Klimatike

Departamenti
i Mbrojtës së
Mjedisit dhe
Ujërave

30.06.2025 Qeveria
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232. 15.Udhëzimi Administrativ për Ndryshimin
dhe Plotësimin e Udhëzimit
Administrativ e (QRK) Nr. 07/2023 për
Ambalazhin dhe Mbeturinat e
Ambalazhit

- Administrativno uputstvo za izmenu i
dopunu Administrativnog uputstva
(VRK) br. 07/2023 o ambalaži i
ambalažnom otpadu

- Administrative Instruction on Amending
and Supplementing Administrative
Instruction (GRK) No. 07/2023 on
Packaging and Packaging Waste

Neni 11, paragrafi 2 të Ligjit Nr. 08/L-071 për
Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 04/L-060
për Mbeturina

Departamenti
i Mbrojtës së
Mjedisit dhe
Ujërave

31.03.2025 Qeveria
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233. 16.Udhëzim Administrativ për Alkoolin
Etilik të Denatyruar si Produkt Biocid,
që Prodhohet nga Substancat Aktive, të
Cilat Mund të Përdoren për Qëllime tjera
- Jo biocide

- Administrativno uputstvo o
denaturisanom etil alkoholu kao
biocidnom proizvodu, proizvedenom od
aktivnih supstanci koje se mogu koristiti
u druge svrhe – nebiocidno

- Administrative Instruction on Denatured
Ethyl Alcohol as a Biocidal Product,
Produced from Active Substances,
Which Can Be Used for Other Purposes
- Non-biocidal

Neni 7 paragrafi 8, Ligji Nr. 08/L - 065 për
Produktet Biocide.

Departamenti
i Mbrojtës së
Mjedisit dhe
Ujërave

31.03.2025 Ministri i
ministrisë
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234. 17.Udhëzim Administrativ për Rregullat,
Kriteret dhe Kushtet për Autorizimin e
Produkteve Biocide, Kërkesat për
Procedurën e Dhënies së Autorizimit,
Kërkesat për Procedurën e Thjeshtësuar
të Autorizimit dhe Aplikimin për
Produkte Biocide.

- Administrativno uputstvo o pravilima,
kriterijumima i uslovima za ovlašćivanje
biocidnih proizvoda, zahtevima za
postupak izdavanja , Zahtevi za
pojednostavljenu proceduru autorizacije
i prijave za biocidne proizvode.

- Administrative Instruction on Rules,
Criteria and Conditions for the
Authorization of Biocidal Products,
Requirements for the Authorization
Procedure.

Neni 6, paragrafi 15, Ligji Nr. 08/L - 065 për
Produktet Biocide

Departamenti
i Mbrojtës së
Mjedisit dhe
Ujërave

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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235. 18.Udhëzim Administrativ për Procedurat e
Detajuara për Pjesëmarrjen e Shoqërisë
Civile në Takimet e Komisionit për
Shqyrtimin e Kërkesave për VNM

- Administrativno uputstvo za detaljne
procedure za učešće civilnog društva na
sastancima Komisije za razmatranje
zahteva za PUŽS

- Requirements for the Simplified
Authorization Procedure and Application
for Biocidal Products

Neni 5 paragrafi 8, Ligji Nr. 08/L-181 për
Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis

Departamenti
i Mbrojtës së
Mjedisit dhe
Ujërave

31.12.2025 Ministri i
ministrisë
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236. 19.Udhëzim Administrativ për Procedurat e
Detajuara për Planifikimin dhe
Organizimin e Konsultimeve Publike për
Raportin e VNM

- Administrativno uputstvo za detaljne
procedure za planiranje i organizovanje
javnih konsultacija za Izveštaj PUŽS-a

- Administrative Instruction on Detailed
Procedures for Planning and Organizing
Public Consultations for the EIA Report.

Neni 16 paragrafi 9, Ligji Nr. 08/L-181 për
Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis

Departamenti
i Mbrojtës së
Mjedisit dhe
Ujërave

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

237. 20.Udhëzimi Administrativ për Procedurat
dhe Kriteret për Licencimin e Personave
Fizik dhe Juridik për Hartimin e Raportit
të VNM-së.

- Administrativno uputstvo za procedure i
kriterijume za licenciranje fizičkih i
pravnih lica za izradu izveštaja o proceni
uticaja na životnu sredinu.

- Administrative Instruction on Procedures
and Criteria for Licensing Natural and
Legal Persons for Drafting the EIA
Report.

Neni 12, paragrafi 2, Ligji Nr.08/L 181, per
Vlerësimin e Ndikimit ne Mjedis

Departamenti
i Mbrojtës së
Mjedisit dhe
Ujërave

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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238. 21.Udhëzim Administrativ për Caktimin e
Përmbajtjes, Metodologjisë dhe
Përputhshmërisë së Raportit me
Kërkesat Ligjore, Praktikat e
Zbatueshme dhe Aspektet e Tjera
Teknike të Raportit

- Administrativno uputstvo za utvrđivanje
sadržaja, metodologije i usklađenosti
izveštaja sa zakonskim zahtevima,
primenjivim praksama i drugim
tehničkim aspektima izveštaja

- Administrative Instruction on
Determining the Content, Methodology
and Compliance of the Report with
Legal Requirements, Applicable
Practices and Other Technical Aspects of
the Report.

Neni 11, paragrafi 5, Ligji Nr.08/L 181, per
Vlerësimin e Ndikimit ne Mjedis (Gazeta Zyrtare
Nr.2/2023 dt. 6 Janar 2023 ).

Departamenti
i Mbrojtës së
Mjedisit dhe
Ujërave

31.03.2025 Ministri i
ministrisë
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239. 22.Udhëzim Administrativ për
Metodologjinë e Monitorimit,
Raportimit të Shkarkimeve të Gazrave
Serrë dhe të Informacioneve të tjera, që
Lidhen me Ndryshimet Klimatike në
Nivel Kombëtar

- Administrativno uputstvo za
metodologiju praćenja, izveštavanja o
emisijama gasova sa efektom staklene
bašte i drugih informacija u vezi sa
klimatskim promenama na nacionalnom
nivou

- Administrative Instruction on the
Methodology for Monitoring, Reporting
Greenhouse Gas Emissions and Other
Information Related to Climate Change
at the National Level.

Neni 11, paragrafi 6, Ligji Nr. 08/L-250, për
Ndryshime Klimatike

Departamenti
i Mbrojtës së
Mjedisit dhe
Ujërave

31.03.2025 Qeveria

240. 23.Udhëzimin Administrativ për
Përmbajtjen dhe Mënyrën e Mbajtjes së
Regjistrit të Lejeve të Lëshuara

- Administrativno uputstvo o sadržaju i
načinu vođenja evidencije o izdatim
dozvolama

- Administrative Instruction on the
Content and Manner of Maintaining the
Register of Issued Permits.

Neni 8, paragrafi 11, Ligji Nr. 08/L-145, për
Parandalimin dhe Kontrollin e Integruar të
Ndotjes

Departamenti
i Mbrojtës së
Mjedisit dhe
Ujërave

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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241. 24.Udhëzimi Administrativ për Vlerat
Kufitare të Cilësisë së Ajrit, Vlerat e
Synuara për Disa Materie Ndotëse në
Ajër

- Administrativno uputstvo za granične
vrednosti kvaliteta vazduha, ciljne
vrednosti za određene zagađivače
vazduha

- Administrative Instruction on Air
Quality Limit Values, Target Values for
Certain Air Pollutants.

Neni 7, paragrafi 1,2,3, Ligji Nr. 08/L-02,5 për
Mbrojtjen e Ajrit nga Ndotja

Departamenti
i Mbrojtës së
Mjedisit dhe
Ujërave

31.12.2025 Qeveria
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242. 25.Udhëzimi Administrativ për Përcaktimin
e Rregullave për ta Arritur Lëvizjen e
Lirë në Treg të Detergjenteve dhe
Substancave Tension-Aktive

- Udhëzimi Administrativ për Përcaktimin
e Rregullave për ta Arritur Lëvizjen e
Lirë në Treg të Detergjenteve dhe
Substancave Tension-Aktive

- Administrative Instruction for
Establishing Rules to Achieve the Free
Movement of Detergents and Tension-
Active Substances on the Market.

Neni 53, paragrafi 7 - Ligji Nr. 08/l-116 për
Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr.04/L-197
për Kimikate.

Departamenti
i Mbrojtës së
Mjedisit dhe
Ujërave

31.12.2025 Ministri i
ministrisë
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243. 26.Udhëzimi Administrativ për Ndryshimin
dhe Plotësimin e Udhëzimit
Administrativ Nr.02/2024 për
Përcaktimin e Kushteve, Kritereve dhe
Procedurave për Lëshimin e Lejes për
Import, Eksport dhe Kalim Tranzit të
Mbeturinave

- Administrativno uputstvo za izmene i
dopune Administrativnog uputstva br.
02/2024 za utvrđivanje uslova,
kriterijuma i postupaka za izdavanje
dozvola za uvoz, izvoz i tranzit otpada

- Administrative Instruction on Amending
and Supplementing Administrative
Instruction No. 02/2024 on Determining
the Conditions, Criteria and Procedures
for Issuing Permits for Import, Export
and Transit of Waste

Neni 40, paragrafi 3 të Ligjit Nr. 08/L-071 për
Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 04/L-060
për Mbeturina

Departamenti
i Mbrojtës së
Mjedisit dhe
Ujërave

31.12.2025 Ministri i
ministrisë
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244. 27.Udhëzimi Administrativ për Ndryshimin
dhe Plotësimin e Udhëzimit
Administrativ Nr. 03/2024 për Kriteret
për Zgjedhjen e Lokacionit të Deponive
si dhe Kushtet Teknike sipas Destinimit
të tyre

- Administrativno uputstvo za izmenu i
dopunu Administrativnog uputstva br.
03/2024 o kriterijumima za izbor
lokacija deponije kao i tehničkim
uslovima prema njihovom odredištu

- Administrative Instruction on Amending
and Supplementing the Administrative
Instruction No. 03/2024 on the Criteria
for Selecting the Location of Landfills
and the Technical Conditions according
to their Destination.

Nenit 23, paragrafi 2 të Ligjit Nr. 08/L-071 për
Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr.04/L-060
për Mbeturina

Departamenti
i Mbrojtës së
Mjedisit dhe
Ujërave

30.03.2025 Ministri i
ministrisë
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245. 28.Udhëzimi Administrativ për Ndryshimin
dhe Plotësimin e Udhëzimit
Administrativ (MMPHI) Nr. 04/ 2022
për Leje Mjedisore

- Administrativno uputstvo za izmenu i
dopunu Administrativnog uputstva
(MŽSPPI) br. 04/ 2022 za ekološku
dozvolu

- Administrative Instruction on Amending
and Supplementing Administrative
Instruction (MESPI) No. 04/ 2022 on
Environmental Permits

Neni 31 paragrafi 3, Ligji Nr. 03/L-025 për
Mbrojtjen e Mjedisit

Departamenti
i Mbrojtës së
Mjedisit dhe
Ujërave

31.03.2025 Ministri i
ministrisë

246. 29.Udhëzimi Administrativ për Rregullimin
e Trafikut Vendkalimin Hekurudhor

- Administrativno uputstvo za regulisanje
saobraćaja na železničkom prelazu

- Administrative Instruction on the
Regulation of Traffic at the Railway
Crossing

Neni 27, Ligji Nr.08/L-186 për Rregullat e
Trafikut Rrugor

Departamenti
për Patentë
Shoferë dhe
Automjeteve

30.06.2025 Ministri i
ministrisë

247. 30.Udhëzimi Administrativ për Rregullat e
Trafikut dhe Sinjalizim Rrugor

- Administrativno uputstvo za pravila
saobraćaja i putnu signalizaciju

- Administrative Instruction on Traffic
Rules and Road Signaling

Neni 29, Ligji Nr.08/L-186 për Rregullat e
Trafikut Rrugor,

Departamenti
për Patentë
Shoferë dhe
Automjeteve

30.06.2025 Ministri i
ministrisë

156 / 217



248. 31.Udhëzimi Administrativ për Rregullat e
Vendosjes së Shenjës së Automjetit të
Cilin e Drejton Personi me Aftësi të
Kufizua

- Administrativno uputstvo o pravilima
postavljanja znaka na vozilu kojim
upravlja lice sa invaliditetom

- Administrative Instruction on the Rules
for Placing the Sign of a Vehicle Driven
by a Person with Disabilities

Neni 34, Ligji Nr.08/L-186 për Rregullat e
Trafikut Rrugor,

Departamenti
për Patentë
Shoferë dhe
Automjeteve

30.06.2025 Ministri i
ministrisë

249. 32.Udhëzimi Administrativ për kushtet dhe
kriteret për transportin e organizuar të
fëmijëve e nxënësve

- Administrativno uputstvo (o uslovima i
kriterijumima za organizovani prevoz
dece i učenika

- Administrative Instruction (on the
conditions and criteria for the organized
transportation of children and students.

Ligji Nr.08/L-186 Për Rregullat e Trafikut
Rrugor, neni 37

Departamenti
për Patentë
Shoferë dhe
Automjeteve

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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250. 33.Udhëzimi Administrativ për Ndalimin
dhe Kufizimin e Qarkullimit të
Makinave të Punës

- Administrativno uputstvo (za zabranu i
ograničenje prometa radnih automobila

- Administrative Instruction (on the
Prohibition and Restriction of the
Circulation of Work Machines

Neni 120, Ligji Nr.08/L-186 për Rregullat e
Trafikut Rrugor,

Departamenti
për Patentë
Shoferë dhe
Automjeteve

30.06.2025 Ministri i
ministrisë

251. 34.Udhëzimi Administrativ për Standardet e
Përdorimit të Ulëses për Fëmijë

- Administrativne uputstvo za standarde
korišćenja dečijih sedišta

- Administrative Instruction on Standards
for the Use of Child Seats

Neni 189, Ligji Nr.08/L-186 për Rregullat e
Trafikut Rrugor

Departamenti
për Patentë
Shoferë dhe
Automjeteve

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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252. 35.Udhëzimi Administrativ Për kushtet dhe
kriteret për lëshim të Lejes së Veçantë
për Mjetet të Cilat Kryejnë Transport të
Organizuar të Personave

- Administrativno uputstvo O uslovima i
kriterijumima za izdavanje posebne
dozvole za vozila koja obavljaju
organizovani prevoz lica

- Administrative Instruction on the
conditions and criteria for issuing a
Special Permit for Vehicles Carrying Out
Organized Transport of Persons

Neni 195, Ligji Nr.08/L-186 Për Rregullat e
Trafikut Rrugor

Departamenti
për Patentë
Shoferë dhe
Automjeteve

30.06.2025 Ministri i
ministrisë

253. 36.Udhëzimi Administrativ për Pajisje
Dimërore

- Administrativno uputstvo za zimsku
opremu

- Administrative Instruction on Winter
Equipments.

Neni 228, Ligji Nr.08/L-186 Për Rregullat e
Trafikut Rrugor,

Departamenti
për Patentë
Shoferë dhe
Automjeteve

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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254. 37.Udhëzimi Administrativ për Kushtet e
Lëvizjes së Sajave dhe Mjeteve të
Pajisura me Rrëshqitëse Gjatë Kushteve
Dimërore

- Administrativno uputstvo o uslovima
kretanja sanki i vozila opremljenih
toboganima u zimskim uslovima

- Administrative Instruction on the
Conditions for the Movement of Sleds
and Vehicles Equipped with Skids
During Winter Conditions

Neni 228, Ligji Nr.08/L-186 Për Rregullat e
Trafikut Rrugor

Departamenti
për Patentë
Shoferë dhe
Automjeteve

30.06.2025 Ministri i
ministrisë

255. 38.Udhëzim Administrativ për Plotësimin
dhe Ndryshimin e Udhëzimit
Administrativ Nr.02/2023 për Dhënien e
Provimit Për Patentë Shoferë

- Administrativno uputstvo za dopunu i
izmenu Administrativnog uputstva br.
02/2023 za polaganje ispita za vozačku
dozvolu

- Administrative Instruction for
Supplementing and Amending
Administrative Instruction No. 02/2023
on the Administration of the Driving
License Exam

Neni 58, Ligji Nr.05/L-064 Për Patentë Shoferi, Departamenti
për Patentë
Shoferë dhe
Automjete

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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256. 39.Udhëzim Administrativ për Plotësimin
dhe Ndryshimin e Udhëzimit
Administrativ Nr.24/2017 Masat për
Sigurimin e Cilësisë dhe Standardet
Minimale për Pyetë

- Administrativno uputstvo za dopunu i
izmenu Administrativnog uputstva br.
24/2017 Mere obezbeđenja kvaliteta i
minimalni standardi za ispitivače

- Administrative Instruction for
Supplementing and Amending
Administrative Instruction No. 24/2017
on Quality Assurance Measures and
Minimum Standards for Questionnaires

Neni 29 dhe 35, Ligji Nr.05/L-064 Për Patentë
Shoferi,

Departamenti
për Patentë
Shoferë dhe
Automjete

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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257. 40.Udhëzim Administrativ për Plotësimin
dhe Ndryshimin e Udhëzimit
Administrativ Nr.07/2022 për Mjetet me
Vlerë Muzeore.

- Administrativno uputstvo za dopunu i
izmenu Administrativnog uputstva br.
07/2022 za sretsva muzejske vrednosti.

- Administrative Instruction for
Supplementing and Amending
Administrative Instruction No. 07/2022
on Vehicles of Museum Value.

Neni 31, Ligji Nr. 05/L-132 Për Automjet, Departamenti
për Patentë
Shofer dhe
Automjete

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

258. 41.Udhëzim Administrativ për Mënyrën,
Procedurat, Lartësinë dhe Segmentet apo
Strukturat Rrugore me Pagesë

- Administrativno uputstvo za način,
procedure, visinske i segmente ili
strukture puta sa naplatom

- Administrative Instruction on the
Manner, Procedures, Height and
Segments, or Toll Road Structures.

Neni 8 paragrafi 2 i Ligjit Nr.08/L-275 për Rrugët Departamenti
për
Menaxhimin e
Rrugëve,
Agjencia e
Rrugëve të
Kosovës

30.06.2025 Qeveria
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259. 42.Rregullore për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Rregullores (ZKM) Nr.
08/2024 Për Organizimin e Brendshëm
dhe Sistematizimin e Vendeve të Punës
të Ministrisë së Mjedisit Planifikimit
Hapësinor dhe Infrastrukturës

- Uredba za izmenu i dopunu Uredbe
(KGS) br. 08/2024 Za unutrašnju
organizaciju i sistematizaciju radnih
mesta Ministarstva životne sredine,
prostornog planiranja i infrastrukture

- Regulation on Amending and
Supplementing Regulation (OPM) No.
08/2024 On the Internal Organization
and Systematization of Workplaces of
the Ministry of Environment, Spatial
Planning and Infrastructure

Nenin 28 paragrafi 3 të Ligjit me Nr.06/L-113 për
Organizimin dhe Funksionimin e Administratën
Shtetërore dhe Agjencive të Pavarura, nenin 9 të
Ligjit Nr.08/L-117 për Qeverinë e Republikës së
Kosovës, nenit 9 paragrafi 7 të Rregullores
(QRK) Nr. 01/2020 për Standardet e Organizimit
të Brendshëm, Sistematizimin e Vendeve të
Punës dhe Bashkëpunim në Institucionet e
Administratës Shtetërore dhe Agjencitë e
Pavarura

Departamenti
për
Menaxhimin e
Rrugëve
Agjencia e
Rrugëve të
Kosovës

31.03.2025 Kryeministri

260. 43.Udhëzim Administrativ Mbi Përcaktimin
e Kritereve dhe Procedurave për
Kategorizimin e Rrugëve

- Administrativno uputstvo o utvrđivanju
kriterijuma i procedura za kategorizaciju
puteva

- Administrative Instruction on the
Determination of Criteria and Procedures
for the Categorization of Roads

Neni 7 paragrafi 2 i Ligjit Nr.08/L-275 për Rrugët Departamenti
për
Menaxhimin e
Rrugëve
Agjencia e
Rrugëve të
Kosovës

25.07.2025 Ministri i
ministrisë
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261. 44.Udhëzim Administrativ për Lëshimin,
Pezullimin dhe Revokimin e Lejeve për
Rindërtim, apo zgjerim të Auto udhës,
Rrugës Nacionale, Rajonale, Lidhëse dhe
objekteve tjera përcjellëse

- Administrativno uputstvo za izdavanje,
suspenziju i oduzimanje dozvola za
rekonstrukciju ili proširenje autoputa,
republičkih, regionalnih, priključnih
puteva i drugih pratećih objekata

- Administrative Instruction on the
Issuance, Suspension and Revocation of
Permits for the Reconstruction or
Expansion of Highways, National,
Regional, Connecting Roads and Other
Related Facilities

Neni 10 paragrafi 4 i Ligjit Nr.08/L-275 për
Rrugët

Departamenti
për
Menaxhimin e
Rrugëve
Agjencia e
Rrugëve të
Kosovës

30.06.2025 Ministri i
ministrisë

262. 45.Udhëzim Administrativ për Transport te
Jashtëzakonshëm

- Administrativno uputstvo za vanredni
transport

- Administrative Instruction for
Extraordinary Transport

Neni 18 paragrafi 5 i Ligjit Nr.08/L-275 për
Rrugët

Departamenti
për
Menaxhimin e
Rrugëve
Agjencia e
Rrugëve të
Kosovës

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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263. 46.Udhëzim Administrativ për Pano
Reklamuese

- Administrativno uputstvo za reklamne
table

- Administrative Instruction for Billboards

Neni 26 paragrafi 4 i Ligjit Nr.08/L-275 për
Rrugët

Departamenti
për
Menaxhimin e
Rrugëve
Agjencia e
Rrugëve të
Kosovës

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

264. 47.Udhëzim Administrativ për Procedurat
dhe Standardet për Sinjalizim Horizontal
dhe Vertikal

- Administrativno uputstvo za procedure i
standarde za horizontalnu i vertikalnu
signalizaciju

- Administrative Instruction on Procedures
and Standards for Horizontal and
Vertical Signaling

Neni 28 paragrafi 5 i Ligjit Nr.08/L-275 për
Rrugët

Departamenti
për
Menaxhimin e
Rrugëve
Agjencia e
Rrugëve të
Kosovës

30.12.2025 Ministri i
ministrisë
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265. 48.Udhëzim Administrativ Mbi Rregullat
për Zbatimin e Sistemeve Inteligjente në
Fushën e Transportit Rrugor dhe Lidhjet
me Mënyrat e tjera të Transportit (SIT)

- Administrativno uputstvo o pravilima za
primenu inteligentnih sistema u oblasti
drumskog saobraćaja i veza sa drugim
načinima saobraćaja (SIT

- Administrative Instruction on the Rules
for the Implementation of Intelligent
Systems in the Field of Road Transport
and Connections with Other Modes of
Transport (SIT).

Neni 44 paragrafi 5 i Ligjit Nr.08/L-275 për
Rrugët

Departamenti
për
Menaxhimin e
Rrugëve
Agjencia e
Rrugëve të
Kosovës

30.06.2025 Ministri i
ministrisë

266. 49.Udhëzim Administrativ për Lëshimin e
Lejeve të Posaçme, Bilaterale, Transite
dhe për nga Vendet e Treta për
Operatorët Jo rezident

- Administrativno uputstvo za izdavanje
specijalnih, bilateralnih, tranzitnih i
dozvola trećih zemalja za nerezidentne
operatere

- Administrative Instruction on the
Issuance of Special, Bilateral, Transit
and Third Country Permits for Non-
Resident Operators.

Neni 44 i Ligji Nr. 04/-L-179 për Transportin
Rrugor

Departamenti
i Transportit
Tokësor

20.08.2025 Ministri i
ministrisë
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267. 50.Udhëzim Administrativ për Ndryshimin
dhe Plotësimin e Udhëzimit
Administrativ (MI) Nr.07/2015 për
Licencimin e Operatorëve të Transportit
Rrugor të Udhëtarëve me Autobus

- Administrativno uputstvo za izmene i
dopune Administrativnog uputstva (MI)
br. 07/2015 za licenciranje operatera
drumskog prevoza putnika autobusom

- Administrative Instruction for Amending
and Supplementing Administrative
Instruction (MI) No. 07/2015 on
Licensing of Road Passenger Transport
Operators by Bus.

Neni 4 dhe 7 i Ligji Nr. 04/-L-179 për
Transportin Rrugor

Departamenti
i Transportit
Tokësor

20.08.2025 Ministri i
ministrisë

268. 51.Rregullore për Organizimin e
Brendshëm dhe Sistematizimin e
Vendeve të Punës të Agjencisë për
Mbrojtjen e Mjedisit të Kosovës

- Uredba o unutrašnjoj organizaciji i
sistematizaciji radnih mesta Kosovske
agencije za zaštitu životne sredine

- Regulation on Internal Organization and
Systematization of Workplaces of the
Kosovo Environmental Protection
Agency

Neni 28, paragrafi 3, Ligji Nr. 06/L-113 për
Organizimin dhe Funksionimin e Administratës

Agjencia për
Mbrojtjen e
Mjedisit e
Kosovës

30.09.2025 Kryeministri
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269. 52.Udhëzim Administrativ për Ndryshimin
dhe Plotësimin e Udhëzimit
Administrativ Nr. 06/2013 për Trajnimin
dhe Dhënien e Provimit për Drejtues dhe
Manipulues të Mallrave të Rrezikshme

- Administrativno uputstvo za izmenu i
dopunu Administrativnog uputstva br.
06/2013 za obuku i polaganje ispita za
vozače i rukovaoce opasnim materijama

- Administrative Instruction for Amending
and Supplementing Administrative
Instruction No. 06/2013 on Training and
Examining Drivers and Handlers of
Hazardous Goods

Neni 39 paragrafi 4 dhe 5 të Ligjit Nr. 04/L-183
për Transportin Tokësor të Mallrave të
Rrezikshme

Departamenti
i Transportit
Tokësor

20.08.2025 Ministri i
ministrisë
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270. 53.Udhëzimi Administrativ për Ndryshimin
dhe Plotësimin e Udhëzimit
Administrativ Nr.01/2022 për
Ndryshimin dhe Plotësimin e Udhëzimit
Administrativ (MI) Nr.26/2017 për
Subvencionimin e Linjave Ekonomikisht
të pa qëndrueshme në Transportin Ndër
urban

- Administrativno uputstvo za izmene i
dopune Administrativnog uputstva br.
01/2022 za izmene i dopune
Administrativnog uputstva (MI) br.
26/2017 za subvencionisanje ekonomski
neodrživih linija u međugradskom
saobraćaju

- Administrative Instruction on Amending
and Supplementing Administrative
Instruction No. 01/2022 on Amending
and Supplementing Administrative
Instruction (MI) No. 26/2017 on
Subsidizing Economically Unsustainable
Lines in Inter-Urban Transport

Nenin 4 dhe 7 të Ligjit Nr.04/L-179 për
Transportin Rrugor

Departamenti
i Transportit
Tokësor

15.09.2025 Ministri i
ministrisë

271. 54.Rregullorja për Organizimin e
Brendshëm të Agjencisë së Rrugëve të
Kosovës

- Uredba o unutrašnjoj organizaciji
Agencije za puteve Kosova

- Regulation on the Internal Organization
of the Kosovo Road Agency

Neni 37 paragrafi 2 i Ligjit Nr.08/L-275 për
Rrugët, neni 9 i Rregullores (QRK) Nr.17/2024 e
Punës së Qeverisë së Kosovës

Departamenti
për
Menaxhimin e
Rrugëve
Agjencia e
Rrugëve të
Kosovës

30.09.2025 Kryeministri
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VIIII. MINISTRIA E BUJQËSISË, PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT RURAL (MBPZHR)
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I RURALNOG RAZVOJA (MPŠRR)
MINISTRY OF AGRICULTURE, FORESTRY AND RURAL DEVELOPMENT (MAFRD)

272. 1.Udhëzim administrativ për masat dhe
kriteret e përkrahjes se zhvillimit rural për
vitin 2025

- Administrativno uputstvo za mere i
kriterijume podrške ruralnom razvoju za
2025. godinu

- Administrative Instruction on the
measures and criteria of rural
development support for 2025

Ligji Nr.08/L-072 për Bujqësi dhe Zhvillim Rural
(Neni 8, neni 15 dhe neni 21)

Departamenti
i Politikave të
Zhvillimit
Rural

30.06.2025 Ministri i
ministrisë

273. 2.Udhëzim administrativ për Autoritetin
Menaxhues dhe Komitetin Monitorues

- Administrativno uputstvo za Upravni
organ i Nadzorni odbor

- Administrative Instruction on the
Management Authority and Monitoring
Authority

Ligji Nr.08/L-072 për Bujqësi dhe Zhvillim Rural
(Neni 7)

Departamenti
i Politikave të
Zhvillimit
Rural

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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274. 3.Udhëzim administrativ për partnerët
social dhe ekonomik në fushën e
bujqësisë dhe zhvillimit rural

- Administrativno uputstvo za socijalne i
ekonomske partnere u oblasti
poljoprivrede i ruralnog razvoja

- Administrative Instruction on the Social
and Economic Partners in agriculture and
rural development field

Ligji Nr.08/L-072 për Bujqësi dhe Zhvillim Rural
(Neni 52)

Departamenti
i Politikave të
Zhvillimit
Rural

30.06.2025 Ministri i
ministrisë

275. 4.Udhëzim administrativ për restaurimin e
potencialit të prodhimit bujqësor të
dëmtuar nga fatkeqësitë natyrore dhe
ngjarjet katastrofave

- Administrativno uputstvo za obnavljanje
potencijala poljoprivredne proizvodnje
oštećenih elementarnim nepogodama i
katastrofalnim događajima

- Administrative Instruction on the
Restauration of the Potential of the
Agricultural Production damaged by the
natural disasters and catastrophic events

Ligji Nr.08/L-072 për Bujqësi dhe Zhvillim rural
(Neni 21)

Departamenti
i Politikave të
Zhvillimit
Rural

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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276. 5.Udhëzim administrativ për Standardet e
cilësisë dhe marketingut për produktet
bujqësore dhe produktet ushqimore

- Administrativno uputstvo o standardima
kvaliteta i marketinga poljoprivrednih i
prehrambenih proizvoda

- Administrative Instruction on the
Standards of the Quality and marketing
for Agricultural products and food
products

Ligji Nr.08/L-072 për Bujqësi dhe Zhvillim Rural
(Neni 29)

Departamenti
i Politikave të
Zhvillimit
Rural

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

277. 6.Udhëzim administrativ për krijimin e
bazës së të dhënave dhe regjistrat në
bujqësi

- Administrativno uputstvo za kreiranje
baza podataka i registara u poljoprivredi

- Administrative Instruction on the creation
of the database and registers of the
agriculture

Ligji Nr.08/L-072 për Bujqësi dhe Zhvillim rural
(Neni 32)

Departamenti
i Politikave të
Zhvillimit
Rural

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

278. 7.Udhëzim administrativ për aktivitetet
dytësore në pronat bujqësore

- Administrativno uputstvo za sekundarne
delatnosti u poljoprivrednim imanjima

- Administrative Instruction on Secondary
activities on agricultural properties

Ligji Nr.08/L-072 për Bujqësi dhe Zhvillim Rural
(Neni 25)

Departamenti
i Politikave të
Zhvillimit
Rural

30.09.2025 Ministri i
ministrisë
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279. 8.Udhëzim administrativ për inspektimin
dhe kontrollin e bujqësisë së integruar që
kryhet nga institucionet publike

- Administrativno uputstvo za inspekciju i
kontrolu integrisane poljoprivrede koje se
vrše od strane javne institucije

- Administrative instruction for the
inspection and control of integrated
agriculture that is done by the public
institutions

Ligji Nr.08/L-072 për Bujqësi dhe Zhvillim Rural
(neni 26)

Departamenti
i Politikave të
Zhvillimit
Rural

30.09.2025 Ministri i
ministrisë
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280. 9.Udhëzim Administrativ për kriteret për
marrjen e mostrave, analizën e mushtit,
verës dhe prodhimeve tjera nga rrushi dhe
vera, mënyrat për vlerësimin e
karakteristikave organoleptike të verërave
dhe kushtet teknike të punës së
Komisionit

- Administrativno uputstvo o kriterijumima
za uzimanje uzoraka, analizi šire, vina i
drugih proizvoda od grožđa i vina,
metodama za ocenjivanje organoleptičkih
karakteristika vina i tehničkim uslovima
za rad Komisije

- Administrative Instruction on the criteria
for taking the samples, grape analyses,
wines and other production from grape
and wine, the methods for the assessment
of organoleptic characteristics of wines
and work chemical conditions of the
Commission

Ligji Nr.08/L-211 për Verëra (Neni 30) Departamenti
për Vreshtari
dhe Verëtari

30.09.2025 Ministri i
ministrisë
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281. 10.Udhëzim Administrativ për përcaktimin,
përbërjen, detyrat dhe mandatin e
Këshillit Kombëtar të Vreshtarisë dhe
Verërave

- Administrativno uputstvo za
određivanje, sastav, dužnosti i mandat
Nacionalnog saveta za vinogradarstvo i
vina

- Administrative Instruction on the
definition, composition tasks and
mandate of the National Council of
Viticulture and Wines

Ligji Nr.08/L-211 për Verëra (Neni 11) Departamenti
për Vreshtari
dhe Verëtari

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

282. 11.Udhëzim Administrativ për formën,
përmbajtjen dhe procedurat e dhënies së
provimit profesional dhe certifikatës për
këshilltar për Bujqësi dhe Zhvillim Rural

- Administrativno uputstvo o obliku,
sadržaju i postupku za polaganje
stručnog ispita i sertifikata za savetnika
za poljoprivredu i ruralni razvoj

- Administrative Instruction on the form,
content and procedures for taking the
professional exam and certificate for
advisers for Agriculture and Rural
Development

Ligji Nr.04/L-074 për Shërbime Këshilluese për
Bujqësi dhe Zhvillim Rural (Neni 17)

Departamenti
i Shërbimeve
Këshilluese
dhe Teknike

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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283. 12.Udhëzim Administrativ për ndryshimin
dhe plotësimin e UA Nr.2005/10 për
luftimin e sëmundjeve zoonotike-tërbimi

- Administrativno uputstvo za izmenu i
dopunu AU br. 2005/10 za suzbijanje
zoonoza – besnilo

- Administrative Instruction on amending
and supplementing the AI No. 2005/10
on fighting of zoonotic - rabies disease

Ligji Nr.2004/21 për Veterinarinë (Neni 8 dhe
13)

Departamenti
i Politikave
Bujqësore dhe
Tregjeve

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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284. 13.Udhëzim Administrativ për plotësimin
dhe ndryshimin e UA Nr.2005/24 për
luftimin e sëmundjeve zoonotike të
shpezëve-gripi i shpezëve (Avian
Influenza)

- Administrativno uputstvo za dopunu i
izmenu AU br. 2005/24 za suzbijanje
zoonotskih bolesti živine - ptičjeg gripa
(Avian Influenza)

- Administrative Instruction on Amending
and Supplementing AI No. 2005/24 on
Fighting of zoonotic diseases of bird’s
flu (Avian Influenza)

Ligji Nr.2004/21 për Veterinarinë (Neni 8) Departamenti
i Politikave
Bujqësore dhe
Tregjeve

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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285. 14.Udhëzim Administrativ për format,
kriteret dhe standardet e hartimit të
planit të ri kultivimit të pyjeve dhe
tokave pyjore

- Administrativno uputstvo za oblike,
kriterijume i standarde izrade novog
plana za obradu šuma i šumskog
zemljišta

- Administrative Instruction on the forms,
criteria and standards of the drafting of
new plan of forest and forest lands
cultivation

Ligji Nr.08/Nr.137 për Pyjet Departamenti
i Pylltarisë

30.06.2025 Ministri i
ministrisë

286. Ligji Nr.02/L-8 për Verëra (Neni 6, 7, 9 dhe 40)
dhe Ligji r.04/L-019 për ndryshmin dhe
plotësimin e Ligjit Nr.02/L-8 për Verërat

Departamenti
për Vreshtari
dhe Verëtari

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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15.Udhëzim Administrativ për kushtet për
regjistrin e kultivuesve të rrushit,
prodhuesve të verës, regjistrin e
vreshtave, deklarimet e obligueshme,
dokumentet hyrëse-dalëse, klasifikimin e
varieteteve dhe listën kombëtare të
kultivarëve të pranuar të hardhisë së
rrushit

- Administrativno uputstvo o uslovima za
registar uzgajivača grožđa, proizvođača
vina, registar vinograda, obavezne
deklaracije, ulazno-izlazne dokumente,
klasifikaciju sorti i nacionalnu listu
prihvaćenih sorti vinove loze

- Administrative Instruction on the
conditions for the register of grape
growers, producers of wine, register of
vineyards, obligatory declarations,
incoming and outgoing documents,
classification of varieties and the
national list received of the grape vine

287. 16.Udhëzim Administrativ për mënyrat e
mbrojtjes së racave autoktone të
kafshëve të fermës

- Administrativno uputstvo o načinima
zaštite autohtonih rasa domaćih životinja

- Administrative Instruction on the
methods of protecting indigenous breeds
of farm animals

Ligji Nr.04/L-191 për Blegtorinë (Neni 58) Departamenti
i Politikave
Bujqësore dhe
Tregjeve

31.03.2025 Ministri i
ministrisë

179 / 217



288. 17.Udhëzimin Administrativ për caktimin e
niveleve maksimale të mbetjeve në bimë
dhe produkte me origjinë bimore

- Administrativno uputstvo za određivanje
maksimalnih nivoa otpada u biljkama i
proizvodima biljnog porekla

- Administrative Instruction on setting
maximum residue levels in plants and
products of plant origin

Ligji Nr.03/L-042 i Produkteve për Mbrojtjen e
Bimëve (Neni 10)

Departamenti
i Politikave
Bujqësore dhe
Tregjeve

31.03.2025 Ministri i
ministrisë

289. 18.Udhëzim Administrativ për përdorimin e
sistemeve softuerike në AUV

- Administrativno uputstvo za upotrebu
softverskih sistema u AHV

- Administrative Instruction on the Use of
Software Systems in FVA

Rregullore (MAP)-Nr.01/2018 për bazën e të
dhënave elektronike

Sektori i
Teknologjisë
Informative-
AUV

30.09.2025 Ministri i
ministrisë
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290. 19.Rregullore e punës së Këshillit që i
përcakton prioritetet vjetore për
programin e hulumtimit të aplikuar si
dhe kriteret për aplikimin dhe zbatimin e
programit

- Pravilnik o radu Saveta kojim se
određuju godišnji prioriteti programa
primenjenih istraživanja kao i kriterijumi
za primenu i sprovođenje programa

- Council Rules of Procedure that
determine the annual priorities for the
applied research program as well as the
criteria for application and
implementation

Ligji Nr.08/L-072 për Bujqësi dhe Zhvillim Rural
(Neni 24)

Departamenti
i Shërbimeve
Këshilluese
dhe Teknike

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

291. 20.Udhëzim Administrativ për kushtet,
procedurat dhe metedologjia për
Inventarizimin Kombëtar të Pyjeve

- Administrativno uputstvo o uslovima,
procedurama i metodologiji za
Nacionalnu inventuru šuma

- Administrative Instruction on conditions,
procedures and methodology for the
Forests National Inventory

Ligji Nr.08/Nr.137 për Pyjet (Neni 22) Departamenti
i Pylltarisë

30.09.2025 Ministri i
ministrisë
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292. 21.Udhëzim Administrativ për mbrojtjen e
pyjeve nga zjarri, përmbajtja e planit,
klasifikimi i pyjeve sipas rrezikshmërisë
nga zjarri

- Administrativno uputstvo za zaštitu
šuma od požara, sadržaj plana,
klasifikacija šuma prema opasnosti od
požara

- Administrative Instruction on protection
of the forests from fire, content of the
plan, classification of forests according
to fire risk

Ligji Nr.08/Nr.137 për Pyjet (Neni 38 dhe 39) Departamenti
i Pylltarisë

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

293. 22.Udhëzim Administrativ për përgatitjen
dhe zbatimin e strategjive për zhvillim
lokal- qasja LEADER

- Administrativno uputstvo za pripremu i
sprovođenje strategija lokalnog razvoja –
pristup LEADER

- Administrative Instruction on
preparation an implementation of local
development strategy - LEADER
Approach

Ligji Nr.08/L-072 për Bujqësi dhe Zhvillim Rural
(Neni 15)

Departamenti
i Politikave të
Zhvillimit
Rural

30.09.2025 Ministri i
ministrisë
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294. 23.Udhëzim Administrativ për licencimin e
objekteve për përpunimin dhe ruajtjen e
mjaltit dhe prodhimeve të mjaltit

- Administrativno uputstvo za licenciranje
objekata za preradu i skladištenje meda i
proizvoda od meda

- Administrative Instruction on licensing
of facilities for processing and storing
honey and honey products

Ligji Nr.02/L-111 për Bletarinë (Neni 39) Departamenti
i Politikave
Bujqësore dhe
Tregjeve

12.02.2025 Ministri i
ministrisë

295. 24.Udhëzim Administrativ për kushtet dhe
mënyrën e mirëmbajtjes, procedurat e
sigurisë dhe procedurat administrative të
SIAK

- Administrativno uputstvo o uslovima i
načinu održavanja, bezbednosnim
procedurama i administrativnim
procedurama SIAK-a

- Administrative Instruction on the
conditions and manner of maintenance,
security procedures and administrative
procedures of SIAK

Ligji Nr.08/L-072 për Bujqësi dhe Zhvillim Rural
(Neni 19)

Departamenti
i Politikave të
Zhvillimit
Rural

30.09.2025 Ministri i
ministrisë
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296. 25.Udhëzim Administrativ për Organizatat
Prodhuese

- Administrativno uputstvo za proizvodne
organizacije

- Administrative Instruction on Production
Organization

Ligji Nr.08/L-072 për Bujqësi dhe Zhvillim Rural
(Neni 23)

Departamenti
i Politikave
Bujqësore dhe
Tregjeve

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

297. 26.Udhëzim Administrativ për kushtet dhe
procedurat e kontrollit administrativ dhe
kontrollit në teren nga AZHB si dhe
vlerësimi i analizës së rrezikut

- Administrativno uputstvo o uslovima i
postupcima administrativne kontrole i
kontrole na licu mesta od strane ARP
kao i procena analize rizika

- Administration Instruction on conditions
and procedures of the administrative
control and control in the field from
ADA as well as the assessment of the
risk analyses

Ligji Nr.08/L-072 për Bujqësi dhe Zhvillim Rural
(Neni 45)

Departamenti
i Politikave të
Zhvillimit
Rural

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

298. 27.Udhëzim Administrativ për Dezinfektim,
Dezinsektim dhe Deratizim

- Administrativno uputstvo za
dezinfekciju, dezinsekciju i deratizaciju

- Administrative Instruction on
Disinfection, Disinfection and
Deratization

Ligji Nr.04/L-120 për Mbrojtjen e Bimëve Departamenti
i Politikave
Bujqësore dhe
Tregjeve

30.04.2025 Ministri i
ministrisë
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299. 28.Udhëzim Administrativ për mënyren,
procedurat e damkosjes së trungjeve për
prerje, forma dhe përmbajtja e çekanëve
pyjor

- Administrativno uputstvo o načinu,
postupku obeležavanja trupaca za seču,
obliku i sadržaju šumskih čekića

- Administrative Instruction on the
method, procedures for marking of
trunks for cutting, the form and content
of forests hammers

Ligji Nr.08/Nr.137 për Pyjet (Neni 49) Departamenti
i Pylltarisë

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

300. 29.Udhëzim Administrativ për plotësimin
dhe ndryshimin e UA për licencimin e
ambulancave, stacioneve dhe klinikave
veterinare

- Administrativno uputstvo za dopunu
izmenu AU za licenciranje ambulantnih
vozila, stanica i veterinarskih klinika

- Administrative Instruction on Amending
and Supplementing the AI for veterinary
licensing ambulances, stations and
veterinary clinic

Ligji Nr.2004/21 për Veterinarinë (Neni 1.3 dhe
32)

Departamenti
i Politikave
Bujqësore dhe
Tregjeve

30.09.2025 Ministri i
ministrisë
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301. 30.Udhëzim Administrativ për krijimin e
kushteve sipas së cilës organizmat e
caktuar të dëmshëm, bimët, produktet
bimore dhe objektet tjera mund të
importohen apo qarkullohen për qëllime
shkencore apo eksperimentuese dhe për
punë në seleksionimin varietal

- Administrativno uputstvo za stvaranje
uslova pod kojima se određeni štetni
organizmi, biljke, biljni proizvodi i drugi
predmeti mogu uvoziti ili prometovati u
naučne ili eksperimentalne svrhe i za rad
u selekciji sorti

- Administrative Instruction on the
Establishment of Conditions under
certain harmful organisms, plants, plant
products and other facilities may be
imported or circulated for scientific or
experimental purposes and for work in
varietal selection

Ligji Nr.04/L-120 për Mbrojtjen e Bimëve (Neni
16, paragrafi 8)

Departamenti
i Politikave
Bujqësore dhe
Tregjeve

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

302. 31.Udhëzim Administrativ për sigurimin e
kulturave bujqësore, kafshëve, pylltarisë
dhe kulturave ujore

- Administrativno uputstvo za osiguranje
poljoprivrednih useva, životinja,
šumarstva i vodenih useva

- Administrative Instruction on the
provision of agricultural crops, livestock,
forestry and aquatic crops

Ligji Nr.08/L-072 për Bujqësi dhe Zhvillim Rural Departamenti
i Politikave të
Zhvillimit
Rural

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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303. 32.Udhëzim Administrativ për Regjistrin e
Fermës

- Administrativno uputstvo za Registar
Farme-gazdinstva

- Administrative Instruction on Farm
Registration

Ligji Nr.08/L-072 për Bujqësi dhe Zhvillim Rural Departamenti
i Politikave të
Zhvillimit
Rural

30.06.2025 Ministri i
ministrisë

304. 33.Udhëzim Administrativ për dhurimin e
ushqimit për njerëz dhe ushqimit për
kafshë

- Administrativno uputstvo za doniranje
hrane za ljude i hranu za životinje

- Administrative Instruction on the
donation of food for humans and animal
feed

Ligji Nr.08/L-072 për Bujqësi dhe Zhvillim Rural Departamenti
i Politikave të
Zhvillimit
Rural

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

305. 34.Udhëzim Administrativ për pagesa
direkte në bujqësi për vitin 2025

- Administrativno uputstvo za direktna
plaćanja u poljoprivredi za 2025. Godinu

- Administrative Instruction on Direct
Payments in Agriculture for 2025

Ligji Nr.08/L-072 për Bujqësi dhe Zhvillim Rural Departamenti
i Politikave
Bujqësore dhe
Tregjeve

31.01.2025 Ministri i
ministrisë
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306. 35.Udhëzim Administrativ për njohjen e
organizatave prodhuese dhe programeve
operacionale

- Administrativno uputstvo za priznavanje
proizvodnih organizacija i operativnih
programa

- Administrative Instruction on the
Recognition of Production Organizations
and Operational Programs

Ligji Nr.08/L-218 për Organizimin e Tregut të
Produkteve Bujqësore (neni 5, neni 6, neni 7 dhe
neni 8) Ligji Nr.08/L-072 për Bujqësi dhe
Zhvillim Rural (Neni 23)

Departamenti
i Politikave
Bujqësore dhe
Tregjeve

30.04.2025 Ministri i
ministrisë

307. 36.Udhëzim Administrativ mbi procedurat e
inspektimit për kontrollet e konformitetit
të pemëve dhe perimeve

- Administrativno uputstvo o
inspekcijskim procedurama za proveru
usaglašenosti voća i povrća

- Administrative Instruction on procedures
of the Inspections for the Controls of
Conformity of Fruits and Vegetables

Ligji Nr.08/L-218 për Organizimin e Tregut të
Produkteve Bujqësore (Neni 9)

Departamenti
i Politikave
Bujqësore dhe
Tregjeve

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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308. 37.Udhëzim Administrativ për kushtet
teknike dhe teknologjike për objektet e
jashtëqitjeve të kafshëve

- Administrativno uputstvo o tehničkim i
tehnološkim uslovima za objekte za
izmet životinja

- Administrative Instruction on technical
and technologic conditions for animal
excrements facilities

Ligji Nr.04/L-191 për Blegtorinë (Neni 13-
Objektet për jashtëqitje të kafshëve)

Departamenti
i Politikave
Bujqësore dhe
Tregjeve

30.11.2025 Ministri i
ministrisë

309. 38.Udhëzim Administrativ për kërkesat
teknike për pajisjet për mbarështimin e
kafshëve dhe për kontrollin e tyre

- Administrativno uputstvo o tehničkim
zahtevima za opremu za priplodne
životinje i za njihovu kontrolu

- Administrative Instruction on Technical
Requirements for Equipment for Animal
Breeding and for their Control

Ligji Nr.04/L-191 për Blegtorinë (Neni 11-
Pajisjet për mbarështimin e kafshëve)

Departamenti
i Politikave
Bujqësore dhe
Tregjeve

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

IXI. MINISTRIA E INDUSTRISË, NDËRMARRËSISË DHE TREGTISË (MINT)
MINISTARSTVO INDUSTRIJE, PREDUZETNIŠTVA I TROGVINE (MIPT)
MINISTRY OF INDUSTRY, ENTREPRENEURSHIP AND TRADE (MIET)
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310. 1.Rregullore për organizimin e brendshëm
dhe sistematizimin e vendeve të punës të
Drejtorisë së Përgjithshme të Akreditimit
të Kosovës;

- Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i
sistematizaciji radnih mesta Generalne
Direkcije za Akreditaciju Kosova;

- Regulation on internal Organisation and
systematization of jobs in the Kosovo
General Accreditation Directorate .

Neni 5 paragrafi 4 të Ligjit Nr. 05/L-117 Për
Akreditim, neni 28 paragrafi 3 i Ligjit Nr. 06/L-
113 Për Organizimin dhe Funksionimin e
Administratës Shtetërore dhe të Agjencive të
Pavarura

DAK/MINT 31.03.2025 Kryeministri

311. 2.Rregullore për organizimin e brendshëm
dhe sistematizimin e vendeve të punës në
Inspektoratin e Tregut

- Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i
sistematizaciji radnih mesta u Tržišnom
Inspektoratu

- Regulation on internal organization and
systematization of jobs in the Market
Inspectorate

Neni 28 paragrafi 3 të Ligjit Nr. 06/L-113 Për
Organizimin dhe Funksionimin e Administratës
Shtetërore dhe të Agjencive të Pavarura

Inspektoriati i
Tregut

31.03.2025 Kryeministri

312. 3.Udhëzim administartiv për brendin dhe
simbolin shtetëror të turizmit

- Administrativna uputstva za državni
turistički znak i znak

- Administrative instruction for the state
tourism brand and symbol

Neni 5 paragrafi 3 i Ligjit Nr. 08/L-074 për
Turizmin

Departamenti
i Turizmit dhe
Departamenti
Ligjor

31.03.2025 Qeveria
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313. 4.Udhëzim administrativ për cilësinë e
karburanteve të lëngëta të naftës

- Administrativno uputstvo o kvalitetu
tečnih naftnih derivata

- Administrative instruction on the quality
of liquid petroleum fuels

Neni 13 i Ligjit Nr. 08/L-018 për Tregtinë me
Produkte të Naftës dhe Karburante të
Ripërtërishme

Departamenti
për
Rregullimin e
Tregut të
Naftës dhe
Departamenti
Ligjor

16.12.2025 Qeveria

314. 5.Udhëzim administrativ për biokarburante
- Administrativno uputstvo o biogorivima
- Administrative instruction on biofuels

Neni 13 paragrafi 6 i Ligjit Nr. 08/L-018 për
Tregtinë me Produkte të Naftës dhe Karburante të
Ripërtërishme

Departamenti
për
Rregullimin e
Tregut të
Naftës dhe
Departamenti
Ligjor

16.12.2025 Qeveria

315. 6.Rregullore per përcaktimin e përmbajtjes,
procedurat dhe veprimet që duhet të
kryhen përmes sistemit elektronik të
inspektimit (e-inspektimi)

- Pravilnik za određivanje sadržaja,
postupaka i radnji koje se obavljaju putem
elektronskog inspekcijskog sistema (e-
inspekcija)

- Regulation for determining the content,
procedures and actions to be performed
through the electronic inspection system
(e-inspection)

Neni 16 paragrafi 3 të Ligjit Nr. 08/L-067 për
Inspektimet

Inspektorati i
Tregut dhe
Departamenti
Ligjor

31.03.2025 Qeveria
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316. 7.Udhëzim administrativ për përbërjen,
detyrat dhe përgjegjësitë e këshillit të
turizmit

- Administrativno uputstvo o sastavu,
dužnostima i odgovornostima Saveta za
turizam

- Administrative instruction on the
composition, duties and responsibilities of
the tourism council

Neni 6 paragrafi 3 i Ligjit Nr. 08/L-074 për
Turizmin

Departamenti
i Turizmit dhe
Departamenti
Ligjor

31.03.2025 Ministri i
ministrisë

317. 8.Udhëzim administrativ për kushtet e
ofrimit të shërbimeve në turizmin rural,
agroturizmin, akuakulturën, peshkimin,
pylltarinë dhe fusha të ngjashme

- Administrativno uputstvo o uslovima
pružanja usluga u ruralnom turizmu,
agroturizmu, akvakulturi, ribolovu,
šumarstvu i sličnim oblastima

- Administrative instruction for the terms
and conditions for providing services in
rural tourism, agri-tourism,aquaculture,
fishing, forestry and related areas

Departamenti i Turizmit dhe Departamenti Ligjor Neni 38
paragrafi 3 i
Ligjit Nr.
08/L-074 për
Turizmin

31.03.2025 Ministri i
ministrisë
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318. 9.Udhëzim administrativ për kriteret,
kushtet, afatet dhe taksën administrative
të klasifikimit të strukturave akomoduese

- Administrativno uputstvo o kriterijumima,
uslovima, rokovima i administrativnoj
taksi za klasifikaciju smeštajnih objekata

- Administrative instruction on the criteria,
conditions, deadlines and administrative
tax for the classification of
accommodation structures

Neni 40 paragrafi 3 i Ligjit Nr. 08/L-074 për
Turizmin

Departamenti
i Turizmit dhe
Departamenti
Ligjor

31.03.2025 Ministri i
ministrisë

319. 10.Udhëzim administrativ për kriteret për të
përcaktuar një zonë me përparësi për
zhvillimin e turizmi

- Administrativno uputstvo o
kriterijumima za određivanje prioritetne
oblasti za razvoj turizma

- Administrative instruction on the criteria
to determine a priority area for the
development of tourism

Neni 46 paragrafi 3 i Ligjit Nr. 08/L-074 për
Turizmin

Departamenti
i Turizmit dhe
Departamenti
Ligjor

31.03.2025 Ministri i
ministrisë
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320. 11.Udhëzim administrativ për procedurën e
ankesës dhe shqyrtimi i saj në kuadër të
inspektimeve të tregut lidhur me markat
tregtare

- Administrativno uputstvo za žalbeni
postupak i njegovo ispitivanje u okviru
tržišnih inspekcija vezanih za žigove

- Administrative instruction for the
complaint procedure and its
consideration in the framework of
market inspections related to trademarks

Neni 86 paragrafi 2 të Ligjit Nr. 08/L-075 për
Markat Tregtare

Inspektorati i
Tregut dhe
Departamenti
Ligjor

31.03.2025 Ministri i
ministrisë

321. 12.Udhëzim administrativ për përcaktimin e
procedurave për themelimin e parqeve
industriale dhe teknologjike

- Administrativno uputstvo za utvrđivanje
procedura za osnivanje industrijskih i
tehnoloških parkova

- Administrative instruction for
determining the procedures for the
establishment of industrial and
technological parks

Neni 6 paragrafi 10 të Ligjit Nr. 08/L-208 për
Parqet Industriale dhe Teknologjike

Departamenti
i Industrisë
dhe
Departamenti
Ligjor

31.03.2025 Qeveria
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322. 13.Udhëzimi administrativ për plotësimin
dhe ndryshimin e Udhëzimit
administrativ (MINT) Nr. 12/2023 për
kushtet dhe kriteret e ofrimit të
shërbimeve të automjeteve me qira

- Administrativno uputstvo za izmenama i
dopunama Administrativnog uputstvo
(MIPT) Br. 12/2023 o uslovima i
kriterijumima pružanja usluga
iznajmljivanja vozila

- Administrative instruction for amending
and supplementing Administrative
instruction (MIET) No. 12/2023 on the
conditions and criteria for providing
rent-a-car services

Nenit 39, paragrafi 2, i Ligjit Nr. 08/L-074 për
Turizmin

Deparatmenti
i Turizmit dhe
Departamenti
Ligjor

31.03.2025 Ministri i
ministrisë

323. 14.Rregullore për organizimin e brendshëm
dhe sistematizimin e vendeve të punës të
Agjencia për Inovacion dhe Përkrahjen e
Ndërmarrjeve në Republikën e Kosovës

- Pravilnik za unutrašnju organizaciju i
sistematizaciju radnih mesta Agencije za
inovacije i podršku preduzećima u
Republici Kosovo

- Regulation for the internal organization
and systematization of workplaces of the
Agency for Innovation and Enterprise
Support in the Republic of Kosovo

Neni 20 paragrafi 4 të Ligjit Nr. 08/L-209 Për
Investime të Qëndrueshme, neni 28 paragrafi 3 të
Ligjit Nr. 06/L-113 Për Organizimin dhe
Funksionimin e Administratës Shtetërore dhe të
Agjencive të Pavarura

Agjencia për
Inovacion dhe
Përkrahjen e
Ndërmarrjeve
në Republikën
e Kosovës dhe
Departamenti
Ligjor

31.03.2025 Kryeministri
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324. 15.Rregullore e punës së këshillit
- Pravilnik o radu vijeća
- Regulation of the work of the council

Neni 21 paragrafi 8 të Ligjit Nr. 08/L-209 Për
Investime të Qëndrueshme

Agjencia për
Inovacion dhe
Përkrahjen e
Ndërmarrjeve
në Republikën
e Kosovës dhe
Departamenti
Ligjor

31.03.2025 Qeveria

325. 16.Rregullore për statusin dhe kompensimin
e anëtarëve të panelit ankimor

- Pravilnik o statusu i naknadama članova
žalbenog vijeća

- Regulation on the status and
compensation of members of the appeals
panel

Neni 22 paragrafi 6 të Ligjit Nr. 08/L-209 Për
Investime të Qëndrueshme

Agjencia për
Inovacion dhe
Përkrahjen e
Ndërmarrjeve
në Republikën
e Kosovës dhe
Departamenti
Ligjor

31.03.2025 Qeveria

326. 17.Rregullore për mënyrën e mbajtjes së
regjistrit dhe njoftimeve për investimet

- Pravilnik o načinu vođenja registra i
obavještenja

- Regulations on how to keep the register
and notifications for investments

Neni 26 paragrafi 3 të Ligjit Nr. 08/L-209 Për
Investime të Qëndrueshme

Agjencia për
Inovacion dhe
Përkrahjen e
Ndërmarrjeve
në Republikën
e Kosovës dhe
Departamenti
Ligjor

31.03.2025 Qeveria
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327. 18.Rregullore për dhënien në shfrytëzim të
pronës së paluajtshme publike për
investim strategjik

- Pravilnik za davanje javnih
nepokretnosti za strateško ulaganje

- Regulations for the provision of public
immovable property for strategic
investment

Neni 28 paragrafi 3 të Ligjit Nr. 08/L-209 Për
Investime të Qëndrueshme

Agjencia për
Inovacion dhe
Përkrahjen e
Ndërmarrjeve
në Republikën
e Kosovës dhe
Departamenti
Ligjor

31.03.2025 Qeveria

328. 19.Rregullore për procedurën e shqyrtimit të
projekteve të përgatitura për investime
strategjike

- Pravilnik o postupku revizije projekata
pripremljenih za strateška ulaganja

- Regulations for the review procedure of
projects prepared for strategic
investments

Neni 29 paragrafi 5 nënparagrafi 5.1. të Ligjit Nr.
08/L-209 Për Investime të Qëndrueshme

Agjencia për
Inovacion dhe
Përkrahjen e
Ndërmarrjeve
në Republikën
e Kosovës dhe
Departamenti
Ligjor

31.03.2025 Qeveria

329. 20.Rregullore për mbështetjen financiare të
projekteve të përgatitura për investime
strategjike

- Pravilnik za finansijsku podršku
projekata pripremljen za strateška
ulaganja

- Regulations for financial support of
projects prepared for strategic
investments

Neni 29 paragrafi 5 nënparagrafi 5.2. të Ligjit Nr.
08/L-209 Për Investime të Qëndrueshme

Agjencia për
Inovacion dhe
Përkrahjen e
Ndërmarrjeve
në Republikën
e Kosovës dhe
Departamenti
Ligjor

31.03.2025 Qeveria
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330. 21.Rregullore për rrethanat dhe shkaqet, të
dhënat dhe dokumentet e kërkuara, si
dhe mënyrën e verifikimi plotësues

- Pravilnik o okolnostima i uzrocima,
potrebnim podacima i dokumentima, kao
i načinu dopunske provjere

- Regulation on the circumstances and
causes, data and documentsrequired, as
well as the method of supplementary
verification

Neni 40 paragrafi 5 të Ligjit Nr. 08/L-209 Për
Investime të Qëndrueshme

Agjencia për
Inovacion dhe
Përkrahjen e
Ndërmarrjeve
në Republikën
e Kosovës dhe
Departamenti
Ligjor

31.03.2025 Qeveria

331. 22.Rregullore për mënyrën e zbatimit
- Pravilnik o načinu sprovođenja
- Regulations on the manner of

implementation

Neni 49 paragrafi 2 të Ligjit Nr. 08/L-209 Për
Investime të Qëndrueshme

Agjencia për
Inovacion dhe
Përkrahjen e
Ndërmarrjeve
në Republikën
e Kosovës dhe
Departamenti
Ligjor

31.03.2025 Qeveria
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332. 23.Udhëzim administrativ për ndryshimin
dhe plotësimimin e Udhëzimit
administrativ (MINT) Nr. 02/2021 për
caktimin e kushteve dhe kritereve për
subjektet që merren me tregtimin e
duhanit dhe produktet e tij

- Administrativno uputstvo za izmenu i
dopunu Administrativnog uputstva
(MIPT) Br. 02/2021 za utvrđivanje
uslova i kriterijuma za subjekte koji se
bave prometom duvana i proizvoda od
njega

- Administrative instruction amending and
supplementing Administrative
Instruction (MIET) No. 02/2021 on
setting the conditions and criteria for
entities dealing with the trade of tobacco
and its products

Neni 17 paragrafi 4 të Ligjit Nr. 04/L-041 për
Prodhimin, Grumbullimin, Përpunimin dhe
Tregtimin e Duhanit

Departamenti
i Tregtisë dhe
Departamenti
Ligjor

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

333. 24.Rregullore për sigurinë e makinerive
- Regulation on safety oft machinery
- Pravilnik o bezbednosti mašina

Neni 9 i Ligjit Nr. 06/l -041 për Kërkesat Teknike
për Produkte dhe Vlerësim të Konformitetit

Departamenti
i Industrisë
dhe
Departamenti
Ligjor

27.11.2025 Ministri i
ministrisë
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334. 25.Udhëzimit administrativ për përcaktimin
e kushteve për vendosjen në treg të
produkteve të asfaltit

- Administrativno uputstvo za utvrđivanje
uslova za stavljanje u promet proizvoda
od asfalta

- Administrative instruction on
determining the conditions for placing
asphalt products on the market

Neni 50 dhe 55, paragrafi 4, 5 dhe 6 të Ligjit nr.
06/L-033 për Produktet e Ndërtimit

Departamenti
i Industrisë
dhe
Departamenti
Ligjor

27.11.2025 Qeveria

335. 26.Rregullore për ndryshimin plotësimin e
Rregullores (ZKM) Nr. 09/2023 për
Organizimin e Brendshëm dhe
Sistematizimin e Vendeve të Punës të
Agjencisë së Metrologjisë së Kosovës

- Pravilnik o izmena i dopuna Pravilnika
(MIPT) Br. 09/2023 Unutrašnjoj
Organizaciji i Sistematizaciji Radnih
Mesta Kosovske Agencije za
Metrologiju

- Regulation amending and supplementing
Regulation (MIET) No. 09/2023 on
Internal Organization and
Systematization of Jobs of the Kosovo
Metrology Agency

Neni 5 paragrafi 6 të Ligjit Nr. 06/L-037 Për
Metrologji, neni 28 paragrafi 3 i Ligjit Nr. 06/L-
113 Për Organizimin dhe Funksionimin e
Administratës Shtetërore dhe të Agjencive të
Pavarura

Agjencia e
Metrologjisë
së Kosovës
dhe
Departamenti
Ligjor

31.03.2025 Qeveria
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336. 27.Rregullore e punës së komisionit
ndërministror për të mbështetur
koordinimin më të mirë ndërmjet
organeve inspektuese

- Pravilnik o radu međuministarske
komisije za podršku boljoj koordinaciji
između inspekcijskih organa

- Regulation of procedure of the inter-
ministerial commission to support better
coordination between inspection Bodies

Neni 11 paragrafi 5 të Ligjit Nr.08/L-067 për
Inspektimet

Inspektorati i
Tregut dhe
Departamenti
Ligjor

30.06.2025 Qeveria
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337. 28.Rregullore për ndryshimin dhe plotësim
e Rregullores (ZKM) Nr. 08/2023 Për
Organizimin e Brendshëm dhe
Sistematizimin e Vendeve të Punës të
Agjencisë për Regjistrimin e Bizneseve
të Kosovës

- Uredba za izmjenu i dopunu Uredbe
(VKP) Br. 08/2023 Za Unutrašnju
Organizaciju i Sistematizaciju Radnih
Mesta Kosovske Agencije za
Registraciju Preduzeća

- Regulation amending and supplementing
Regulation (GKP) No. 08/2023 On the
Internal Organization and
Systematization of the Workplaces of the
Kosovo Business Registration Agency

Neni 7 paragrafi 1 të Ligjit Nr. 06/L-016 Për
Shoqëritë Tregtare, neni 28 paragrafi 3 të Ligjit
Nr. 06/L-113 Për Organizimin dhe Funksionimin
e Administratës Shtetërore dhe të Agjencive të
Pavarura

Agjencia për
Regjistrimin e
Bizneseve të
Kosovës dhe
Departamenti
Ligjor

31.03.2025 Kryeministri
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338. 29.Udhëzim administrativ për ndryshimin
dhe plotësimin e Udhëzimt
administrative (QRK) Nr. 12/2018 për
mënyrën e emërimit të trupave për
vlerësim të konformitetit

- Administrative Instruction amending and
supplementing Administrative
Instruction (GRK) No. 12/2018 on the
method of appointing conformity
assessment bodies

- Administrativno uputstvo za izmenu i
dopunu Administrativnog uputstva
(VRK) br. 12/2018 o načinu imenovanja
tijela za ocjenjivanje usklađenosti

Neni 13 paragrafi 5 dhe 27 paragrafi 4 të Ligjit
Nr.06/L-041 për Kërkesat Teknike për Produkte
dhe Vlerësim të Konformitetit

Departamenti
i Industrisë
dhe
Departamenti
Ligjor

30.06.2025 Qeveria
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339. 30.Udhëzim administrativ për ndryshimin
dhe plotësimin e Udhëzimit
administrativ (MTI) Nr. 04/2019 për
caktimin e formës, përmbajtës dhe
përdorimit të logos të Drejtorisë së
Përgjithshme të Akreditimit të Kosovës
dhe simbolit të akreditimit dhe referimi i
teksit në akreditim

- Administrativno uputstvo za izmenu i
dopunu Administrativnog uputstva
(MTI) br. 04/2019 za utvrđivanje oblika,
sadržaja i upotrebe logotipa Generalne
direkcije za akreditaciju Kosova i
simbola akreditacije i upućivanje na
tekst u akreditaciji

- Administrative Instruction amending and
supplementing Administrative
Instruction (MTI) No. 04/2019 on
determining the form, content and use of
the logo of the General Directorate of
Accreditation of Kosovo and the
accreditation symbol and the reference of
the text in the accreditation

Neni 27 të Ligjit Nr. 05/L-117 Për Akreditim Drejtoria e
Përgjithshme
e Akreditimit
e Kosovës dhe
Departamenti
Ligjor

31.01.2025 Ministri i
ministrisë
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340. 31.Udhëzim administrativ për procedurën e
regjistrimit të të dhënave në regjistrin e
pronarëve përfitues, mënyrën e
transferimit të të dhënave nga Regjistri i
Shoqërive Tregtare të Kosovës dhe
regjistri i organizatave jofitimprurëse, si
dhefunksionimi i regjistrit të pronarëve
përfitues.

- Administrativno uputstvo za postupak
upisa podataka u registar stvarnih
vlasnika, način prenosa podataka iz
Registra privrednih društava Kosova i
registra neprofitnih organizacija, kao i
funkcionisanje registra stvarnih vlasnika

- Administrative instruction on the
procedure for recording data in the
beneficial owners' registry, the manner
of transferring data from the Kosovo
Commercial Companies Registry and the
registry of non-profit organizations, and
the functioning of the beneficial owners'
registry

Neni 5 i Ligjit 08/L-265 Për Regjistrin e
Pronarëve Përfitues

Agjencia për
Regjistrimin e
Bizneseve të
Kosovës dhe
Departamenti
Ligjor

28.02.2025 Qeveria
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341. 32.Udhëzim administrativ për procesin e
verifikimit, mënyrën dhe arsyet e
refuzimit të regjistrimit të të dhënave të
pronarëve përfitues të subjekteve të
detyruara

- Administrativno uputstvo o načinu i
rokovima za obavještavanje od strane
nadležnih organa, u slučajevima kada
podaci upisani u registar ne odgovaraju
podacima kojima raspolažu i načinu
ažuriranja ili izmjene od strane KARB

- Administrative instruction on the
verification process, method and reasons
for refusing to register data of beneficial
owners of obligated entities

Neni 8 i Ligjit 08/L-265 Për Regjistrin e
Pronarëve Përfitues

Agjencia për
Regjistrimin e
Bizneseve të
Kosovës dhe
Departamenti
Ligjor

30.04.2025 Ministri i
ministrisë
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342. 33.Udhëzim administrativ për mënyrën dhe
afatet e njoftimit nga autoritetet
kompetente, në rastet kur të dhënat e
regjistruara në regjistër nuk përputhen
me të dhënat që ata disponojnë dhe
mënyrën e përditësimit ose ndryshimit
nga ARBK

- Administrativno uputstvo o načinu i
rokovima za obavještavanje od strane
nadležnih organa, u slučajevima kada
podaci upisani u registar ne odgovaraju
podacima kojima raspolažu i načinu
ažuriranja ili izmjene od strane KARB

- Administrative instruction on the manner
and deadlines for notification by
competent authorities, in cases where the
data recorded in the register do not
match the data they have and the manner
of updating or changing it by the KBRA

Neni 8 i Ligjit 08/L-265 Për Regjistrin e
Pronarëve Përfitues

Agjencia për
Regjistrimin e
Bizneseve të
Kosovës dhe
Departamenti
Ligjor

30.04.2025 Ministri i
ministrisë

343. Neni 8 i Ligjit 08/L-265 Për Regjistrin e
Pronarëve Përfitues

Agjencia për
Regjistrimin e
Bizneseve të
Kosovës dhe
Departamenti
Ligjor

30.04.2025 Qeveria
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34.Udhëzim administrativ për mënyrën dhe
afatet e njoftimit nga subjektet
raportuese, në rastet kur të dhënat e
regjistruara në regjistër nuk përputhen
me të dhënat që ata posedojnë, si dhe
mënyra e përditësimit ose konfirmimit të
të dhënave të pronarëve përfitues nga
subjektet raportuese

- Administrativno uputstvo o načinu i
rokovima obavještavanja obveznika, u
slučajevima kada podaci evidentirani u
registru ne odgovaraju podacima koje
posjeduju, kao i načinu ažuriranja ili
potvrđivanja podataka o stvarnim
vlasnicima od strane obveznika

- Administrative instruction on the manner
and deadlines for notification by
reporting entities, in cases where the data
recorded in the register do not match the
data they possess, as well as the manner
of updating or confirming the data of
beneficial owners by reporting entities
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344. 35.Udhëzim administrativ për përcaktimin e
kritereve të interesit legjitim për të pasur
qasje në të dhënat e regjistruar në
regjistrër të ARBK-së

- Administrative instruction for
determining the criteria of legitimate
interest for accessing data recorded in
the KARB regjistër

- Administrativno uputstvo za utvrđivanje
kriterijuma od legitimnog interesa za
pristup podacima upisanim u registar
KARB

Neni 13 i Ligjit 08/L-265 Për Regjistrin e
Pronarëve Përfitues

Agjencia për
Regjistrimin e
Bizneseve të
Kosovës dhe
Departamenti
Ligjor

31.05.2025 Ministri i
ministrisë
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345. 36.Udhëzim Administrativ për mënyrën e
komunikimit në formë elektronike dhe
shkëmbimin e të dhënave ndërmjet
ARBK-së, autoriteteve kompetente,
subjekteve raportuese dhe personave ose
subjekteve kërkuese

- Administrativno uputstvo o tome kako
elektronski komunicirati i razmenjivati
podatke između KARB-a, nadležnih
organa, subjekata koji podnose izveštaj i
lica ili subjekata koji zahtevaju

- Administrative instruction on the method
of electronic communication and data
exchange between the KBRA, competent
authorities, reporting entities and
requesting persons or entities

Neni 13 i Ligjit 08/L-265 Për Regjistrin e
Pronarëve Përfitues

Agjencia për
Regjistrimin e
Bizneseve të
Kosovës dhe
Departamenti
Ligjor

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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346. 37.Udhëzim administrativ për përcaktimin e
vlerave përkatëse të tarifës për sigurimin
e informacionit dhe qasja në regjistër

- Administrativno uputstvo za određivanje
relevantnih vrednosti naknada za davanje
informacija i pristup registru

- Administrative instruction for
determining the respective fee values for
providing information and access to the
regjistër

Neni 13 i Ligjit 08/L-265 Për Regjistrin e
Pronarëve Përfitues

Agjencia për
Regjistrimin e
Bizneseve të
Kosovës dhe
Departamenti
Ligjor

31.08.2025 Ministri i
ministrisë
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347. 38.Udhëzim administrativ për mënyrën e
aplikimit, të dhënat që mund të mbrohen
nga qasja e publikut, kriteret në bazë të
të cilave do të përcaktohet një kërkesë e
tillë, dhe kohëzgjatja dhe procedurat për
revokim të përjashtimit

- Administrativne upute o načinu prijave,
podacima koji se mogu zaštititi od
javnog pristupa, kriterijima na osnovu
kojih će se takav zahtjev odrediti, te
trajanju i postupcima za ukidanje izuzeća

- Administrative instruction on the
application procedure, the data that may
be protected from public access, the
criteria on the basis of which such a
request will be determined, and the
duration and procedures for revoking the
exemption

Neni 14 i Ligjit 08/L-265 Për Regjistrin e
Pronarëve Përfitues

Agjencia për
Regjistrimin e
Bizneseve të
Kosovës dhe
Departamenti
Ligjor

30.09.2025 Ministri i
ministrisë
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348. 39.Udhëzim administrativ për përcaktiminn
e vlerës përkatëse të tarifës për lëshimin
e dokumenteve

- Administrativno uputstvo za određivanje
odgovarajuće vrednosti naknade za
izdavanje dokumenata

- Administrative instruction for
determining the appropriate fee for
issuing documents

Neni 15 i Ligjit 08/L-265 Për Regjistrin e
Pronarëve Përfitues

Agjencia për
Regjistrimin e
Bizneseve të
Kosovës dhe
Departamenti
Ligjor

31.08.2025 Ministri i
ministrisë

349. 40.Udhëzim administrativ për deklaratën në
pasqyrat vjetore financiare

- Administrativno uputstvo za izveštaj u
godišnjim finansijskim izveštajima

- Administrative instruction for the
declaration in the annual financial
statements

Neni 18 i Ligjit 08/L-265 Për Regjistrin e
Pronarëve Përfitues

Agjencia për
Regjistrimin e
Bizneseve të
Kosovës dhe
Departamenti
Ligjor

30.09.2025 Ministri i
ministrisë

350. 41.Regullore për Mjete Matëse
- Uredba o Mernim Instrumentima
- Regulation on Measuring Instruments

Neni 16 i Ligjit Nr. 06/L-037 për Metrologji Agjencia e
Metrologjise
se Kosoves
dhe
Departamenti
Ligjor

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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351. 42.Udhëzim Administrativ për njoftimin në
lidhje me produktet të cilat janë të
rrezikshme për konsumatorët.

- Administrativno Uputstvo o
obaveštavanju u vezi sa proizvodima
koji su opasni za potrošače

- Administrative Instruction on
notification regarding products which are
dangerous for consumers.

Nenit 12 paragrafi 3, të Ligjit Nr. 08/L-172 për
Sigurinë e Përgjithshme

Departamaneti
i Industrisë
dhe
Departamenti
Ligjor

30.04.2025 Ministri i
ministrisë

352. 43.Udhëzim Administrativ për ndryshimin
dhe plotësimin e Udhëzimit
Administrativ (MINT) Nr. 09/2024 për
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e
Regjistrimit dhe Ushtrimit të
Veprimitarisë së Udhërrëfyesve Turistik.

- (MIET) No. 09/2024 on the Conditions,
Criteria and Procedures for the
Registration and Exercise of the Activity
Tourist Guides

- Administrativno Uputstvo o izmenama i
dopunama Administrativnog Uputstva
(MIPT) br. 09/2024 o Uslovima,
Kriterijumima i Postupcima Registracije
i Obavljanja Delatnosti Turističkih
Vodiča.

Në Mbështetje të nenit 29 paragrafi 2, nenit 30,
dhe nenit 32 paragrafi 3 të Ligjit nr. 08/L-074 për
Turizmin (Gazeta Zyrtare nr. 15, 13.06.2022)
nenin 11, paragrafi 1, nën paragrafi 1.5 tё Ligjit
Nr.08/L-117 për Qeverinë e Republikës së
Kosovës (Gazeta Zyrtare, Nr. 34, 18 Nëntor
2022) Shtojcës 12 të Rregullores (QRK) Nr.
14/2023 Për Fushat e Përgjegjësisë
Administrative të Zyrës së Kryeministrit dhe
Ministrive, si dhe nenit 9 paragrafi 2 të
Rregullores së Punës së Qeverisë Nr. 17/2024

Departamenti
i Turizmit dhe
Departamenti
Ligjor

20.06.2025 Ministri i
ministrisë
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353. 44.Udhëzim Administrativ për mënyrën e
funksionimit të sistemit për shkëmbimin
e shpejtë të informacionit dhe format e
njoftimit për produktet e rrezikshme

- Administrativno Uputstvo o načinu
funkcionisanja sistema za brzu razmenu
informacija i obrasci obaveštavanja za
opasne proizvode

- Administrative Instruction on the manner
of operation of the system for rapid
exchange of information and forms of
notification for dangerous products

Nenit 15 paragrafi 2, të Ligjit Nr.08/L-172, për
Sigurinë e Përgjithshme të Produkteve

Departamaneti
i Industrisë
dhe
Departamenti
Ligjor

30.04.2025 Qeveria

XI. MINISTRIA E EKONOMISË (ME)
MINISTARTSVO EKONOMIJE (ME)

MINISTRY OF ECONOMY (ME)

354. 1.Projekt-Rregullore për përmbajtjen dhe
mënyrën e funksionimit të portofolit të
identitetit digjital

- Nacrt Uredbe o sadržaju i načinu rada
portfelja digitalnog identiteta

- Projekt-Rregullore për përmbajtjen dhe
mënyrën e funksionimit të portofolit të
identitetit digjital

Ligji nr. 08/L-022 për identifikimin elektronik
dhe shërbimet e besuara në transaksionet
elektronike (Neni 78; paragrafi 1, pika 1.11)

Departamenti
i Teknologjisë
Informative
dhe
Komunikuese
(TIK)

30.06.2025 Ministri i
ministrisë
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355. 2.Projekt-Rregullore për ndryshimin dhe
plotësimin e Rregullores (ZKM)
Nr.04/2023 për Organizimin e Brendshëm
dhe Sistematizimin e Vendeve të Punës të
Ministrisë të Ekonomisë

- Nacrt uredbe i izmeni i dopuni Uredba
(KP) Br.04/2023 o Unutrašnjoj
Organizaciji i Sistematizaciji Radnih
Mestau Ministarstvu Ekonomije

- Draft-Regulation on amendmending and
supplementing the Regulation (OPM)
No.04/2023 on Internal Organization and
Systematization of Working Positions in
the Ministry of Economy

Neni 28, paragrafi 3 të Ligjit Nr. 06/l-113 për
Organizimin dhe Funksionimin e Administratës
Shtetërore dhe të Agjencive të Pavarura

Departamenti
Ligjor

30.06.2025 Kryeministri
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356. 3.Projekt-Udhëzim Administrativ për
mënyrën e blerjes, dhurimit, trashëgimit,
ndërrimit, ekspozimit të kristaleve, dhe
mineraleve si dhe mënyrën e pajisjes me
dokumentacion përkatës për
koleksionuesit e mineraleve dhe kristaleve

- Nacrt-Administrativno Uputstvo o Načinu
Kupovine, Poklanjanja, Nasleđivanja,
Zamene, Izlaganja Kristala i Minerala i
Načinu Izdavanja Relevantne
Dokumentacije za Kolekcionare Minerala
i Kristala.

- Draft-Administrative Instruction on the
Manner of Purchase, Donation,
Inheritance, Alteration, Exposure of
Crystals and Minerals, and the Manner of
Providing Relevant Documentation on
Minerals and Crystals to Collector

Neni 18 i Ligjit per Shërbimin Gjeoligjik të
Kosovës

Sherbimi
Gjeologjik i
Kosovës

31.03.2025 Ministri i
ministrisë

357. 4.Projekt-Udhëzim Administrativ për
Cakun kombëtar të energjisë nga burimet
e riperterishme

- Nacrt Administrativnog uputstva o
nacionalnom cilju energije iz obnovljivih
izvora

- Draft Administrative Instruction on
National Target of Energy from
Renewable Sources;

Neni 6 paragrafi 2 i dhe neni 12 paragrafi 7 i
Ligjit Nr. 08/L-258 për promovimin e përdorimit
të burimeve të ripërtërishme të energjisë

Departamenti
i Energjisë

20.11.2025 Ministri i
ministrisë
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358. 5.Projekt-Rregullore për përcaktimin e
skemave të certifikimit ose skemat
ekuivalente të kualifikimit për instaluesit

- Nacrt Uredbe o utvrđivanju šema
sertifikovanja ili ekvivalentnih šema
kvalifikacija za instalatere

- Draft Regulation on Determination of
Certification Schemes or Equivalent
Qualification Schemes for Installers

Neni 8 paragrafi 3 i Ligjit Nr. 08/L-258 për
promovimin e përdorimit të burimeve të
ripërtërishme të energjisë

Departamenti
i Energjisë

20.11.2025 Ministri i
ministrisë

359. 6.Projekt-Udhëzim Administrativ për
caktimin e afateve dhe kushteve për
dhënien e mbështetjes për prodhimin e
energjisë termike nga Burimet e
Ripërtërishme të Energjisë ose
bashkëprodhimin me efiçiencë të lartë.

- Nacrt Administrativnog uputstva o
utvrđivanju rokova i uslova za davanje
podrške za proizvodnju termičke energije
iz obnovljivih izvora energije ili
suproizvodnju sa visokom efikasnošću.

- Draft Administrative Instruction on
Defining the Terms and Conditions on
Granting Support for Thermal Energy
Generation from Renewable Energy
Sources or High-Efficiency Cogeneration

Neni 10 paragrafi 11 i Ligjit Nr. 08/L-258 për
promovimin e përdorimit të burimeve të
ripërtërishme të energjisë

Departamenti
i Energjisë

20.11.2025 Ministri i
ministrisë
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360. 7.Projekt-Rregullore për One Stop Shop për
burimet e ripërtërishme të energjisë

- Nacrt Uredbe o One Stop Shop za
obnovljive izvore energije

- Draft Regulation on Renewable Energy
Sources One Stop Shop

Neni 52 paragrafi 2 i Ligjit Nr. 08/L-258 për
promovimin e përdorimit të burimeve të
ripërtërishme të energjisë

20.11.2025 Ministri i
ministrisë

361. 8.Projekt-Udhëzim Administrativ për
llogaritjen e ndikimit të gazrave serë prej
Bio-karburanteve, Bio-lëngjeve dhe
Derivateve prej Biomasë

- Nacrt Administrativnog uputstva za
izračunavanje uticaja gasova staklene
bašte iz biogoriva, biotečnosti i derivata
biomase

- Draft Administrative Instruction on
Calculation of Greenhouse Gas Impact of
Biofuels, Bioliquids and Biomass Fuels

Neni 47 i Ligjit Nr. 08/L-258 për Promovimin e
Përdorimit të Burimeve të Ripërtëritshme të
Energjisë

Departamenti
i Energjisë

20.11.2025 Ministri i
ministrisë
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362. 9.Projekt-Rregullore për ndryshimin dhe
plotësimin e Rregullores (MEA) Nr.
03/2020 për sigurinë e pajisjeve nën
presion

- Nacrt uredbe i izmeni i dopuni Urebdu
(MESZ) Br. 03/2020 o Bezbednosti
Opreme Pod Pritiskom

- Draft-Regulation on amendmending and
supplementing the Regulation (MEE)
No.03/2020 on Pressure Equipment
Safety

Neni 4 paragrafi 3 i Ligjit nr. 06/l-031 për Pajisjet
nën Presion

Njesia e
Inspektimit të
Energjisë

30.12.2025 Ministri i
ministrisë

363. 10.Projekt-Rregullore për ndryshimin dhe
plotësimin e Rregullores (MZHE) Nr. 02
/2019 për kontrollin shqyrtimin dhe
vlerësimin e sigurisë teknike të pajisjeve
nën presion në shfrytëzim

- Nacrt uredbe i izmeni i dopuni Pravilnik
br.02 / 2019 o proveri ispitivanju i
proceni tehniĉke ispravnosti opreme pod
pritiskom u upotrebi

- Draft-Regulation on amendmending and
supplementing the Regulation No. 02
/2019 on control examination and
assessment of technical safety of
pressure equipment in service

Neni 4, nenit 14 dhe 24 të Ligjit Nr. 06 /L-031
për Pajisjet nën Presion

Njesia e
Inspektimit të
Energjisë

30.11.2025 Ministri i
ministrisë
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364. 11.Projekt-Udhëzim Administrativ për
caktimin e zonave të shërbimit të ujit

- Nacrt Administrativnog uputstva o
određivanje zona usluga vode

- Draft Administrative instruction on the
designation of water service areas

Neni 1 paragrafi 3, neni 3 paragrafi 3 dhe nenit 7
i Ligjit nr. 06/L-088 për ndryshimin dhe
plotësimin e Ligjit nr. 05/l-042 për rregullimin e
shërbimeve të ujit

Njesia për
Politika dhe
Monitorim të
Ndermarrjeve
Publike

31.07.2025 Qeveria

XII. MINISTRIA PËR KOMUNITETE DHE KTHIM (MKK)
MINISTARTSVO ZA ZAJEDNICE I POVRATAK (MZP)
MINISTRY OF COMMUNITIES AND RETURNS (MCR)
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365. 1.Rregullore QRK-NR. 00/2025 për
plotësimin dhe ndryshimin e rregullores
(QRK) - nr. 01/2018 për kthimin e
personave të zhvendosur dhe zgjidhje të
qëndrueshme

- Uredba VRK-br. 00/2025 o dopuni i
izmeni uredbe (VRK) - br. 01/2018 za
povratak raseljenih lica i trajna rešenja

- Regulation GRK-no. 00/2025 on
supplementing and amending of
regulation (GRK) - no. 01/2018 on the
return of displaced persons and
sustainable solutions

Ligjin nr. 03/L-047 për mbrojtjen dhe
promovimin e të drejtave të komuniteteve dhe
pjesëtarëve të tyre në Kosovë (GZ nr. 28, datë
04.06.2008)

Departamenti
për Kthim dhe
Menaxhim të
Projekteve

12.03.2025 Qeveria
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